
در جریان تجاوز دشمن آمریکایی صهیونی به جمهوری اسلامی ایران، نیروی 
هوایی ارتش مجموعه‌ای از عملیات‌های پرریســک و بعضاً بی‌سابقه را به‌اجرا 
گذاشت. در میانه‌ تحولات پرشتاب و تنش‌های کم‌سابقه در منطقه، عملکرد 
نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران به یکی از نقاط کانونی تحلیل‌های 
نظامی و رسانه‌ای تبدیل شد؛ عملکردی که در قالب مجموعه‌ای از عملیات‌های 
پیچیده، پرریســک و بعضاً بی‌ســابقه، تصویری چندلایه از تــوان عملیاتی، 

انعطاف‌پذیری و جسارت این نیرو را به نمایش گذاشت.
در جریان تجاوز دشمن آمریکایی صهیونی به جمهوری اسلامی ایران، نیروی 
هوایی ارتش مجموعه‌ای از عملیات‌های پرریســک و بعضاً بی‌سابقه را به‌اجرا 
گذاشت؛ عملیاتی که نه‌تنها در ســطح تاکتیکی، بلکه در سطح راهبردی نیز 
حامل پیام‌های مهمی برای معادلات منطقه‌ای بود. این عملیات‌ها نشان دادند 
که برخلاف برخی برآوردها، نیروی هوایی ایران همچنان از ظرفیت طراحی و 

اجرای مأموریت‌های پیچیده در محیط‌های تهدیدآمیز برخوردار است.
نخستین ساعات آغاز تنش‌ها، معمولاً تعیین‌کننده‌ترین زمان برای سنجش 
آمادگی و سرعت واکنش نیرو‌های نظامی اســت. در چنین شرایطی، نیروی 
هوایی ارتش با اجرای حملاتی دقیق در شــمال عراق، عملًا ابتکار عمل را در 
دست گرفت، این عملیات‌ها در شــرایطی انجام شد که سامانه‌های پدافندی 
منطقه در وضعیــت آماده‌باش کامل قرار داشــتند و هرگونه پــرواز نظامی 

می‌توانست با خطر رهگیری و انهدام مواجه شود.
با این حال، جنگنده‌های ایرانی موفق شدند مراکز تجمع و تحرکات مرتبط با 
شبکه‌های پشتیبانی عملیاتی دشمن را هدف قرار دهند. اهمیت این اقدام تنها 
در بعُد نظامی آن خلاصه نمی‌شود، بلکه از منظر اطلاعاتی نیز نشان‌دهنده‌ی 
اشــراف دقیق بر تحرکات دشــمن در عمق منطقه بود. به‌عبارت دیگر، این 

عملیات نشــان داد که نیروی هوایی نه‌تنها از توان ضربه‌زنی برخوردار است، 
بلکه در حوزه‌ی شناسایی و تحلیل اطلاعات نیز به سطح قابل‌توجهی از بلوغ 

رسیده است.
از منظر راهبردی، انتخاب شمال عراق به‌عنوان نخستین صحنه‌ی عملیات، 
حامل پیامی روشن بود: هر نقطه‌ای که به‌عنوان پایگاه پشتیبانی علیه ایران 
مورد استفاده قرار گیرد، در تیررس قرار خواهد داشت. این پیام، عملًا دامنه‌ی 

درگیری را از مرز‌های مستقیم فراتر برد و به عمق ژئوپلیتیکی منطقه کشاند.
در مرحلــه دوم، ســطح عملیات‌ها به‌طور محسوســی ارتقا یافــت. این‌بار، 
مأموریت‌ها با ماهیت تهاجمی عمیق‌تر در حاشیهٔ خلیج فارس طراحی و اجرا 
شدند؛ منطقه‌ای که به‌دلیل حضور گسترده‌ی سامانه‌های پدافندی پیشرفته 
و پایگاه‌های نظامی متعدد، یکی از پیچیده‌ترین محیط‌های عملیاتی در جهان 

محسوب می‌شود.
به‌گفتهٔ منابع مطلع، این مأموریت‌ها در عمق مناطق تحت‌پوشش شدید پدافند 
هوایی دشمن انجام شد و بازگشــت هواگرد‌ها با ریسک بالا همراه بوده است. 
در چنین شرایطی، موفقیت در اجرای حتی یک نوبت عملیات نیز دستاوردی 

قابل‌توجه محسوب می‌شود، چه برسد به تکرار آن.
جنگنده‌های ارتش در عملیات اول، اهداف مورد نظر را بمباران کردند؛ اما در 
جریان اجرای دومین عملیات، چالش‌ها به اوج خود رسید. به‌گزارش الجزیره، 
دو فروند سوخو ۲۴ ارتش در نزدیکی قطر در یک عملیات شجاعانه مورد اصابت 
قرار گرفتند. این رخداد، اگرچه از منظر تلفات قابل‌تأمل است، اما از زاویه‌ای 

دیگر نشان‌دهنده‌ی سطح ریسک‌پذیری و عزم عملیاتی نیروی هوایی است.
باید به یک نکته کلیدی توجه کرد: ورود بــه چنین عمقی از فضای عملیاتی 
دشمن، نیازمند ترکیبی از شجاعت، مهارت و برنامه‌ریزی دقیق است. حتی 

در صورت بروز خسارت، نفس اجرای چنین مأموریتی نشان‌دهنده‌ی اراده‌ای 
است که می‌تواند معادلات بازدارندگی را دستخوش تغییر کند. اگر دو مورد 
نخست، بیشتر بر جنبه‌ تهاجمی عملیات‌ها تمرکز داشتند، پرده‌ سوم به بعُد 
دفاعی و پشتیبانی می‌پردازد؛ بعُدی که در بسیاری از موارد، تعیین‌کننده‌ تداوم 
یا توقف عملیات‌هاست. در یکی از حساس‌ترین مراحل این تقابل، پایگاه‌ها و 
زیرساخت‌های پشــتیبانی نیروی هوایی تحت بمباران سنگین قرار گرفتند. 
در چنین شــرایطی، حفظ ناوگان عملیاتی به چالشی جدی تبدیل می‌شود. 
هرگونه آسیب گسترده به هواگرد‌ها یا تأسیســات پشتیبانی، می‌تواند عملًا 
توان عملیاتی را فلج کند. با این حال، نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی 
ایران موفق شد با اجرای اقدامات ســریع و هماهنگ، بخشی از ناوگان خود را 
حفظ، منتقل و مجدداً آماده‌سازی کند. این اقدامات احتمالاً شامل جابه‌جایی 
اضطراری هواگردها، اســتفاده از پایگاه‌های جایگزین، و اجرای عملیات‌های 

تعمیر و نگهداری در شرایط بحرانی بوده است.
اهمیت این نکته در آن اســت که نشــان می‌دهد توان نظامی تنها به تعداد 
جنگنده‌ها یا قدرت تسلیحات وابســته نیســت، بلکه به میزان تاب‌آوری و 
انعطاف‌پذیری در شرایط بحران نیز بستگی دارد. نیرویی که بتواند زیر فشار 
شــدید، ســاختار عملیاتی خود را حفظ کند، عملًا از یــک مزیت راهبردی 

برخوردار است.
در این مرحله صحنه از میدان نبرد به عرصه‌ی دیپلماسی منتقل می‌شود؛ اما 
همچنان ردپای قدرت نظامی در آن مشهود است؛ استقبال و بدرقه از فرمانده 
ارتش پاکستان، عاصم منیر، با اســکورت جنگنده‌های ایرانی، تنها یک اقدام 
تشریفاتی نبود، بلکه بخشــی از یک پیام چندلایه در فضای پیچیده امنیتی 
دیپلماتیک منطقه به‌شــمار می‌رفت. در شــرایطی که تنش‌ها هنوز به‌طور 

کامل فروکش نکرده بود، اجرای چنین اسکورت هوایی نشان‌دهنده‌ سطحی 
از اطمینان به امنیت آسمان کشــور و آمادگی عملیاتی نیروی هوایی است. 
این اقدام همچنین می‌تواند به‌عنوان نمادی از پیونــد میان قدرت نظامی و 
دیپلماسی تلقی شود؛ جایی که نمایش توان نظامی، به تقویت موقعیت سیاسی 

و دیپلماتیک کمک می‌کند.
از منظر منطقه‌ای، این حرکت حامل پیام‌هایی بــرای بازیگران مختلف بود: 
ایران نه‌تنها در میدان نبرد فعال است، بلکه در عرصه‌ تعاملات بین‌المللی نیز 
با اعتمادبه‌نفس ظاهر می‌شود. اســکورت یک مقام بلندپایه نظامی خارجی 
در چنین شرایطی، نشان‌دهنده‌ی آن است که زیرساخت‌های دفاعی کشور 

همچنان کارآمد و قابل اتکا هستند.
کارنامه نیروی هوایی ارتش در جنگ رمضان تصویری چندبعدی از عملکرد 
این نیرو را ارائه می‌دهد؛ از حملات پیش‌دستانه در شمال عراق گرفته تا نفوذ به 
عمق پدافند دشمن در خلیج فارس، از حفظ توان عملیاتی زیر بمباران سنگین 

تا نمایش قدرت در عرصه‌ی دیپلماسی.
ایــن مجموعه اقدامات نشــان می‌دهد که نیــروی هوایی ایــران، علی‌رغم 
محدودیت‌هــا و چالش‌هــا، همچنان یکــی از ارکان اصلی قــدرت نظامی 
کشور به‌شمار می‌رود. ترکیب جســارت در تصمیم‌گیری، مهارت در اجرا و 
انعطاف‌پذیری در شــرایط بحران، ویژگی‌هایی هستند که در این عملیات‌ها 
به‌وضوح قابل مشــاهده‌اند. در نهایت، آنچه این عملیات‌‌های شــگفت‌انگیز 
را به یک روایت منســجم تبدیل می‌کند، نه‌فقط موفقیت یا شکســت در هر 
عملیات، بلکه تــداوم اراده برای حضور فعال در صحنه‌های مختلف اســت؛ 
اراده‌ای که می‌تواند در شــکل‌دهی به آینده‌ی معادلات امنیتی منطقه نقش 

تعیین‌کننده‌ای ایفا کند.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
با بیان اینکه ترامپ راه دیگــری جز تمدید آتش‌بس در 
اختیار نداشــت، گفت: اگر آمریکایی‌ها بخواهند دوباره 
وارد استفاده از قدرت نظامی شــوند، قطعا بیشتر ضرر 
می‌کنند چون عکس‌العمل ما نســبت به گذشته خیلی 

شدیدتر خواهد بود.
علاءالدیــن بروجــردی در گفت‌وگــو بــا ایســنا در 
واکنــش بــه تمدیــد یک‌جانبــه آتش‌بس از ســوی 
آمریــکا، اظهار کــرد: عمــا اقدامات متعــدد آمریکا 
با شکســت مواجــه شــد و ایســتادگی جــدی تیم 
مذاکره‌کننده جمهوری اســامی ایران در اســام‌آباد 
 بر مواضع اصولی باعث شــد آمریکا هیچ دســتاوردی 

نداشته باشد.
وی افزود: از ســوی دیگر فشــارهای فزاینده در داخل 
آمریکا، منطقه و عرصه بین‌المللی شرایط سختی را برای 
ترامپ ایجاد کرده است. ترامپ مدت‌هاست که به‌دنبال 
خروج آبرومندانه از این وضعیت اســت. پس از شکست 
عملیات‌ پیچیده اصفهان که با هدف سرقت صورت گرفت 
و هواپیماهای آن‌ها منهدم شــد، وضعیت ترامپ خیلی 
دشوارتر شــد و عملا راه دیگری جز تمدید آتش‌بس در 

اختیار نداشت.
بروجردی با اشــاره به اهداف احتمالی آمریکا از تمدید 
آتش‌بس گفت: یکی از اهداف ترامپ و آمریکا این است 
که انگیزه را از یکی از محورهای مهم قدرت یعنی مردم 

برای حضور در صحنه بگیرد؛ اینکه مردم دلسرد شده و 
حضورشان را در صحنه کمرنگ کنند و در نتیجه بخش 
مهمی از قدرت جمهوری اسلامی ایران از صحنه خارج 
شود، اما حتما مردم هوشمند ایران نسبت به این موضوع 
آگاه هستند و تا زمان پیروزی نهایی، حضور خود را ادامه 

خواهند داد که تأثیر بسزایی در معادلات دارد.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
همچنیــن گفــت: آمریــکا می‌خواهد از ایــن فرصت 
برای فراهم کــردن امکانات بیشــتر جهــت عملیات 
احتمالی آینده اســتفاده کند اما با توجه به اینکه آن‌ها 
در مدت ۴۰ روز تجاوز از مســیر نظامی بــه نتیجه‌ای 
 نرســیدند، این تدارک جدید نیز آن‌هــا را به جایی ن

خواهد رساند.
وی با تاکید بر اینکــه باید جمهوری اســامی ایران بر 
مواضع خود محکم ایســتادگی کنــد، گفت: جمهوری 
اسلامی ایران براساس موازین بین‌المللی و مفاد معاهده 
NPT که متعهد به عدم ساخت بمب هسته‌ای هستیم، 
حق اســتفاده از فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای را دارد 
بنابراین نباید در ایــن عرصه به هیچ‌وجــه از خودمان 
نرمش و عقب‌نشــینی نشــان دهیــم. آمریکایی‌ها هم 
باید بپذیرنــد که باید سیاســت‌های خــود را در قبال 
جمهوری اسلامی ایران تغییر داده، تحریم‌ها را بردارند 
 و روش خــود را با ایــران به‌عنوان یک قــدرت جهانی 

نوظهور تغییر دهند.

معاونت علمی و بنیاد ملی نخبگان با اقدامات راهبردی 
موفق به کاهش ۳۰ درصدی مهاجرت نخبگان و کاهش 

۱۸ درصدی در جامعه پزشکان شدند.
به گزارش معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان 
ریاست‌جمهوری، در آغازین دهه‌های قرن بیست و یکم، 
جهان شاهد دگرگونی‌های عمیقی در پایه‌های قدرت، 
اقتصاد و حکمرانی اســت. در حالی‌که در قرن گذشته 
منابع طبیعی، جمعیت و قــدرت نظامی تعیین‌کننده 
جایگاه کشورها بود، امروز علم، فناوری و توانایی تبدیل 
دانش به ارزش اقتصادی و اجتماعی، مرزهای قدرت ملی 

را تعریف می‌کند.
در راستای ماموریت اصلی دستیابی به مرجعیت علمی و 
توسعه سرمایه انسانی، زیرساخت‌های پژوهش، فناوری 
و نوآوری، معاونت علمی و بنیاد ملی نخبگان، اقدامات 
راهبردی متعددی را در جهت توانمندسازی و نگهداشت 
نخبگان و سرمایه‌های انسانی کشــور به اجرا درآورده 
اســت. این اقدامات با هدف رفع دغدغه‌های معیشتی، 
ایجاد مسیرهای شغلی جذاب و ارتقای کرامت نخبگان 

صورت گرفته است.
در راستای تحقق وعده‌های ریاســت جمهور و با هدف 
تثبیت و ماندگاری اعضای هیئت علمی جوان، ۲,۸۱۵ 
واحد مســکونی )یا زمین( تخصیص یافت. همچنین، 
پرداخت حقوق ماهانه ۱۵ میلیون تومان به دانشجویان 
دکتری تمام وقــت، ضمن ارج نهادن بــه فعالیت‌های 

پژوهشی، به شکل چشم‌گیری دغدغه‌های معیشتی این 
قشر را کاهش داد.

با اجرای »طرح جهت«، زمینه جذب ۲۵۶ دانش‌آموخته 
برتر دکتری از دانشگاه‌های داخلی و خارجی در هیئت 
علمی دانشگاه‌ها فراهم شد. علاوه بر این، حدود ۱۰۰۰ 
اســتعداد برتر پس از ارزیابی صلاحیــت، برای تصدی 
مسئولیت‌های کلیدی به دســتگاه‌های اجرایی معرفی 

شدند.
طی تحولی نوین در الگوی خدمت نظام وظیفه، ۳,۲۷۳ 
اســتعداد برتر به جای گذراندن دوره سنتی سربازی، با 
اجرای پروژه‌های راهبردی مورد نیاز ستاد کل نیروهای 
مســلح، دوره خدمت خود را به فرصتی برای اثربخشی 

تخصصی تبدیل کردند.
در راستای تقویت هویت نخبگانی، ۲۵۰ مراسم تکریم 
از نخبگان در سراسر کشــور برگزار شد تا مقام علم ارج 
نهاده شــده و الگوهای موفق به جامعه معرفی شــوند. 
همچنین، ۲۵۰ هسته دانشجویی حل مسئله با مشارکت 
۱۵۰۰ دانشجو شکل گرفت تا توانمندی‌های جوانان با 

چالش‌های واقعی کشور پیوند بخورد.
این مجموعه اقدامات مکمل، منجر به کاهش قابل توجه 
۳۰ درصدی روند مهاجرت در دانشگاه‌های تابعه وزارت 
علوم و ۱۸ درصدی در جامعه پزشکان شد. این دستاورد، 
گواهی بر اثربخشی رویکرد سیســتمی اتخاذ شده در 

حفظ سرمایه انسانی کشور است

۸۳ بنای تاریخی تهران در جنگ ســوم 
تحمیلی دچار آسیب شده است

رئیــس کمیتــه میــراث فرهنگــی 
شــورای اســامی شــهر تهران با ارائه 
آخریــن آمــار بناهای تاریخی آســیب‌ 
دیــده در جنگ ســوم تحمیلــی علیه 
ایــران، از وارد شــدن خســارت به ۸۳ 
اثــر و بنای تاریخــی در اســتان تهران 
خبــر داد و گفــت: مرمــت بناهایــی 
 که امکان بازســازی و احیــا دارند، آغاز 

شده است.
ســید احمد علوی افزود: از مجموع آثار 
تاریخی آســیب‌ دیده ۳۶ بنا در فهرست 
آثار ملی ثبت شــده‌اند و ۴۵ بنا نیز واجد 
ارزش تاریخی هستند و۶ اثر هم تخریب 
کامل شده‌اند. وی با بیان اینکه تهران را 
در صدر فهرست آسیب‌های وارد شده به 
میراث فرهنگی قرار دارد، گفت: بناهای 
تاریخی شــاخص و بــی بدیلی همچون 
کاخ گلســتان، ارگ تاریخــی تهــران، 
بازار تاریخی تهــران، کاخ مرمر، عمارت 
شهربانی، ساختمان سنای سابق، مسجد 
سپهسالار و کاخ‌ موزه فرح‌ آباد در جنگ 
اخیر دچارآســیب شــده اند کــه البته 

براساس گزارش های فنی رسیده، حدود 
۹۰ درصد تخریب‌ ها ناشی از موج انفجار و 
آسیب‌های سطحی بوده و تنها ۱۰ درصد 
 از خسارات، شــامل تخریب‌های جدی 

و کامل است.
وی با اشــاره به بناهایی همچون کنیسه 
رفیع‌ نیا و ساختمان انستیتو پاستور تاکید 
کرد: میزان خسارات به این بناهای واجد 
ارزش فرهنگی صدرصد بوده اســت. این 
عضو شورای شــهر تهران درباره میزان 
آسیب‌های وارده  خاطرنشان کرد: بخش 
عمده خسارات وارده مربوط به جداره‌ها، 
درها و پنجره‌ها است  که اغلب این بناها در 
 مجاورت مراکز نظامی، انتظامی و اداری 

قرار داشته‌ اند.
رئیس کمیته میراث فرهنگی شــورای 
اسلامی شــهر تهران با تأکید بر ضرورت 
تأمیــن منابع مالــی موردنیــاز مرمت 
بناهای تاریخی آســیب دیده هم گفت: 
پیشــنهاد افزایش تخصیــص اعتبارات 
بــه مناطــق شــهرداری، بــا اولویت 
مناطــق ۱۲، ۱۱ و ۱۴ مطــرح شــده 
 اســت تا روند مرمت و بازسازی سرعت 

بیشتری بگیرد.

شاهکار نیروی هوایی ارتش در جنگ رمضان؛ از میدان نظامی تا میز دیپلماسی
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مرکز آمار ایران:

طی یک ماه سپری شده از ســال ۱۴۰۵ نه 
تنها هیچ فرصت جدید شــغلی ایجاد نشده، 
بلکه بــه دلیل مشــکلات ناشــی از جنگ 
اخیر و قطع شــبکه اینترنت بــرای فعالان 
 اقتصادی، حداقل ۴ میلیون فرصت شغلی از
 بین‌رفته است.  اخبار تعدیل نیروی انسانی 
از بنگاه‌هــای بــزرگ و کوچــک تولیدی و 
خدماتــی آن قــدر رواج یافته کــه نگرانی 
شــدیدی در جامعه ایجــاد کرده اســت. 
فعالیــت بســیاری از صنایع مهم کشــور 
به دلیل آســیب‌های دریافتــی از بمباران 
دشــمن تقریباً متوقف شــده و قطع ارتباط 
واحدهای پایین‌دستی با هسته‌های تأمین و 
 پشتیبانی چرخه تولید کالا و خدمات را لنگان 
کرده است. یک برآورد غیررسمی که پریروز در 
فضای مجازی منتشر شده بود، نشان می‌دهد 

طی یک ماه سپری شده از سال...

نرخ رشد بخش 
ساختمان افزایش یافت

تامین کالاهای اساسی 
در شرایط حساس کنونی

جزئیات پرداخت 
مقرری بیکاری

حداقل ۴ میلیون فرصت 
شغلی از بین‌رفته است
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رد اینترنت 
سفید و طبقاتی

پرنوسان‌ترین هفته‌های سال پشت سر گذاشته می شوند

مسیر  بازار‌ها  در آتش‌بس
صفحه3

صفحه2

سایه  سنگین  رکود  در شهرک های صنعتی
از   بمباران   تا   تعطیلی کارگاه‌ها؛   کارگران   بیکار  شدند

در دیدار وزیر ارتباطات با معاون اول رئیس‌جمهور، 
با اشاره به پایداری شــبکه‌های ارتباطی در جنگ، 
دسترسی عمومی و عادلانه به اینترنت به‌عنوان یک 
حق اساسی برای همه شهروندان مورد تأکید قرار 
گرفت. به گزارش پایگاه اطلاع رســانی معاون اول 
رئیس جمهور، در دیدار دکتر سید ستار هاشمی، 
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با دکتر محمدرضا 
عارف، معــاون اول رئیس‌جمهور، آخرین وضعیت 
زیرساخت‌های ارتباطی کشور و نحوه ارائه خدمات 
در شرایط جنگی مورد بررســی قرار گرفت. در این 
نشست، وزیر ارتباطات گزارشی از اقدامات انجام‌شده 
در حوزه ارتباطــات و فناوری اطلاعــات ارائه کرد 
و به تداوم پایداری شــبکه‌های ارتباطی کشــور با 
وجود فشــارها و تهدیدات اشــاره کرد. معاون اول 
رئیس‌جمهور پس از اســتماع این گزارش، با اشاره 
به نقش زیرساختی ارتباطات در مدیریت کشور در 
شرایط بحرانی گفت: پایداری شبکه‌های ارتباطی از 
الزامات اداره کشور در شرایط جنگی است و استمرار 
این وضعیت نشان‌دهنده تلاش منسجم در این حوزه 
است. وی افزود: در شرایطی که کشور با فشارهای 
بیرونی مواجه اســت، حفظ ارتباطات پایدار نقش 
کلیدی در هماهنگی دستگاه‌ها و تداوم خدمت‌رسانی 
به مردم دارد و این مســیر باید با قوت دنبال شود. 
عارف با تأکید بــر اولویت تــداوم خدمات حیاتی 
تصریح کرد: ارائه خدمات بدون اختلال باید در صدر 
برنامه‌های دستگاه‌های مسئول قرار گیرد و آمادگی 
کامل برای جلوگیــری از هرگونــه وقفه ضروری 
اســت. وی همچنین بر حمایت از کسب‌وکارهای 
دیجیتال تأکید کرد و گفت: تسهیل دسترسی این 
کسب‌وکارها به زیرســاخت‌های ارتباطی، به‌ویژه 
اینترنت، برای حفظ پویایی اقتصاد کشور ضروری 
است. معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر اهمیت 
دسترسی به اینترنت گفت: اینترنت امروز به یکی از 

نیازهای اساسی مردم تبدیل...



اقتصاد2
ایران

بازار اوراسیا برای ایران جذابیت دارد
تعریف و ترســیم ۱۰ مســیر 

تجاری جایگزین
معاون ارتقای کسب و کارهای بین‌المللی سازمان 
توســعه تجارت ایران، ضمن پرداختن به اهمیت 
امضای موافقتنامه‌های تجاری در شرایط اضطرار، 
از برنامه عملیاتی سازمان توسعه تجارت ایران برای 
شناســایی ۱۰ کریدور تفکیک شده برای تامین 
کالای اساســی ضروری برای تولید، غذا و دارو و 

تجهیزات پزشکی خبر داد.
به گزارش ســازمان توســعه تجارت ایران، امیر 
روشن بخش با بیان اینکه تجارت خارجی در ۶ ماه 
نخست ۱۴۰۴ ) با تحمیل شرایط جنگی( نسبت به 
مدت مشابه سال قبل افت معناداری نکرد، گفت: 
تنش‌های سیاســی همواره یکی از پارامترهای 
اصلی و اثرگذار در تجارت محســوب می‌شوند از 
این رو به ‌نظر می‌رســید جنگ ۱۲ روزه نیز تاثیر 
محســوس خود را در روند تجارت بر جای گذارد؛ 
اما بررسی‌های ما حکایت از این مهم دارد که در این 
بازه زمانی تجارت بی‌تاثیر از این عامل توانست به 

کار خود ادامه دهد.
این مقام مسئول در سازمان توسعه تجارت ایران 
بین روندهای تجاری بــا موافقتنامه‌های تجاری 
نسبت برقرار کرد و افزود: در این میان موافقتنامه 
تجارت آزاد ایــران با اتحادیه اقتصادی اوراســیا 
به شــکل پررنگی جلوه گر شــد. آمارها تجارت 
سال گذشته نشــان می‌دهد که در مجموع ۱۸ 
درصد تجارت ما با اوراسیا رشد داشت؛ کریدورهای 
تجاری، این اتحادیه می‌تواند در شــرایط جنگی 
جایگزین مناسبی برای ما باشــد از این‌رو تلاش 
داریم که بیشتر روی مسیر آسیای مرکزی و پیمان 
اوراسیا متمرکز شویم تا بتوان بسیاری از نیازهای 

کشور را از این مسیرها تامین کنیم.
روشــن‌بخش در ادامه با مرور اجمالی بر آمارهای 
تجاری ایران با اتحادیه اقتصادی اوراســیا، گفت: 
صادرات ایران با این اتحادیه سال گذشته ۱۶ درصد 
و واردات ۲۰ درصد افزایش پیدا کرد و این نشان 

دهنده بهره‌گیری ما از ظرفیت منطقه‌ای است.
وی با بیان اینکه مطالعه دقیقی بــرای نیاز بازار 
این منطقه صورت نگرفته نبود، افــزود: از این‌رو 
کارشناسان سازمان توسعه تجارت ایران، مایحتاج 
این بازارها را احصا و به یکسری از کالاها رسیدیم 
که تا امروز وارد این کشورها نمی‌شدند و این امکان 
برای ما وجود دارد که این کالاها را در سبد تجاری 

خود با اوراسیا بگنجانیم.
معاون ارتقای کسب‌وکارهای بین‌المللی سازمان 
توسعه تجارت ایران بازار اوراسیا را برای ایران جذاب 
توصیف کرد و افزود: در پهنه تجارت جهانی ایران 
به مثابه فروشنده کالای خام و نیمه خام شناخته 
می‌شود؛ اما اوراسیا جزو محدود بازارهای صادراتی 
ایران است )در کنار عراق و افغانستان( که کالاهایی 
با ارزش افزوده بیشتر به آنجا صادر می‌کنیم؛ آمارها 
می‌گوید بیشتر واردکننده کالاهای خام از این کشور 
و صادرکننده کالا با ارزش افزوده بالا هستیم و این 
مهم را می‌توان به‌عنوان یک مزیت تجاری تلقی کرد.
وی با بیان اینکه تجارت با اوراسیا به دلیل بهره‌گیری 
از مسیرهای ریلی، جاده‌ای و دریایی امکان پذیر 
است، گفت: امکان توسعه مراودات تجاری ایران 
و اوراسیا وجود دارد و ما می‌توانیم بسیاری از اقلام 
اساسی خود را از آنها تامین و از سوی دیگر با تقویت 
صادرات غیرنفتی ارز مورد نیاز کشور را تامین کنیم.
روشن‌بخش بر لزوم شناسایی مسیرهای کریدوری 
جایگزین‌های تاکید کرد و افزود: باید برای کریدور 
اصلی جنوب مســیرهای جدید تعریف و ترسیم 
کنیم؛ هم اکنون ۱۰ مســیر جدید را شناسایی 
کردیم که می‌تواند جایگزین کریدورهای جنوبی 
باشد؛ بدون تردید این مسیرها در دوره پساجنگ 
نیز به تجارت کمک می‌کند و هزینه تجارت را تقلیل 
و آسیب‌پذیری ما در این مسیر را کاهش می‌دهد. 
این مقام مسئول در سازمان توسعه تجارت ایران 
با بیان اینکه پاکستان می‌توانست یکی از شرکای 
اصلی تجاری ما باشد، تصریح کرد: به نظر می‌رسد 
که مسیر پاکستان مســیر امنی باشد و در حوزه 
ترانزیتی و تامین مایحتاج کالای اساسی از جمله 

برنج و گوشت بتواند نقش مهمی برای ما ایفا ‌کند.
وی افزود: اولویت‌ها در حال حاضر کالای اساسی 
ضروریات تولید، غذا و دارو و تجهیزات پزشکی است 
که برنامه عملیاتی سازمان توسعه تجارت این است 
که این اقلام را از طریق ۱۰ کریدور تفکیک شده 
که امکان دسترسی به آنها وجود دارد تامین کنیم.

معاون ارتقای کسب‌وکارهای بین‌المللی سازمان 
توسعه تجارت ایران در پایان به تاثیر ممنوعیت‌های 
صادراتی ایران بر بازار کشــورهای همسایه اشاره 
کرد و افزود: شواهد نشان می‌دهد که اگر تجارت 
ایران دچار مشکلی شود بازار کشورهای همسایه 
 از جمله افغانســتان و عراق نیز دستخوش تحول 

خواهند شد.

خبر

یک کارشــناس اقتصادی 
با اشــاره به آســیب‌های 
جنگ ۴۰ روزه بر ضرورت 
حمایت هوشمند از صنایع 
و اولویــت احیــای تولید 

به‌جای تزریق صرفِ پول تأکید کرد.
به گــزارش مهــر، در بحبوحه تمدیــد آتش‌بس 
۲ هفته‌ای پــس از جنگ ۴۰ روزه و در شــرایطی 
که زیرســاخت‌های حیاتی کشــور آماج حملات 
خصمانه قرار گرفته، اولویت‌بندی سیاســت‌های 
حمایتی برای احیای اقتصاد به اصلی‌ترین دغدغه 
سیاست‌گذاران تبدیل شده است. در همین راستا، 
اندیشکده پول و ارز در سلسله نشست‌های تخصصی 
»سیاســت‌گذاری اقتصادی در جنــگ«، میزبان 
تحلیل‌گران برای تبیین نقشــه راه عبــور از این 

بحران است.
سجاد برخورداری دورباش، اقتصاددان و عضو هیئت 
علمی دانشــگاه تهران، در این نشســت با تشریح 
استراتژی ســه‌لایه خود برای تخصیص منابع، به 
واکاوی لایه‌های دوم و ســوم این استراتژی، یعنی 
نحوه حمایــت از صنایع و کســب‌وکارها پرداخت 
و تاکید کرد که در شــرایط فعلــی، »تزریق پول 
به تنهایی راهگشــا نیســت« و نوع حمایت باید 
هوشمندانه و متناسب با ماهیت آسیب‌ها طراحی 

شود.
این متخصص اقتصاد پولی و مالی در پاسخ به این 
دوگانه کلیدی که آیا هدف اصلی دولت باید »حفظ 
اشتغال« باشــد یا »احیای تولید«، با قاطعیت بر 
اولویت »تولیــد« تاکید کرد و گفت: مســئله این 
اســت که اگر حمایت از لایه اول، یعنی بازسازی 
زیرساخت‌های حیاتی، به درستی اتفاق نیفتد، ما نه 
تنها تولید را از دست می‌دهیم، بلکه با یک کاهش 

اشتغال شدید نیز مواجه خواهیم شد.
به گفته برخورداری، راهکار پایدار برای حل معضل 
اشتغال، از مسیر احیای واحدهای تولیدی، به‌ویژه 

صنایع مادر و پیشران می‌گذرد.
وی تصریح کرد: اگر بتوانیم تولیــد را در صنایعی 

که مادر هستند و صنایع متعددی در پایین‌دست 
به آن‌ها وابســته‌اند، به چرخه بازگردانیم، مسئله 
اشتغال نیز به تبع آن حل خواهد شد. این به معنای 
رها کردن بحث اشتغال نیست، اما ابزار آن متفاوت 

است.
این اقتصاددان افزود: برای آن دسته از نیروی کاری 
که شغل خود را از دســت داده‌اند یا واحد تولیدی 
آن‌ها به طور موقت تعطیل شــده است، نهادهای 
حمایتی موظــف به ارائه حمایت‌هــای حداقلی و 
تأمین معیشت خانوارها هستند. اما حمایت اصلی 
و منابع استراتژیک کشور باید به سمت بازگرداندن 
چرخ تولید هدایت شود. یکی از محورهای کلیدی 
تحلیل برخورداری، لزوم دسته‌بندی و تفکیک انواع 

حمایت بود.
او با اشاره به اینکه می‌توان هزاران آیتم حمایتی را 
برشــمرد، بر ضرورت تمرکز سیاست‌گذار بر ریشه 
مشکلات تاکید کرد و اظهار داشت: باید نوع حمایت 
مشخص شــود. برخی واحدها به منابع مالی نیاز 
دارند، اما در بسیاری موارد، تکنولوژی آن‌ها آسیب 
دیده یا نیروی کار متخصص خود را از دست داده‌اند.

وی در تشریح این موضوع افزود: به عنوان مثال، اگر 

نیروی کار متخصص یک واحد تولیدی به مدت سه 
ماه بیکار بماند، به سراغ شغل دیگری خواهد رفت و 
بازگرداندن این سرمایه انسانی، آسیبی جدی و گاه 
جبران‌ناپذیر برای آن صنعت خواهد بود. بنابراین، 
سیاست‌گذار باید تشخیص دهد که حمایت خود را 

بر کدام بخش باید متمرکز کند.
در شــرایطی که بخش‌هایی از صنایع استراتژیک 
کشور مانند فولاد و پتروشیمی در جنگ اخیر آسیب 
دیده‌اند، بازســازی آن‌ها صرفاً با تخصیص بودجه 
امکان‌پذیر نیســت. این واحدها به شدت به دانش 
فنی و تکنولوژی‌های پیچیده‌ای وابسته‌اند که در 

بسیاری از موارد، منشأ خارجی دارند.
برخورداری با اشــاره به این چالش بنیادین گفت: 
یکی از معضلات و موانع جدی، داستان بازگرداندن 
تکنولوژی اســت. در چنین حالتی، سیاست‌گذار 
هرچقــدر هم پــول تزریــق کند، مشــکلی حل 
نخواهد شد. شما باید به دنبال راهکارها و تسهیل 
مسیرهایی باشید که به بازگشــت آن تکنولوژی 

کمک کند.
این استاد دانشــگاه با ذکر مصادیق عینی توضیح 
داد: برخی از این تکنولوژی‌ها ممکن است اروپایی 

باشند، مثلًا متعلق به شــرکت زیمنس. در اینجا 
باید یک تصمیم اساسی گرفته شــود. با توجه به 
مسئله تحریم، حتی اگر شرکت‌های خارجی مایل 
به همکاری باشــند، موانع جدی وجود دارد. پس 
گام اول، حل این مسئله است. در منطقه عسلویه 
که آســیب دیده، بخش بزرگــی از تکنولوژی ما 
بومی نیست؛ درست است که ما آن را پیاده‌سازی 
کرده‌ایم، اما دانش فنی و طراحی پایه آن وارداتی 
است. در فولاد مبارکه نیز اساس تکنولوژی، اروپایی 
است. تا زمانی که این گره باز نشود، تلاش‌های دیگر 

بی‌نتیجه خواهد ماند.
با وجود تمام چالش‌ها، ایــن اقتصاددان جنبه‌ای 
خوش‌بینانه را نیز در این بحران شناســایی کرد و 
آن را فرصتی برای نوســازی فناورانه اقتصاد ایران 

دانست.
وی گفت: اتفاقاً من خوش‌بین هســتم که چه بسا 
بهتر است خیلی از این تکنولوژی‌ها برنگردند، چرا 
که بســیاری از آن‌ها قدیمی و مربوط به نسل‌های 
پیشین هستند. این وضعیت می‌تواند فرصتی ایجاد 
کند تا ما تکنولوژی‌های به‌روزتــر و کارآمدتری را 

عملیاتی کنیم.
برخورداری بــا پذیرش این واقعیت کــه ایران در 
ســاخت تکنولوژی‌هــای پیشــرفته و رقابتی در 
صنایعی نظیر فولاد به خودکفایی نرسیده، تاکید 
کرد: این یک واقعیت اســت که بایــد بپذیریم. اما 
اکنون فرصتی ایجاد شده که اگر قرار است بازسازی 
یا ســاخت جدیدی صورت گیرد، باید با نگاهی به 
آینده و با هدف کسب توان رقابت در سطح جهانی 
باشد. این مسئله برای دولت هم یک فرصت و هم 

یک تهدید است.
وی در پایان ایــن بخش نتیجه گرفــت که نقش 
دولت در ایــن فرآیند، فراتر از یــک تأمین‌کننده 
مالی اســت: همه چیز فقط از طریــق منابع مالی 
اتفاق نمی‌افتد. اینجا نقش بازیگری، تسهیل‌گری، 
دیپلماســی اقتصادی و ایجاد ارتباطات توســط 
دولت برجســته می‌شــود. دولت باید با فراخوان 
دادن به بخش خصوصی و ایجاد یک بستر مناسب، 
 شــرایط را برای اســتفاده از این فرصت تاریخی 

فراهم کند.

چرا حمایت هوشمند از تولید اولویت دارد؟

احیای تولید به‌جای تزریق پول

مرکز آمار ایران:
نرخ رشــد بخش ســاختمان 

افزایش یافت
بر اســاس تازه‌ترین گزارش مرکز آمار ایران، نرخ 
رشــد بخش ســاختمان، در پاییز ۱۴۰۴ به ۲.۸ 
درصد رسیده که نسبت به مدت مشابه سال قبل 
که این عدد منفی ۰.۹ درصد بود، از افزایش ۳.۷ 
درصد حکایت دارد. به گزارش ایســنا، داده‌های 
درج شــده در گزارش رسمی نرخ رشد اقتصادی 
۹ ماهه ۱۴۰۴ نشان می‌دهد، نرخ رشد محصول 
ناخالص داخلی و ارزش افزوده رشته فعالیت‌های 
بخش ســاختمان در فصل پاییز گذشته، به ۲.۸ 
درصد رســیده که این میزان نه تنها نسبت به دو 
فصل ابتدایی ۱۴۰۴ رشــد داشته بلکه نسبت به 

بازه زمانی مشابه سال‌های اخیر نیز بیشتر است.
این میزان در پاییز سال ۱۴۰۱، معادل منفی ۴.۹ 
درصد و در پاییز ۱۴۰۲ برابر با  ۰.۵ درصد بوده و 
در پاییز ۱۴۰۳ نیز منفی ۰.۹ درصد گزارش شده 
است. همچنین نرخ رشد فصلی بخش ساختمان 
در پاییز ۱۴۰۴ در حالی به ۲.۸ درصد رسیده که 
این میزان در تابستان سال گذشته )فصل قبل( به 
دلیل عواملی همچون تورم بالا، رکود و اثر جنگ 
۱۲ روزه بر فعالیت‌های اقتصادی، منفی ۱.۷ درصد 

و در بهار نیز ۰.۴ درصد گزارش شده بود.
در بازه زمانی ۹ ماهه نیز، نرخ رشد بخش ساختمان، 
به ۰.۲ درصد رسیده اســت که این میزان در مدت 
مشابه سال قبل منفی ۰.۱ درصد بود که نشان‌دهنده 
بهبود وضعیت رشد اقتصادی در این بخش است. با 
توجه به اینکه این شاخص متأثر از شرایط مختلف 
اقتصادی - سیاســی کلان کشــور از جمله میزان 
درآمدهــای نفتی، افزایش یــا کاهش تحریم‌های 
اقتصادی و سیاسی، ثبات اقتصادی، بازدهی سایر 
بازارهای دارایی و ... در هر دوره اســت، رشد ارزش 
افزوده فصلی بخش ســاختمان بــه ۲.۸ درصد در 
شرایط رکود اقتصاد و صنعت ساختمان در پاییز سال 
گذشته، مطلوب و قابل توجه است. کاهش بودجه‌های 
عمرانی، یکی از مهم‌ترین عوامل اثرگذار بر نوسان نرخ 
رشد بخش ساختمان در سال‌های اخیر بوده است. 
این موضوع از طریق ایجاد وقفه یا کاهش سرعت در 
اجرای پروژه‌های عمرانی در بخش‌های مختلف بر 
روندهای مربوط به رشد بخش ساختمان تاثیر داشته 
است. همچنین کاهش گرایش به سرمایه‌گذاری در 
بخش خصوصی در این بخش نیز به دلیل شــرایط 
اقتصاد کلان همچون تورم، رکود و نوسان‌های شدید 
در بازارهای موازی همچون ارز، طلا و ... از دیگر عوامل 

اثرگذار در این حوزه بوده است.

بیماران دیابتی و قلبی با بیشترین افزایش و 
کمبود روبرو هستند

افزایش قیمت دارو زیر ســایه 
شوم جنگ

افزایش چشمگیر قیمت داروها و کمبود برخی اقلام 
حیاتی، به ویژه برای مبتلایان به بیماری‌های خاص 
فشــاری غیرقابل تحمل را بر دوش خانواده‌های 
بیماران وارد کرده است. به گزارش ایلنا، افزایش 
چشمگیر قیمت داروها و کمبود برخی اقلام حیاتی، 
به ویژه برای مبتلایان به بیماری‌های، دیابت و قلبی 
فشــاری غیر قابل تحمل را بر دوش خانواده‌های 
بیماران وارد کرده است. این بحران دارویی، روند 
درمان را مختل و جان بیماران را بیش از پیش به 

خطر انداخته است.
گزارش‌های میدانی نشــان می‌دهد که در میان 
گروه‌های مختلف بیماران، مبتلایان به بیماری‌های 
خاص بیشترین آسیب را از این وضعیت دیده‌اند و 
با کمبود و گاهی نبود خدمات درمانی مواجه‌اند. 
برای نمونه، کمبود داروهایی مانند “انسولین” و 

“متفورمین” جان بیماران دیابتی  تهدید می‌کند.
همچنین گزارش های میدانــی از افزایش چند 
برابری داروهای بیماران قلبــی حکایت دارد به 
طوریکه هر بسته قرص اسویکس که قبلا با قیمت 
۲۸۰هزار تومان عرضه می شــد در حال حاضر با 
افزایش چندین برابری قیمت به ۹۸۰ هزار تا یک 
میلیون و ۳۰۰ هزار    تومان رسیده است. محمد 
بیمار دیابتی در گفت و گو با ایلنا، با ببان اینکه به 
دلیل بیماری مجبور به استفاده از انسولین و قرص 
متفورمین است گفت: قبل از جنگ قیمت هر بسته 
قرص متفورمین ۱۷۰ هزار تومان بود که در حال 
حاضر با افزایش چندین برابری به ۴۵۰ هزار تومان 
رسیده است. وی افزود: قیمت انسولین نیز افزایش 
چندین برابری داشــته که در بیشتر داروخانه ها 
نایاب است. حسن که پدرش بیماری قلبی دارد در 
گفت و گو با خبرنگار ایلنا، از افزایش چندین برابری 
داروهای قلبی خبــر داد و گفت: قبل از جنگ هر  
بسته قرص  اسویکس را به قیمت ۲۸۰ ا لی ۳۲۰ 
هزار تومان می خریدم ولی طی یک ماه گذشته 
قیمت این دارو با افزایش چندین برابری   با قیمت 

یک میلیون و ۲۰۰هزار تومان به فروش می رسد.
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دبیر اتحادیــه نهاده‌های دام و طیور با اشــاره به 
شــرایط ویژه تامین کالاهای اساســی، بر لزوم 
حمایت مؤثر از فعالان بخش خصوصی و تسریع در 
پرداخت مطالبات به‌منظور حفظ پایداری زنجیره 

تامین و تقویت امنیت غذایی کشور تاکید کرد.
به گزارش ایسنا، در شــرایطی که تامین مستمر 
کالاهای اساسی به‌ویژه نهاده‌های دامی از ارکان 
مهم امنیت غذایی کشور به شمار می‌رود، فعالان 
این حــوزه بر ضــرورت هم‌افزایی بیشــتر میان 
دستگاه‌های مسئول و حمایت هدفمند از بخش 
خصوصی تاکید دارنــد. به گفته دبیــر اتحادیه 
نهاده‌های دام و طیور، تداوم رونــد فعلی تامین 
و توزیع کالاهــا، نیازمند توجه جدی به تســویه 
مطالبات و تقویــت توان مالــی تامین‌کنندگان 
اســت تا این زنجیره راهبردی بدون وقفه به کار 

خود ادامه دهد.
دبیر اتحادیه نهاده‌های دام و طیور در گفت‌وگو با 
ایسنا ، با بیان اینکه بیش از ۱۵ ماه از طلب ارزی 
حدود دو میلیارد دلاری تامین کنندگان نهاده‌های 
دام و طیور با نرخ ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی گذشته و 
علیرغم تایید بدهی و اعلام سازو کار پرداخت آن 
از سوی وزارت امور اقتصادی و دارایی، این موضوع 
تاکنــون در کمیته فرعی مــاده ۱۳ طرح امنیت 
غذایی و بهبود معیشت مطرح نشده است، اظهار 
کرد : اهمیت موضوع از آنجایی دو چندان می‌شود 
که تامین کالاهای اساسی کشور در شرایط فعلی 
منوط به پرداخت کل وجه ارزی محموله خریداری 
شــده و تلاش و هزینه مضاعف برای ارسال آن به 
کشور است و در این شرایط نابسامان مالی تجار، 

ممکن اســت نظام با ثبات تامین نهاده‌های دام و 
طیور در شرایط حساس اخیر کشور دچار خدشه 

و چالش جدی شود.
محمدرضا کلامی بــا تصریح بر اینکه ســربازان 
اقتصادی بخش خصوصی در ایــن مدت نه تنها 
کوچکترین کم‌کاری انجام نداده‌اند، بلکه با اندک 
رمق باقیمانده، مجاهدانه اقدام به تامین کالاهای 
اساسی و ضروری کشور کرده و حتی زیر آتشبار 
ناجوانمردانه دشــمن در تمام جلسات ایام جنگ 
رمضان حضور یافتند که تامین و توزیع کالا بدون 
کمترین کمبودی، حاصل این همبستگی و تلاش 

شبانه روزی است.
کلامی با تاکید بر اینکه حفظ و ادامه آرامش بازار 
در گرو تامیــن مواد اولیه تولیــد )نهاده‌های دام 
و طیور- روغن خام( و ســایر کالاهای اساسی و 
ضروری است، افزود: متاسفانه بی‌ اعتبار شدن تجار 
ایرانی نزد طرف‌های خارجی و مخاطرات ناشی از 
جنگ تحمیلی دشمن از یکطرف و سر رسید شدن 
تسهیلات ارزی و ریالی بخش خصوصی در کنار 
کاهش توان نقدینگی بــا افزایش ۵۰۰ درصدی 
نرخ ارز باعث شده خرید کالا از طرف‌های خارجی 
منوط به پرداخت کامل وجوه ارزی محموله‌ها و 
هزینه‌های ناشی از تمام ریســک‌های تجاری از 

سوی طرف‌های ایرانی شود.
وی ادامه داد: عملا انجــام خریدهای خارجی و 
ارســال محموله‌های بعدی به مقصد ایران بدون 
توجه دولت بــه پرداخت مطالبــات ارزی بخش 
خصوصی بسیار سخت و کند شــده و آمار لاین 
آپ‌های خارجی زنگ خطری بسیار جدی است. 

کلامی با اشــاره به وضعیت مالی دشــوار بخش 
خصوصی حوزه تامین نهاده و سررســید شــدن 
تسهیلات ارزی و ریالی دریافتی از بانک‌ها گفت: 
بخش خصوصی و ملت که در شرایط سخت جنگ 
با همت مضاعف پای حفظ ارزش‌ها و همبستگی 
کشور ایستاده‌اند شایسته این کم توجهی  برخی 

مسئولین نیستند. 
دبیر اتحادیه آوندا از وزارت جهاد کشــاورزی به 
عنوان متولی امنیت غذایی در کشــور خواست 
بدون هرگونه ملاحظات بین دستگاهی، اهمیت 
تعیین و تضمین مقادیر بدهی و ساز و کار پرداخت 
و تسویه آن را برای مدیران بانک مرکزی و وزارت 
امور اقتصادی و دارایی و ســایر مسوولان مرتبط 

تبیین کند.
وی با اشاره به درک محدودیت‌های اقتصاد کشور 
از سوی بخش خصوصی تامین کننده نهاده گفت: 
بخش خصوصی در این شــرایط خواستار تسویه 
لااقل ۳۰ درصد از مطالبات خود به صورت نقدی 

است تا روند تامین کالا در کشور متوقف نشود.
 کلامی با ابراز تاســف از خودداری رئیس کمیته 
فرعی ماده ۱۳ طرح امنیت غذایی و بهبود معیشت 
علیرغم اعلام بدهی و اعلام ســاز و کار پرداخت 
آن از ســوی وزیر امور اقتصــادی و دارایی طی 
نامه شــماره ۸۰/۲۳۲۷۲۲  به تاریخ 26 اسفند 
1404 از طرح آن در کمیته مذکــور از  مدیران 
و بدنه دستگاه‌های مســئول خواست با اولویت و 
بدون هرگونه تاخیر، بــه الزامات اعلامی دولت و 
تاکیدات صریح سایر وزرای کمیته ماده ۱۳ طرح 
امنیت غذایی و بهبود معیشت مردم توجه کرده 

و نســبت به انجام تکلیف قانونی اقــدام کنند. به 
گفته دبیر اتحادیه آوندا تامین بیش از ۴ میلیون 
تن ذخایر کنونی ذرت، که با کاهش مصرف ناشی 
از عدم توان تولیدکنندگان در خرید کالا، معادل 
مصرف ۵ ماه کشور است، ضرورت‌هایی را ایجاد 
می‌کند که علاوه بر اولویت بخشــی به مطالبات 
 ارزی معوق از ســوی دولت اقدامات و نتایج ذیل 

را حاصل کند.
کلامی معتقد اســت:  اقدام فوری سازمان برنامه 
و بودجه با تزریــق منابع ریالی لازم به شــرکت 
پشتیبانی امور دام برای تکمیل ذخایر استراتژیک 
از محل موجودی مازاد نهاده ذرت بخش خصوصی 
با پرداخت نقدی ریالــی نتایج مثبتی را به همراه 

دارد.
وی با اشــاره به اینکــه قیمت جهانــی ذرت در 
حال حاضر در بالاترین نرخ خود در ســطح بین 
المللی قرار دارد افزود:  خرید ریالی ذرت از بخش 
خصوصی – کــه در آذر و دی ماه ســال قبل با 
قیمت‌های پایین تر ارزی انجام شده - معادل ۱.۵ 
میلیون تن ذرت تکالیف ذخایر، موجب حدود ۶۰ 

میلیون یورو صرفه جویی ارزی خواهد بود.
به گفته وی همچنین جایگزینی این ۱.۵ میلیون 
تن ذرت در نیمه دوم اردیبهشــت و فصل پیش 
فروش به اصطلاح فیوچرز، کشــور برزیل حدود 
۶۰ میلیون یوروی دیگر کاهش مصارف ارزی برای 
کشور به همراه خواهد داشت؛ ضمن اینکه از فساد 
و کاهش کیفیت ذرت موجــودی مازاد در بنادر و 
مخاطرات ناشی از جنگ برای این کالا جلوگیری 

خواهد شد.

آرمین خوشوقتی، کارشناس حقوق کار، بر استقلال 
مالی صندوق بیمه بیکاری تأکیــد کرد. وی ضمن 
تشــریح فرمول قانونی محاســبه مقرری، نقشه راه 
پیگیری قضایی برای کارگرانی که حقوقشان تضییع 

شده را تشریح کرد.
به گزارش ایلنا، در روزهای اخیر گزارش‌های متعددی 
از ســوی متقاضیان بیمه بیکاری منتشــر شده که 
نشان‌دهنده برخوردهای سلیقه‌ای در شعب سازمان 
تأمین اجتماعی است. مراجعان می‌گویند برخی از 
شعب با توجیه »عدم توان مالی صندوق«، از پرداخت 
مقرری قانونی )معادل ۵۵ درصد حقوق( امتناع کرده و 
مبالغ کمتری را به حساب بیکارشدگان واریز می‌کنند. 
این در حالی اســت که قانون بیمه بیکاری، تکالیف 
مشخصی را برای این سازمان و حقوق صریحی را برای 

کارگران در نظر گرفته است.

بــرای واکاوی ابعــاد قانونی این چالش و بررســی 
ضمانت‌هــای اجرایی قانون، با آرمین خوشــوقتی، 

کارشناس حقوق و روابط کار، به گفتگو نشستیم.
آرمین خوشــوقتی در ابتــدای این گفتگــو، با نقد 
رویه‌های غیرقانونی احتمالی در برخی شعب یادآور 
شــد: »فارغ از ادعاهای مطرح شده در شعب، طبق 
ماده ۱۰ قانون بیمه بیکاری، سازمان تأمین اجتماعی 
موظف به تفکیــک کامل حســاب‌های درآمدی و 
هزینه‌ای این صندوق اســت. در واقــع درآمدهای 
حاصل از حــق بیمه بیکاری باید در حســابی مجزا 
نگهداری شده و به هیچ عنوان نباید با سایر هزینه‌ها یا 

کسری‌های سازمان مخلوط شود.«
وی با تأکیــد بر تکالیف حمایتی ســازمان در قبال 
نیروهای کار تصریح کرد: »شــرط بهره‌مندی از این 
حمایت، داشتن حداقل ۶ ماه سابقه بیمه و بیکاری 

غیرارادی است. طبق ماده ۷ قانون، سازمان نمی‌تواند 
به بهانه شرایط اقتصادی، از زیر بار این مسئولیت شانه 

خالی کند.«
این کارشــناس حقوق کار در تبیین نحوه محاسبه 
مبالغ پرداختی تشــریح کرد: »مبنای قانونی برای 
پرداخت مقرری، ۵۵ درصد متوســط مزد یا حقوق 
روزانه کارگر در ۹۰ روز آخرین اشتغال اوست. برای 
افراد متأهل یا کســانی که تکفل افرادی را بر عهده 
دارند، به ازای هر تحت‌تکفل )تا حداکثر ۴ نفر(، ۱۰ 

درصد حداقل دستمزد به رقم پایه افزوده می‌شود.«
خوشــوقتی با اشــاره به مرزهای قانونی این مبالغ 
خاطرنشان ساخت: »قانون‌گذار صراحتاً تعیین کرده 
که مجموع دریافتی نباید از حداقل دستمزد مصوب 
سال کمتر و از ۸۰ درصد متوسط حقوق ۹۰ روز آخر 
فرد بیشتر باشد. بنابراین هرگونه پرداختی خارج از این 

بازه، عدول از متن صریح قانون محسوب می‌شود.« او 
همچنین درباره بازه‌های زمانی دریافت این مقرری 
یادآور شد: »مدت زمان پرداخت کاملًا فرموله شده 
اســت؛ به عنوان مثال، فرد مجرد با سابقه پرداخت 
حق بیمه بین ۶ ماه تا ۲ سال، تنها ۶ ماه و فرد متأهل 
در شرایط مشابه، ۱۲ ماه حق استفاده از این مقرری 

را دارد.«
این کارشــناس حقوق کار در پاسخ به این سوال که 
کارگران در صورت مواجهه با پاســخ‌های سلیقه‌ای 
چه باید بکنند، راهکار را پیگیری مکتوب دانست و 
افزود: »اولین گام، تنظیم یک نامه اعتراضی مستدل 
و ثبت آن در دبیرخانه شعبه تأمین اجتماعی است. 
همزمان، باید رونوشــت همین مکاتبه در دبیرخانه 
اداره کار منطقه نیز ثبت شود تا مستندات پیگیری 

حفظ گردد.«

تامین کالاهای اساسی در شرایط حساس کنونی

پرداخت سلیقه‌ای وجاهت قانونی ندارد

جزئیات پرداخت مقرری بیکاری

گروه اقتصاد ایران وجهان
News kasbokar@gmail.com
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طی یک ماه ســپری شــده از ســال ۱۴۰۵ نه 
تنها هیچ فرصت جدید شــغلی ایجاد نشــده، 
بلکــه بــه دلیــل مشــکلات ناشــی از جنگ 
اخیــر و قطــع شــبکه اینترنت بــرای فعالان 
 اقتصادی، حداقل ۴ میلیون فرصت شــغلی از

 بین‌رفته است. 
به گزارش اقتصادنیوز، روزنامه اطلاعات نوشت: 
اخبار تعدیل نیروی انســانی از بنگاه‌های بزرگ 
و کوچــک تولیــدی و خدماتی آن قــدر رواج 
یافته کــه نگرانی شــدیدی در جامعــه ایجاد 
کرده اســت. فعالیت بســیاری از صنایع مهم 
کشور به دلیل آســیب‌های دریافتی از بمباران 
دشــمن تقریباً متوقف شــده و قطــع ارتباط 
واحدهای پایین‌دستی با هســته‌های تأمین و 
 پشــتیبانی چرخه تولید کالا و خدمات را لنگان 

کرده است.
یک برآورد غیررســمی که پریــروز در فضای 
مجازی منتشــر شده بود، نشــان می‌دهد طی 
یک ماه ســپری شــده از ســال ۱۴۰۵ نه تنها 
هیچ فرصت جدید شــغلی ایجاد نشــده، بلکه 
به دلیل مشکلات ناشــی از جنگ اخیر و قطع 
شبکه اینترنت برای فعالان اقتصادی، حداقل ۴ 
میلیون فرصت شغلی از بین‌رفته یا در بنگاه‌های 
 تولیدی و خدماتی مشمول تعدیل نیروی انسانی 

شده است.
با ادامه این روند، بحران بیکاری و تورم سرسام آور 
ناشی از آن، نظام اقتصادی کشور را با یک چالش 
بسیار بزرگ روبرو خواهد کرد که برون رفت از آن 
به مراتب سخت‌تر از تصمیم‌گیری در مورد آینده 

جنگ فعلی است.
از ســوی دیگــر برآوردهای رســمی نشــان 
می‌دهد طــی حملات وحشــیانه دشــمن به 
شــهرهای مختلف بالغ بر ۲۷۰ میلیارد دلار به 
زیرســاخت‌های اقتصادی، واحدهای صنعتی 
و مناطق مسکونی کشور آســیب وارد شده که 
جبران این ضایعــات برای اقتصاد فاقد بســتر 
ســرمایه‌گذاری ایران، بیش‌از یــک دهه زمان 

نیاز دارد.
ایــن درحالی اســت کــه فضای کســب و کار 

ایران پیــش از جنــگ اخیر با کمبود شــدید 
ســرمایه روبرو بود و منابع اصلی تأمین‌کننده 
مالی )اعم از سیســتم بانکی و بازار ســرمایه( 
 هــم بــه انتهــای تــوان پشــتیبانی خــود 

رسیده بودند.
بنابر این دل‌بســتن به بنیه تحلیــل رفته مالی 
در این دو منبع، برای بازســازی مناطق آسیب 
دیده و حمایت از بنگاه‌های در حال تعدیل کاملا 
بیهوده اســت. برخی مقامات دولتی در بیانات 
خود از ضرورت سرمایه‌گذاری بخش خصوصی 
برای بازســازی ویرانه‌های جنــگ و کمک به 
اقتصاد آســیب دیده ســخن می‌گویند، غافل 
از اینکه بخش خصوصی کشــور اگر توان مالی 
 مناسبی داشت، نیازمند سیســتم بانکی و بازار 

سرمایه نبود.
به نظر می‌رسد، مسئولان کشــور در مذاکرات 
صلح همانگونه که به درســتی روی موضوعاتی 
نظیــر حفظ تمامیــت ارضــی، افزایش قدرت 
دفاعــی، توســعه دانش هســته‌ای و دفــاع از 
ارزش‌های ملی تعصب دارند، باید روی موضوع 
 بقــای اقتصاد ایــران در دوران پســاجنگ هم 

حساس باشند.
اقتدار حکمرانی ایران در منطقه اگرچه با دفاع 
جانانه از کیان کشور و استفاده مطلوب از فرصت 
حاکمیت تنگه هرمز به نمایش گذاشــته شد، 
ولی ســربلندی آینده ایران منوط به داشــتن 
اقتصادی پویاست. فضای کســب و کاری که با 
بحران تعدیل نیروی انســانی روبرو شده، قادر 
به ایفای نقــش مؤثر در این الگوی ســربلندی 
نیســت و بایــد درمان فــوری مشــکلات آن 
 در رأس تصمیم‌گیری‌هــای راهبردی کشــور 

قرار گیرد.
در این میان حمایت همه جانبه مالی، بیمه‌ای، 
مالیاتی و گمرکی از بنگاه‌های بحران زده بخش 
خصوصی یک وظیفه محرز برای دولت اســت 
و اکتفا به آنچه تاکنون بــرای کمک به اقتصاد 
آسیب دیده از جنگ تصویب‌شده، هرگز لطمات 
واحدهای مبتلا به تعدیل نیروی انسانی را جبران 

نمی‌کند.

نفــت برنــت در واکنــش 
بــه گمانه‌زنی‌هــا پیرامون 
توافق میان ایــران و آمریکا 
و نشــانه‌هایی از کاهــش 
تنش‌های منطقــه‌ای، یکی 
از پرنوسان‌ترین هفته‌های سال را پشت سر گذاشت و 
حتی در یک روز بیش از ۱۲ درصــد از ارزش خود را از 
دســت داد. در هفته‌ای که گذشت )۲۲ تا ۲۹ فروردین 
۱۴۰۴(، بازار‌های جهانی و داخلی شاهد نوساناتی بودند 

که با هر تیتر خبری تغییر مسیر می‌دادند.
نفت برنت در واکنش به گمانه‌زنی‌هــا پیرامون توافق 
میان ایران و آمریکا و نشــانه‌هایی از کاهش تنش‌های 
منطقه‌ای، یکی از پرنوسان‌ترین هفته‌های سال را پشت 
سر گذاشت و حتی در یک روز بیش از ۱۲ درصد از ارزش 

خود را از دست داد.
به گــزارش اقتصادآنلایــن، در همین حــال، طلا نیز 
میان ترس از ریزش و امید به بازگشــت مســیر امن 
سرمایه‌گذاری، رفت‌وآمدی ساعتی بین کف و سقف‌های 
قیمتی تجربه کرد. بازار ارز داخلی در سایه‌ی اخبار مربوط 
به بازگشایی تنگه هرمز، سخنان متناقض از واشنگتن و 
فضای مبهم ارتباطات اینترنتی، مسیر نزولی گرفت؛ و 

در نهایت بازار فلزات گرانبها به‌ویژه نقره با رشد هفتگی 
همراه شــد، اما در آخرین روز‌ها نشانه‌هایی از اصلاح را 

نشان داد.
طلای سیاه هفته را با ۹۴.۳ دلار آغاز کرد و تنها پس از 
دو روز، در روز دوشنبه به بیش از ۱۰۳ دلار صعود کرد؛ 
سطحی که نشانه‌ی واکنش بازار به عدم قطعیت‌های 
موجود در حوزه خاورمیانه بود. اما مسیر صعودی تاب 
نیاورد و در ادامه، به‌ویژه پس از تقویت خبر‌های مثبت 
درباره گفت‌و‌گو‌های ایران و آمریکا، بازار دچار شــوک 
معکوس شد. در روز جمعه، نفت برنت که در ابتدای روز 
نزدیک ۹۸ دلار معامله می‌شد، با سقوط سنگین تا ۸۷.۲ 
دلار پایین آمد. این به معنی افت ۱۲ درصدی قیمت فقط 
در طول یک روز بود، یکی از شدیدترین ریزش‌های روزانه 

در ماه‌های اخیر.
افزایش سریع قیمت در ابتدای هفته ناشی از چسبیدن 
ســرمایه‌گذاران به دارایی‌های امن انرژی‌محور بود؛ اما 
بازار به‌محض انتشار نخستین خبر‌های قابل اعتماد از 
احتمال توافق دیپلماتیک و کاهش تهدید‌های نظامی، 
پریمیوم ریسک را از قیمت پاک کرد. در نهایت، نفت در 
پایان هفته در حوالی ۹۲ دلار قرار گرفت؛ یعنی تنها کمی 
پایین‌تر از سطح شروع هفته )۹۴.۳ دلار(. اما در بطن این 
کاهش ظاهراً محدود، بازار شاهد روز‌هایی پر از اضطراب، 
تغییر پوزیشن‌های ســریع و معاملات با حجم بالا بود؛ 

گواهی بر اینکــه نفت بیش از همیشــه تابع تیتر‌های 
خبری و تحولات ژئوپلیتیکی اســت نه صرفاً داده‌های 

عرضه و تقاضا.
اونس جهانی طلا کار خود را در روز شنبه با ۴۷۴۸ دلار 
آغاز کرد. در ۱۳ آوریل قیمت تا ۴۶۵۹ دلار سقوط کرد، 
پایین‌ترین سطح هفته، اما همان روز با بازگشت محدود، 

در سطح ۴۷۴۲ دلار بسته شد.
فردای آن روز )۱۴ آوریل( برای معامله‌گران طلا روزی 
خاص بود. اونس با جهشی سریع از ۴۷۴۲ دلار به ۴۸۴۰ 
دلار در پایان معاملات رسید. ولی طلا خیلی زود حرارت 
خود را از دست داد و یک روز بعد مجدداً تا ۴۷۹۰ دلار 
افت کرد. در ۱۶ آوریل موجی تــازه از خرید‌ها به بازار 
بازگشت: قیمت ظرف سه ساعت به ۴۸۳۳ دلار صعود 
کرد، اما در پایان روز در ۴۷۸۸ دلار بسته شد. روز گذشته 
نیز رکورد جدیدی با ۴۸۷۹ دلار ثبت شد ولی معاملات 
نهایی در محــدوده ۴۸۳۱ دلار خاتمه یافت، جایی که 
هم‌اکنون نیز اونس طلا در همان حوالی معامله می‌شود.

در بازه‌ی هفته گذشته تا پایان روز شنبه، طلا در مجموع 
۱.۷ درصد رشد ثبت کرده است. این رشد اندک در مقابل 
نوسانات شدید روزانه نشان‌دهنده جستجوی بازار برای 
تعادل تازه میان انتظارات تورمی، تنش‌های منطقه‌ای و 
سیاست‌های پولی آمریکا است. سرمایه‌گذاران همچنان 
طلا را نه به‌عنوان پناهگاه مطلق، بلکه به‌عنوان »بیمه‌ی 
کوتاه‌مدت در برابر شــوک‌های خبــری« می‌خرند و 

می‌فروشند.
در بازار داخل، دلار با وجود رکود ناشی از قطعی گسترده 
اینترنت، یکی از پرنوسان‌ترین هفته‌های چند ماه اخیر را 
پشت سر گذاشت. قیمت دلار در بازار آزاد که در ابتدای 
هفته ۱۵۸ هزار تومان بود، تا پایان این هفت روز به ۱۴۹ 
هزار تومان کاهش یافت. کاهش ۹ هزار تومانی در عرض 
چند روز را فعالان بازار ناشی از ترکیبی از عوامل می‌دانند؛ 
گمانه‌زنی‌ها درباره توافق احتمالی میان ایران و آمریکا، 
اظهارنظر‌های مستمر دونالد ترامپ درباره احتمال پایان 
تنش‌ها، بازگشایی تنگه هرمز و نشانه‌هایی از آتش‌بس 

در لبنان
بازار ارز ایران، برخلاف تصور اولیه، به‌جای آرامش مطلق، 
وارد فاز پر از ابهام شــد. کاهش قیمت‌ها بیش از آنکه 

نتیجه‌ی ورود منابع جدید ارزی باشد، از جنس انتظارات 
روانی و واکنش هیجانی به خبر‌ها بود. با این حال کاهش 
محسوس سطح معاملات و روند افت تدریجی دلار نشان 
می‌دهد که بازار در حال تخلیه حباب سیاسی خود است.

بازار طلای داخل کشور نیز به سرنوشت مشابه ارز دچار 
شد. طلای ۱۸ عیار، هفته گذشته را با ۱۷ میلیون و ۹۷۰ 
هزار تومان آغاز کرد و اکنون در محدوده ۱۶ میلیون و 
۹۰۰ هزار تومان خرید و فروش می‌شود. بیشترین سطح 
هفتگی مربوط به ۲۵ فروردین و برابر ۱۸ میلیون و ۱۰۰ 
هزار تومان بوده است. بازار شاهد موج عرضه‌ی سنگین 
از سوی دارندگان طلا بود؛ عاملی که به‌وضوح با افزایش 

احتمال توافق در منطقه ارتباط مستقیم داشت.
خریداران خرد به‌دلیل کاهش هیجان سیاسی و تمرکز 
بر سودگیری کوتاه‌مدت، از بازار عقب کشیدند. در مقابل، 
طلافروشان و فروشندگان عمده با هدف نقدشوندگی 
ســریع، اقدام به عرضه کردند؛ اتفاقی که قیمت‌ها را با 

شیب ملایم، اما پیوسته پایین آورد.
در میان فلزات گرانبها، نقره چهره‌ای دوگانه داشت. در 
بازار جهانی، قیمت هر اونس نقره از ۷۵.۹ دلار در ابتدای 
هفته گذشته به ۸۰.۷ دلار رسیده است؛ این یعنی رشد 
ملموس در بازه‌ی هفتگی. با این وجود نســبت به روز 
گذشته ۲ دلار کاهش داشــته است. در بازار داخلی نیز 
قیمت نقره از ۴۲۷ هزار تومان در شروع هفته به ۳۹۹ هزار 
تومان کاهش یافته است. این افت، برخلاف رشد جهانی 
آن بود و نشان می‌دهد واکنش بازار داخلی بیشتر از چه 
بر انتظارات معامله‌گران و نرخ ارز تأثیر پذیرفته است، نه 

از قیمت جهانی.
هفته منتهی به ۲۹ فروردین ۱۴۰۴ را می‌توان هفته‌ی 
»بازار‌های واکنشی« نامید، هفته‌ای که هر حرکت قیمتی 
بیش از داده‌های بنیادین، تابع ســیگنال‌های خبری و 
توییت‌های سیاسی بود. نفت سقوط کرد، طلا تاب آورد، 

دلار پایین آمد و نقره به دو مسیر رفت.
به زبان دیگــر، بازار‌هــا در حال »بازتعریف ریســک 
ژئوپلیتیکی« هســتند؛ یعنی هر نشــانه‌ی مثبت از 
دیپلماسی بلافاصله ریسک‌گریزی را افزایش می‌دهد 
و دارایی‌هــای امن را پایین می‌کشــد. در همین حال، 
معامله‌گران بیشــتر از آن‌که منتظر داده‌های تورمی یا 

تولیدی باشند، چشم به خبر‌های سیاسی دارند.
اگر آتش‌بس، گفت‌و‌گو‌ها و مسیر دیپلماتیک حفظ شود، 
هفته‌های پیش‌رو ممکن است شاهد بازگشت آرامش 
نسبی در بازار‌های انرژی و فلزات گرانبها باشد، هرچند 
حجم معاملات نشان می‌دهد اعتماد کامل هنوز به بازار 

بازنگشته است.

News kasbokar@gmail.com

پرنوسان‌ترین هفته‌های سال پشت سر گذاشته می شوند

مسیر بازار‌ها در آتش‌بس
حداقل ۴ میلیون فرصت شغلی از بین‌رفته است

۲۷۰ میلیارد دلار خسارت به زیرساخت‌های اقتصادی، صنعتی و مسکونی

رییس هیات مدیره فدراسیون صنعت آب گفت: 
تاکنون فلسفه بارورســازی ابرها در هیچ جای 
دنیا نه برای بارش و یا قطع بارش همسایگان به 
مرحله عملیاتی نرسیده است هر آنچه هم بوده 
در حد مطالعات، پایلوت و سوژه های مطالعاتی 
دانشــگاهی بوده اســت. رضا حاجی کریم در 
گفت‌وگو با ایلنا، درباره برخــی اظهارات مبنی 
بر انهدام مرکز بارورســازی ابر و‌ تغییر آب و هوا 
در امارات توســط ایران و تاثیر آن بر بارش های 
اخیر گفت: این اظهارات جنبــه علمی ندارد و 

غیرکارشناسانه است.
وی توضیح داد: اولا ایران مرکز بارورسازی ابرهای 
کشور امارات را به نیت بارورســازی ابرها مورد 
حمله قرار نداده اســت هر آنچه در جنگ اخیر 
مورد هدف نظامی ایران قرار گرفته در راستای 
بازدارندگی متقابل و علیــه مراکزی بوده که به 

ایران حمله شده است.
رییس هیات مدیره فدراسیون صنعت آب افزود: 
تاکنون فلسفه بارورســازی ابرها در هیچ جای 
دنیا نه برای بارش و یا قطع بارش همسایگان به 
مرحله عملیاتی نرسیده است هر آنچه هم بوده 
در حد مطالعات، پایلوت و سوژه های مطالعاتی 

دانشگاهی بوده است.
وی تاکید کــرد: موضوع دیگر اینکه در کشــور 
پهناوری مانند ایــران با وســعت ۱.۷ میلیون 
کیلومتر مربع که امســال شاهد هستیم از غرب 
کشور در کردســتان رکورد بارش چند سال و 
حتی چند دهه گذشته شکسته شد تا در بسیاری 
از حوضه های کم بارش مانند هرمزگان که شاهد 
فزونی بســیار زیاد بارش هســتیم؛ کدام مرکز 
بارورســازی امارات می تواند چنین اثر گسترده 

ای داشته باشد؟
حاجی کریم گفت: این هیجانات زودگذر توییت 
زدن در مورد برخی مسائل اینچنینی هم خسارت 
به منافع ملی بوده و هم باور عمومی را به چالش 

می کشد. وی خاطرنشان کرد: انرژی مورد نیاز 
برای جابجایی ابرها نه در کشور پهناوری مانند 
ایران بلکه در یک حوزه محــدود جغرافیایی به 
قدری زیاد است که هیچ مرکز بارورسازی ابری 
در امارات و یا هر نقطه از جهان نمی تواند این کار 

را انجام دهد.
این کارشــناس حوزه آب در ادامه بیان داشت: 
انرژی مورد نیاز جابجایی ابرها و فراهم‌ســازی 
شرایط بارش از جمله وجود ابر، بارور شدن ابر و 
فراهم شدن فضا در تراز جوی هیچگاه ارتباطی 
به هیچ سامانه راداری نیز آن‌ هم در کشوری به 

بزرگی ایران ندارد.
وی در ارزیابی بارش های سال جاری نیز اظهار 
داشت: با یک سال بارندگی نمی توان شاهد هیچ 
تغییر ماهوی در نظام بارش باشــیم در بررسی 
منحنی بارش ها متوجه می شویم در سال ۹۸ هم 
بارش خوبی داشتیم، طبق رصد منحنی بارش در 
بسیاری حوضه ها به بارندگی نرمال می رسیم، 
در برخی حوضه ها مثل تهران، مرکزی و قم بسیار 
پایین تر از نرمال هســتیم و در برخی حوضه ها 
هم از محدوده نرمال عبور کردیم اما به این معنا 

نیست که مشکل آب حل شده است. 
حاجی کریم متذکر شد: مســئله آب کشور در 
سمت بارش نیســت موضوع بر سر مصرف است 
ما باید مســئله مصرف را حل کنیم تا از بحران 
آب خارج شویم. وی گفت: هرچند در سال آبی 
۱۴۰۵-۱۴۰۴ تاکنون شاهد بارش خوبی بوده‌ایم 
اما در ۳ تا ۴ ســال گذشته که ســال‌های بسیار 
خشکی داشتیم تعدی زیادی به آب های سطحی 
و بخصوص زیرزمینی کرده‌ایم بنابراین بارندگی 
امسال نباید ما را هیجان زده کند که تصور کنیم 

دوره صرفه جویی به پایان رسیده است.
رییس هیات مدیره فدراسیون صنعت آب تاکید 
کرد: ما در کشوری زندگی می کنیم که تحت هر 

شرایطی باید یک قطره آب را نیز پاس بداریم.

وزیر تعاون،کار و رفاه اجتماعی از ثبت درخواست بیمه بیکاری ۱۴۷ هزار 
نفر خبر داد و اعلام کرد:کسانی که به جای دستی و کاغذی، به شکل 
الکترونیکی و اینترنتی و از طریق سامانه درخواست داده باشند، فرایند 

پیگیری مقرری بیمه بیکاری آنها با سرعت بهتری انجام می‌شود.
به گزارش ایسنا، در جنگ رمضان و به دنبال تجاوز آمریکای جنایتکار 
و رژیم غاصب صهیونیستی به کشورمان، خسارت‌های مالی بسیاری به 
کشور وارد آمد که موجب آسیب و صدمه به صنایع، بنگاه ها،واحدهای 
تولیدی و شــهرک‌های صنعتی شد. در این بین بخشــی از صنوف و 
بنگاه‌های اقتصادی تحت تاثیر شرایط پیش آمده با توقف فعالیت رو به 

رو و کارگران آنها از کار بیکار شدند.
دولت به منظور پایداری اشتغال و حفظ تولید داخل و همچنین حمایت 
از کارگران بیکار شــده، حمایت مالی از صنایع و بنگاه‌ها و کارگاه‌های 
آسیب دیده و تعطیل شده را در دستور کار قرارداد تا ضمن جلوگیری 
از وقفه در جریان تولید کشور به ویژه تامین مایحتاج مصرفی مردم و در 
دسترس بودن امکانات درمانی و دارویی، از معیشت کارگران و اشتغال 

بنگاه‌های اقتصادی حمایت کند.
در راستای حمایت از کارگران قوانین متعددی تصویب شده که یکی از 
آنها بیمه بیکاری است. بیمه بیکاری یکی از حمایت‌های اجتماعی است 
که سازمان تامین اجتماعی بر اساس آن مکلف است با دریافت حق بیمه 

بیکاری مقرر به کارگران مشمول قانون بیمه که به طور غیر ارادی بیکار 
می‌شوند، مقرری بیمه بیکاری پرداخت کند.

بر اساس این قانون، بیمه شــدگانی که به دلیل بروز حوادث قهریه و 
غیرمترقبه از قبیل جنگ، سیل، آتش‌سوزی و… بیکار شوند، می‌توانند 
از مقرری بیمه بیکاری استفاده کنند. همچنین بیمه شدگانی که به علت 
تغییرات ساختار اقتصادی واحد مربوطه به تشخیص وزارتخانه ذیربط و 
تأیید شورای عالی کار، بیکار موقت‌ شناخته شوند بیمه بیکاری دریافت 

خواهند کرد.
در جنگ تحمیلی سوم بســیاری از بنگاه‌ها و واحدهای تولیدی دچار 
آسیب و کارگران آنها بیکار شدند که جهت بهره‌مندی از مزایای بیمه 
بیکاری درخواست دریافت مقرری دادند. در همین راستا احمد میدری 
ـ وزیر تعاون،کار و رفاه اجتماعی در گفت‌وگو با صدا و سیما با اعلام آمار 
متقاضیان بیمه بیکاری جزئیات دریافت مقرری بیمه بیکاری در شرایط 

حاضر را تشریح کرد.
وی گفت: در حال حاضر حــدود ۱۴۷ هزار نفر بــرای بیمه بیکاری 
درخواست داده‌اند که حدود ۷۱ هزار نفر از آنها به صورت دستی بوده 
است مثل استان های آذربایجان غربی و خوزستان اما عمده مراجعات به 
شکل دستی بوده است و ثبت اطلاعات کاغذی بوده که فرایند رسیدگی 

را برای کارگران مشکل می‌کند.

وی ادامه داد: در خراســان رضوی ۶۰۰۰ نفر درخواست بیمه بیکاری 
داشــتند که در ســامانه به صــورت الکترونیکی ثبت نــام کردند و 
درخواستشــان به صورت کاغذی صفر بوده اســت. به گفته وزیر کار 
در استان آذربایجان شــرقی نیز تعداد ۴۰۰۰ نفر برای بیمه بیکاری 
درخواست کرده‌اند که به جای مراجعه به ادارات کار مستقیما به سامانه 

مربوطه رفته و الکترونیکی ثبت نام کرده‌اند.
میدری تاکید کرد: کارگرانی که ثبت نامشان به شکل دستی نبوده و 
الکترونیکی اقدام کرده اند روند پیگیری بیمه بیکاری آنها با ســرعت 
بهتری انجام می شود. بیمه بیکاری به عنوان یک طرح حمایتی، فرصتی 
را برای افراد مشمول قانون کار ایجاد می‌کند تا در شرایط بحرانی و در 
صورت تعدیل و اخراج یا عدم تمدید قرارداد از سوی کارفرما بتوانند مدتی 
را تا یافتن شغل جدید بدون داشتن مشکل مالی سپری کنند. مقرری 
بیمه بیکاری مبلغی است که ماهیانه به مقرری بگیر پرداخت می‌شود و 
میزان و مدت استحقاق بهره‌مندی از آن بر اساس سابقه پرداخت حق 
بیمه بیکاری و متوسط مزد، حقوق یا کارمزد روزانه کارگر مشمول بیمه 
بیکاری تعیین می‌شود. به گزارش ایسنا، متقاضیان دریافت بیمه بیکاری 
می‌توانند از طریق دو ســامانه https://srk.mcls.gov.ir/auth و 
https://prkar.mcls.gov.ir/auth با بارگذاری مدارک اطلاعات 

لازم،مراحل ثبت‌نام خود را به شکل اینترنتی طی کنند.

هواوی یک عینک هوشــمند مجهز به هوش مصنوعی جدید را در 
مراسم رونمایی موبایل های سری پورا معرفی کرده است. به گزارش 
مهر به نقل از گیزموچاینا، هی گانگ مدیر ارشــد اجرایی »هواوی 
ترمینال بی جی« از این دســتگاه رونمایی و در مراسم معرفی آن را 

استفاده کرد.
این محصول »هواوی ای آی گلســز« نام دارد و در ســه رنگ نقره 
خاکســتری تیتانیوم، نقره ای درخشنده و مشکی مدرن عرضه می 
شــود. همچنین هواوی گجت را با قاب هایی با طراحی گرد و مربع 
عرضه می کند. قیمت خرده فروشی ۲۴۹۹ دلار یا ۳۶۷ یوان برای 
نسخه خاکستری نقره ای و مشکی مدرن اعلام شده و بهای مدل نقره 
ای درخشان آن ۴۲۵ دلار اســت. پیش سفارش این محصول از ۲۰ 

آوریل و فروش آن از ۲۵ آوریل آغاز می شود.

این عینک از لحاظ طراحی ســبک اســت و می توان روزمره آن را 
استفاده کرد. شرکت اعلام کرده از مواد سبک وزن جدید برای ساخت 
آن استفاده کرده است. اندازه دسته‌ها ۶.۲۵ میلی‌متر و وزن کل آنها 

۳۵.۵ گرم است.
هواوی همچنان مدعی اســت طراحی محصول براســاس تحلیل 
بیش از ۳۰۰ شــکل سر انسان در آســیا انجام شده اســت. از این 
تحلیل برای ایجاد چیزی که ســاختار »مثلث طلایی« برای ایجاد 
توازن نام دارد، اســتفاده می شــود. عینک دارای سیســتم لولای 
آلومینیومی اســت که داخل شرکت توسعه داده شــده و به گفته 
 هواوی در مقایســه با محصولات رقیب میزان ثبات را تا ۲۱ درصد 

افزایش می دهد.
همچنین عینک با تراشه های هوش مصنوعی هواوی فعال می شود. 

این شرکت مدعی است گجت نسبت به تعاملات صوتی به طور لحظه 
ای واکنش نشان می دهد که همین امر از قابلیت »بیدارباش صوتی« 
و »میانبر هوش مصنوعی با یک کلیک « در دســتگاه حکایت دارد. 
چند ویژگی کلیدی شامل »See the World« از طریق دستیار 
هوشمند هواوی به نام Xiaoyi و قابلیت »نگاه وپرداخت کن« علی 

پی می شوند.
عینک هوشــمند مذکور دارای یک حســگر عکــس ۱.۲۸ اینچی 
اســت که بــه گفتــه شــرکت ســازنده از AI RAW در مولتی 
فریم پشــتیبانی می کند و علاوه بــر آن قابلیت اصــاح ترکیب 
با کمک هوش مصنوعــی پخش زنــده از دیدگاه اول شــخص را 
 نیــز دارد. هــواوی اپ همــراه گجــت را نیــز ارائــه کــرده 

است.

نایب‌رئیس کمیسیون توســعه صادرات اتاق بازرگانی ایران 
گفت: دولت باید هرچه سریع‌تر ســتادهای بحران و جنگ 
خود را تشکیل داده و قوانین را مطابق با شرایط جنگی تنظیم 
کند. برای مثال، صرفِ اعلام این که به چک‌های برگشتی در 
بانک‌ها ترتیب اثر داده نمی‌شــود، کافی نیست؛ بلکه دولت 
باید تضمین کند که این مصوبــات در بدنه اجرایی و بانک‌ها 

رعایت می‌شود.
به گزارش اقتصادنیــوز، صدرالدین نیاورانــی، نایب‌رئیس 
کمیسیون توســعه صادرات اتاق بازرگانی ایران، در بخشی 
از گفت‌وگوی خود با اقتصادنیوز، در پاسخ به این پرسش که 
»برخی کارشناسان تاکید دارند که این جنگ به لحاظ ترازیتی 
و لجستیکی ایران را در دچار مشکل کرده است، خصوصا که 

امارات یکی از اصلی‌ترین مسیرهای ترانزیتی ایران بود، این 
مشکلات چقدر کســب‌وکارها را در این مدت دچار مشکل 
کرده و مسیرهای جایگزین چقدر جبران کرده است؟​« اظهار 
کرد: مسلماً ما در زمینه ترانزیت و ترانسپورت کالا با مشکلاتی 
روبه‌رو هســتیم که امیدواریم روزبه‌روز بهبود یافته و مرتفع 
شوند. در خصوص خسارات باید گفت آنچه رخ داده، مربوط به 
گذشته است و مسیرهای جایگزین برای کالاهایی پیش‌بینی 

شده که به صورت روزانه صادر می‌شوند.
نایب‌رئیس کمیسیون توســعه صادرات اتاق بازرگانی ایران 
گفت: در بخش کشاورزی با مازاد تولید داخلی روبرو هستیم 
که الزاماً باید صادر شود؛ برای بازارهایی که به دلیل مشکلات 
موجود از دســت رفته‌اند، بخش‌هایی را در روسیه جایگزین 

کرده‌ایم و همچنین مسیرهایی را از طریق ترکیه به سمت اروپا 
باز می‌کنیم تا پیوند با مشتریان قدیمی دوباره تجدید شود. 
او افزود: برای مثال، ما مسیرهای دریایی خود را در جنوب به 
سمت بندر ســیریک و بندر چابهار تغییر داده‌ایم. البته این 
تغییرات هزینه‌های بندری و نرخ کرایه را برای صادرکنندگان 

افزایش داده است.
او همچنین در پاســخ به این پرســش که »با در نظر گرفتن 
دو سناریوی پایان جنگ یا تداوم آن، برآورد شما از وضعیت 
ماه‌های پیش‌رو چیســت؟« گفت: ما در بخــش بازرگانی و 
صادرات همواره بدترین ســناریو، یعنی ادامه جنگ را مبنا 
قرار می‌دهیم و خود را برای کمترین آسیب به بخش بازرگانی 

آماده می‌کنیم. 

ما در بخش کشاورزی با تولیداتی نظیر سیب، کیوی و انار در 
فصل پاییز و محصولاتی چون گیلاس، زردآلو، هلو و شــلیل 
در فصل تابستان مواجه هســتیم که نمی‌توان جلوی تولید 
آن‌ها را گرفت. ما با مازاد تولید داخلی روبرو هستیم که الزاماً 
باید صادر شود؛ لذا برنامه‌ریزی‌های لازم در حال انجام است 
تا این محصولات از مبادی مربوطه صادر شــوند و بازار دچار 

مشکل نشود.
او ادامه داد: به عنــوان راهکار، برای بازارهایــی که به دلیل 
مشکلات موجود از دســت رفته‌اند، بخش‌هایی را در روسیه 
جایگزین کرده‌ایم و همچنین مســیرهایی را از طریق ترکیه 
به سمت اروپا باز می‌کنیم تا پیوند با مشتریان قدیمی دوباره 

تجدید شود.

او همچنین در پاســخ به این پرســش که »در شرایط فعلی، 
مهم‌ترین مطالبه بخش خصوصی از دولت برای حفظ تداوم 
فعالیت کسب‌وکارها چیست؛ به‌ویژه در زمینه دسترسی پایدار 
به اینترنت و تسهیل مســیرهای صادراتی؟« گفت: مطالبه 
نخســت، راه‌اندازی اینترنت برای عموم مردم و مهیا ساختن 

فضای مجازی برای محیط کسب‌وکار است. 
در مرتبه دوم، دولت باید هرچه ســریع‌تر ستادهای بحران و 
جنگ خود را تشکیل داده و قوانین را مطابق با شرایط جنگی 
تنظیم کند. برای مثــال، صرفِ اعلام این کــه به چک‌های 
برگشــتی در بانک‌ها ترتیب اثر داده نمی‌شود، کافی نیست؛ 
بلکه دولت باید تضمین کند که این مصوبات در بدنه اجرایی و 

بانک‌ها رعایت می‌شود.

برای دریافت بیمه بیکاری، اینترنتی درخواست دهیدبحران آب حل نشده است

هواوی هم فروشنده عینک هوشمند شد

افزایش هزینه‌های بندری و نرخ کرایه برای صادرکنندگان 
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فناوری و 
اطلاعات

روزنامــه »كســب و كار« جهت طرح مســائل و مشــكلات خوانندگان 
محترم،ستوني را با عنوان نامه به ســردبير راه‌اندازي کرده است. از اين‌رو 
شــما خواننده محترم مي‌توانيد از طريق ارسال نامه به پست الكترونيكي     
newskasbokar@gmail.com صداي خود را به گوش مســئولان 

برسانيد. 

نامه به سردبير

داشتن برند قدرتمند يكي از مهم‌ترين عوامل براي موفقيت در 
كسب‌وكار است. برندينگ يا همان ايجاد تمايز براي يك برند، 
كاري است كه بايد براي ساختن برند قدرتمند و تاثيرگذار انجام 
دهيد. از اين طريق مي‌توانيد برندتان را از ديگر رقبا متمايز و 
جدا كنيد. براي اين منظور بايد جنبه‌هاي برتر برند خود را به كار 
بگيريد كه منافع مشتري را چند برابر مي‌كند. با ما همراه باشيد. 

برندسازي مي‌تواند از طريق ويژگي‌هاي ظاهري محصول يا خدمات، 
احساسي كه برند در مشتري به وجود مي‌آورد، طريقه ارائه محصول، 
قيمت محصول، داستان برند يا تجربه مشتري از برند به وجود آيد. از 
طريق روش‌هاي زيادي مي‌توانيد برند خود را از ديگر رقيبان متمايز 
كنيد. در واقع بايد بهترين راهبردهاي تمايز برند را به طريقي توسعه 
دهيد و به كار بگيريد كه تاثير خوبي روي شخصيت برند، ارزش، شيوه 
انجام كارها و ويژگي‌هاي اصلي برندتان داشته باشد. اگر برند شما 
به قدر كافي شخصيت ندارد يا توسعه كمي پيدا كرده است، قطعا 
سنجش برند يا احياي دوباره آن مي‌تواند به شما كمك كند. پس 
توسعه چهره برند تاثير خوبي روي برندتان خواهد داشت. در ادامه 
مقاله با ما همراه باشيد تا 10 راهكار موثر براي ايجاد تمايز برند معرفي 

كنيم كه شما را از رقباي‌تان جلوتر مي‌برد.

  1. قيمت‌گذاري متفاوت
روي محصولات و خدمــات خود به صورت متفــاوت از رقبا 
قيمت‌گذاري كنيد تا برند شما متمايز شود؛ مثلا مي‌توانيد با ارائه 
قيمت‌هاي پايين به فروش بيشتري برسيد يا همانند استارباكس 
كه با هدف ارائه كيفيت بالاتر قهوه‌هايش را بسيار گران مي‌فروشد 
يك برند خاص با قيمت بالا باشيد. در واقع، خيلي از راهكارهاي 
تمايز برند مي‌تواند به شما كمك كند تا به عنوان يك برند ويژه 

معرفي شويد. 

  2. پيدا كردن جايگاه ويژه
محصولات و خدماتي كه در پاســخ 
به يك نياز خاص عرضه شــده‌اند، 
مي‌توانند ســبب تمايز برند شوند. 
پس بازاريابي‌اي كه براي آنها صورت 
مي‌گيرد بايد ايــن جايگاه ويژه را به 
نمايش بكشــد. براي مثال مي‌توان 

 GoPro شــركت 
را معرفي كــرد كه 
دوربين‌هاي ويدئويي 
قابل نصب روي بدن 
را توليد كــرده و در 
ورزشكاران  اختيار 
قرار مي‌دهــد. اين 
محصول خاص سبب 
 GoPro شــده تــا
متمايــز از رقيبان 

باشد. 

  3. تمركز كنيد
اگر برند شما در برخي 

موارد بهترين عملكرد را دارد، با تمركز روي تخصص‌تان تمايز برند 
را ايجاد كنيد. براي مثال، پيتزا دومينو با تكيه بر توانايي خود در 
تحويل پيتزا در زير 30 دقيقه توانسته به اين تمايز برند دست يابد. 

  4. ايجاد تجربه خريد متفاوت
پيشنهاد مي‌كنيم تجربه خريد به‌يادماندني و منحصربه‌فرد 
براي مشــتريان‌تان ايجاد كنيد و بدين صورت، برند خود را 
متمايز كنيد. خيلي از بچه‌ها حيوانات پارچه‌اي را دوست دارند، 
حالا تصور كنيد اين حيوانات دوست‌داشتني مقابل چشم‌شان 
ساخته شود. كمپاني عروسك‌سازي Build a Bear با تكيه بر 
اين مساله به موفقيت رسيده و توانسته نسبت به رقيبان خود 

تمايز ايجاد كند. 

  5. دكوراسيون متفاوت از رقبا
نحوه چينش محصولات مي‌تواند سبب ايجاد تمايز شود. يك برند 
به‌يادماندني كه مانند آن در صنعت شما وجود نداشته باشد، كمك 

زيادي به ايجاد تمايز برند مي‌كند.

  6. داشتن يك نماد جذاب
نماد مي‌تواند تمايزي براي برند شما ايجاد كند؛ خصوصا اگر كمي 
هم جنبه شوخ‌طبعي داشته باشد. شركت بيمه GEICO در آمريكا 
از طريق يك مارمولك به عنوان نمادي بي‌ارتباط به بيمه، توانسته 
مشتريان زيادي را به خود جلب كند، زيرا مردم تصور مي‌كنند اين 

شركت چيز متفاوتي ارائه مي‌دهد. 

  7. اصالت و زادگاه
برندها مي‌توانند به دليل تفاوت در زادگاه‌شان، از هم متمايز شوند. 
خيلي از برندهاي بريتانيايي با جذابيت كلاسيك‌شان معرفي 

مي‌شوند. برندهاي سوئيسي به خاطر دقت و دست‌ساز 

بودن‌شان شناخته مي‌شوند. برندهاي آلماني قابل اعتماد بوده و 
مهندسي ‌بسيار خوبي دارند. 

  8. داشتن نوآوري
نوآوري همان چيزي اســت كه مي‌تواند ميان شما و ديگر رقبا 
تمايز ايجاد كند. اين نوع تمايز بيشتر در برندهاي فناوري ديده 
مي‌شود؛ مثلا شركت اپل با نوآوري، سادگي محصولات و بهبود 
كيفيت زندگي به موفقيت رسيده است. البته نوآوري تنها محدود 
به فناوري نيست و ديگر كســب‌وكارها نيز مي‌توانند از طريق 
نوآوري در بسته‌بندي يا ارائه راه‌حل‌هاي متفاوت خود را از رقبا 
متمايز كنند؛ مثلا شركت O’Egg با توليد مايع تخم‌مرغ و سفيده 

تخم‌مرغ نوآوري خوبي از خود نشان داده است. 

  9. توليد محصول جديد
ارائه محصولي كاملا جديد مي‌تواند شما را از رقبا متمايز كند، 
البته تغيير چيزي كه مي‌فروشــيد لازم نيست، بلكه تنها نام 
آن را تغيير دهيد. كمپاني تايسون كه به عنوان دومين شركت 
بزرگ فرآوري و فروش مرغ و گوشت گوساله در دنيا شناخته 
مي‌شود، اقدام به فروش مرغ‌هايي با اندازه كوچك كرد. اگر آنها 
نام اين مرغ‌هاي كوچك‌تر از اندازه متوسط را »مرغ مينياتوري« 
مي‌گذاشتند، احتمالا مشتريان زيادي به خود جلب نمي‌كرد؛ 
اما آنها نام »جوجه« را انتخاب كردند كه باعث استقبال بسيار 

چشمگيرتري شد. 

  10. ارائه داستان ضعف و شروع به كار برند
خيلي از مشتريان عاشق گوش دادن به داستان‌هايي هستند كه 
شما در آنها ضعيف بوده‌ايد و مي‌توانند از طريق اين داستان‌ها با 
شما ارتباط برقرار كنند. تعريف شرايط سخت شروع كار برندتان 
مي‌تواند به شما در ايجاد تمايز كمك كند؛ خصوصا 
وقتي رقباي شما اعلام مي‌كنند 
بهترين و نخســتين شركت‌ها 
بوده‌اند. از جمله اين داستان‌ها 
مي‌توان به داستان آبميوه ناتوكت 
كه فقط يك مخلوط‌كن و رويايي 
بزرگ در ســر داشــت و 
داستان جف بزوس، 
مديرعامــل آمازون 
كه هر چيزي در انبار 
داشــته را به فروش 
گذاشته است، اشاره 
كرد. ريچارد برنسون، 
موسس برند ويرجين 
توانست با تعريف اين 
داســتان‌ها، رقباي 
خــود را بــه چالش 
بكشــد و خود را به 
عنوان قهرمان در نظر 
مشتريان نمايش دهد. 
www.ucan.ir

چطور   برند   خود    را   متمايز  كنيم؟

كانال‌هاي ارتباطي در بازاريابي 
 NLP به شيوه

شايد تا به حال با افرادي مواجه شده باشيد كه 
حرف هيچ كسی را قبول نداشــته باشند، ولي 
مطمئنا يكي هست كه حرف او را قبول مي‌كند 
و حرف آن شــخص در زندگي آن فرد بي‌تاثير 
نيست. انسان‌ها توســط ۵ حس اطلاعات را از 
محيط دريافت مي‌كنند. فكر كنيد ۵ شير آب 
داريم كه يك شير بزرگ‌تر از ۴ شير ديگر است 
و آب بيشتري از آن جاري مي‌شود. ذهن انسان 
هم دقيقا مانند اين مثال عمل مي‌كند. هر انساني 
هميشــه از يكي از حس‌هاي خــدادادي خود 
اطلاعات بيشتري دريافت مي‌كند. بسياري از 
انسان‌ها از كانال‌هاي ارتباطي خودشان )يعني 
همان حســي كه به آنها اطلاعات بيشــتري 
مي‌دهد( اطلاعات را انتقال مي‌دهند، در صورتي 
كه اگر ما بتوانيم كانال ترجيحي ديگران )يعني 
حســي كه به طرف مقابل اطلاعات بيشــتري 
مي‌دهد( را تشخيص دهيم فوق‌العاده مي‌توانيم 

قوي‌تر عمل كنيم. 
كانال‌هاي ارتباطي در بازاريابي در ۳ حالت كلي 

تقسيم‌بندي مي‌شوند: 
1. بصري )بينايي، ديداري( 

2. سمعي )شنيداري( 
3. لمسي يا حسي )لامسه( 

هر كدام از اين كانال‌هاي ترجيحي افراد مي‌توانند 
در بازاريابي و فروش اثرگذار باشند. افرادي كه 
از كانال‌هاي ديداري اســتفاده مي‌كنند از اين 
كلمات و جمله‌ها استفاده مي‌كنند مانند »ديدم، 
زيباست«، »منظره قشنگي است« يا »چشم‌انداز 
زيبايي است«، اندازه و رنگ و در كل كلماتي كه 

مربوط به ديدن هستند براي آنها اهميت دارد. 
NLP به معنای برنامه‌ریزی ذهنی است. موفقیت 
در فروش و بازاریابی با توجه به NLP در هر شغلی 
و به همراه خلاقیت در تعریــف محصول‌های 
خروجی آن شغل و با توجه به کانال‌های ترجیحی 
همراه است. همچنین امکان دارد شخصی هر ۳ 
حالت را دارا باشد. شناخت NLP افراد می‌تواند به 
کی بازاریاب کمک کند تا بازاریابی موفق‌تری را 

داشته باشد.
www.mrvisitor.ir

مفاهيم بازاريابي مهارت هاي مديريتي

يكي از مهارت‌هاي كليدي براي مديران امروزي، 
مهارت استخدام و مصاحبه است. يك مصاحبه 
ضعيف آســيب‌هاي بي‌شماري به مجموعه 
سرپرســتي مديــران وارد مي‌كند. 
مصاحبه ضعيف هنگام استخدام 
ممكن اســت باعث ورود افراد 
نامناسب به ســازمان شود يا از 
ورود افراد مستعد جلوگيري كند. 
با در نظر گرفتن نوع كار و شغلي 
كه داريد بايد نسبت به افرادي كه 
مي‌خواهيد آنها را استخدام كنيد 
ملايم‌تر عمل كنيد. اين بدين 
معناســت كه كارمندان 

خوب هميشه خود را با محيط وفق مي‌دهند چون 
كار را مي‌شناسند و از ماهيت كار كردن در محيط 
اداري باخبرند. شما به عنوان مدیر سازمان بايد 
هميشه براي خودتان يك چارت سازماني داشته 
باشید كه در اين چارت علاوه بر امور مالي، توليد، 
خدمات مشتري، بازاريابي و فروش جايي هم براي 

كارمندان و استخدام آنها وجود داشته باشد. 
بسياري از مديران در جلســه استخدام‌ دقيقا 
نمي‌دانند دنبال چه كسي هستند. قبل از استخدام‌ 
وقت كافي اختصاص دهيد و كارمند ايده‌آل را با 
تمام جزئيات لازم مشخص كنيد. قبل از استخدام‌ 
 بايد بتوانيد آن كارمنــد را در ذهن خود تصور

 كنيد. 

چارت   سازماني  داشته   باشید 

منطقه گردشگري ماهان، بهشتي در  دل كرمان
ماهان شهري خوش‌آب و هوا در جنوب شرقي ايران است، ماهان جاذبه‌‌هاي 
گردشگري و تاريخي زيادي دارد. ازجمله جاذبه‌هاي تاريخي ماهان مي‌توان 
به باغ شاهزاده، آرامگاه شاه نعمت‌ا...ولي و خانه شتر گلو و بناهاي ديگر اشاره 
كرد. شهر ماهان در جنوب شرقي استان كرمان واقع شده است. اين شهر بدون 
شك يكي از زيباترين شهرهاي نه‌تنها كرمان، بلكه از زيباترين شهرهاي ايران 
است. ماهان علاوه بر طبيعت زيبا، آب و هواي بسيار خوبي هم دارد. اين شهر به 
دليل قرار گرفتن در دامنه كوه‌هاي جوپار و پلوار از خوش‌آب و هواترين مناطق 
كرمان است. از محسنات ماهان هرچه بگوييم، باز هم حرف براي زدن وجود 
دارد، ولي از تمام اين تعاريف كه بگذريم، ماهان منطقه‌اي است پر از باغ‌هاي 
ديدني و بناهاي تاريخي. ازجمله باغ‌ها و بناهاي مهم ماهان مي‌توانيم به باغ 
شاهزاده، حمام باغ شاهزاده، مقبره شاه نعمت‌ا... ولي و خانه يا عمارت شتر گلو، 

هفت باغ و مجموعه توريستي آسياب بادي كرمان اشاره كنيم. 

  باغ شاهزاده

اين باغ در دوره قاجاريه به دستور عبدالحميد ميرزا فرمان‌فرما ساخته شده 
و سال‌ها مركز حكومتي كرمان بوده است. مساحتي حدود ۵ هكتار دارد 
و تركيب زيبايي از معماري ايراني و باغباني است. باغ شاهزاده در قسمت 
بالايي نهرهايي كه از كوه چابار سرچشــمه مي‌گيرند، قرار گرفته اســت. 
حوض‌ها و آب‌نماهاي زيباي آن در كنار درختان ميوه ازجمله جاذبه‌هاي 
اين باغ است. اين باغ كه به ثبت ملي رسيده اســت، سردري بسيار زيبا، 

عمارت شاه‌نشين و حمامي تاريخي دارد. 

  مقبره شاه نعمت‌ا... ولي

آرامگاه شاه نعمت‌ا... ولي كه به آستانه مشهور است، درواقع يكي از كامل‌ترين 
و زيباترين مجموعه‌هاي معماري است كه در ماهان قرار دارد. شاه نعمت‌ا... 
ولي از مشهورترين عرفاي ايران در دوران تيموري است كه علاوه بر مصنفات 
متعدد عرفاني شعر هم مي‌سرود و تخلص شــعري وي سيد بود. اين بنا كه 
امروزه ۳۲۰۰۰ مترمربع مساحت دارد، در آغاز به شكل يك تك‌بنا با گنبدي 
بلند بالاي فضايي چهارگوش درون باغ بزرگي بوده كه در دوره‌هاي بعدي 
بناهاي ديگري در كنار آن ســاخته شده اســت. عمارت تاريخي مرقد شاه 
نعمت‌ا... ولي صحن‌ها و رواق‌هاي پيرامــون آن نزديك به 6 هزار مترمربع 
گســتردگي دارد. اين عمارت آميخته‌اي از هنر معماري 6 سده اخير است. 
آرامگاه در آغاز يــك تك‌بنا در ميان باغي پهناور بــود و در نماي بيروني از 
تزئينات نماسازي و كاشي‌كاري استفاده شده است. امروز هم بخشي از اين 
نماسازي با كاشي‌كاري معرق و زيبا با نقش اسليمي و رنگ‌هاي لاجوردي، 
فيروزه‌اي، سفيد و طلايي در سردر غربي مقبره ديده مي‌شود. دو گلدسته 
بلند، رواق شاه‌عباسي و دارالحفاظ، سردر محمدشاهي، صحن وكيلي، صحن 
اتابكي و صحن ميرداماد از ديگر بخش‌هاي آرامگاه شاه نعمت‌ا... ولي هستند. 

  عمارت شترگلو

شترگلو عمارتي است متعلق به خاندان رضوي نعمت‌اللهي است كه در عصر 
قاجار ساخته شده است. اين عمارت در ماهان، داخل شهر قرار دارد و در تاريخ 
۱۸ مهر ۱۳۵۶ با شــماره ثبت ۱۵۶۵ به عنوان يكي از آثار ملي ايران به ثبت 
رسيده است. شترگلو به‌نوعي سازه آبي سنتي گفته مي‌شود كه كار انتقال آب 
را از مكاني به مكان ديگر انجام مي‌دهد، به‌نوعي كه اگر در مســير آب موانعي 
مانند جاده، رودخانه و… قرار گرفته باشــد، به‌گونه‌اي كه سطح مانع از مسير 
آب پايين‌تر باشد، مي‌توان با احداث شــترگلو به‌راحتي آب را منتقل كرد. از 
ويژگي‌هاي ساختمان شترگلو اين است كه داخل اين بنا يك فواره بزرگ قرار 
دارد كه وقتي آب داخل آن جريان داشــته باشد، صداي كاروان شتر به گوش 
مي‌رسد. در مركز ساختمان شترگلو ماهان حوض‌خانه‌اي زيبا كه با سقف بلند 

و گنبدي‌شكل و مقرنس‌كاري‌شده، قرار دارد. 
www. kojaro. com

آگاهی

تبليغات 
خلاق
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گرامیداشت چهل و هفتمین سالگرد 
پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی 
در شرکت پخش فرآورده‌های نفتی 

منطقه خراسان رضوی
مشــهد اعظم جــدی داودلی-همزمــان با ایام 
خجسته‌ی اعیاد شعبانیه وبه مناسبت گرامیداشت 
دهه‌ی مبارکه فجر و چهل و هفتمین ســالگرد 
پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی، گردهمایی 
خانواده کارکنان بــا عنوانً  جشــن انقلابً  در 

منطقه‌ی خراسان رضوی برگزار شد.
 مقارن با ایام خجسته‌ی اعیاد شعبانیه و به مناسبت 
گرامیداشت دهه‌ی مبارکه فجر و چهل و هفتمین 
ســالگرد پیروزی شــکوهمند انقلاب اسلامی، 
گردهمایی با عنوانً  جشن انقلابً  با حضور گرم 
و صمیمانه خانواده همکاران منطقه‌ی خراسان 

رضوی در مجتمع آیه های مشهد برگزار شد.
  مهدی مجرمی افزود: احمــد واحدیان ابوترابی 
سرپرســت منطقه ضمن خیر مقدم به شرکت 
کنندگان در مراسم ، از زحمات بی‌دریغ همکاران 
و همراهی خانواده ایشان به ویژه در شرایط بحران 

جنگ 12 روزه و ایام سرما قدردانی کرد.
  این مراســم که با حضور ارزشــمند خانواده‌ی 
کارکنــان و با نــگاه ویژه بــه تکریم خانــواده و 
شادی‌آفرینی دینی با دعوت از گروه‌های موسیقی 
، طنز و گروه تخصصی کودک برگزار شد، استقبال 
گرم خانواده بزرگ پخش فرآورده‌های نفتی منطقه  
خراسان رضوی ورضایت ایشان را به دنبال داشت.

مدیرکل بیمه سلامت استان مرکزی مطرح کرد:
گسترش پوشش همگانی بیمه 
پایه سلامت با حمایت رایگان از 

دهک‌های اول تا پنجم
مدیر کل بیمه سلامت استان  گفت: در اجرای 
قانون برنامه هفتم توســعه و مصوبات هیئت 
وزیران، سازمان بیمه سلامت ایران ساز و کار 
پوشش بیمه پایه برای تمامی جمعیت کشور 
را عملیاتی کرده اســت؛ طرحی عادلانه که 
مشــمولین دهک‌های درآمدی اول تا پنجم 
را به صورت رایگان و سیستمی تحت حمایت 
قرار می‌دهد و برای دهک‌های ششم تا دهم 
نیز امکان ثبت‌نام آسان بر اساس نتایج ارزیابی 

وسع فراهم شده است.
به گزارش روابط عمومی اداره کل بیمه سلامت 
استان مرکزی، ابوالفضل نجاتی افزود: توسعه 
پوشش همگانی بیمه پایه سلامت در چارچوب 
قانون برنامه پنج ساله هفتم توسعه و مصوبات 
هیئت وزیــران با هدف کاهــش هزینه‌های 
درمانی خانوارها و تحقق عدالت در دسترسی 
به خدمات سلامت در دستور کار این سازمان 
قرار گرفته اســت. بر اســاس ایــن مقررات، 
مشــمولین دهک‌های درآمدی ۱ تا ۵ بدون 
پرداخت حق بیمه مصوب و به صورت رایگان 
و سیستمی به مدت یک سال از پوشش بیمه 
پایه برخوردار می‌شوند و بیمه ایشان به شکل 

خودکار برقرار می‌شود.
وی ادامه داد: همچنین ۶۰ درصد حق بیمه 
مشــمولین دهک درآمدی ۶ توســط دولت 
پرداخت شده و این افراد با پرداخت ۴۰ درصد 
حق بیمه ســرانه، معادل ۱۱ میلیون و ۳۱۸ 
هزار و ۴۰۰ ریــال برای هر یــک از اعضای 
خانواده و برای یک ســال، می‌توانند نسبت 
به برقراری پوشــش بیمه اقــدام کنند. ۵۰ 
درصد حق بیمه مشــمولین دهک درآمدی 
۷ نیز توســط دولت پرداخت شده و این افراد 
با پرداخت ۵۰ درصد حق بیمه سرانه، معادل 
۱۴ میلیون و ۱۴۸ هزار ریال برای هر یک از 
اعضای خانواده و برای یک ســال، می‌توانند 

نسبت به برقراری پوشش بیمه اقدام کنند.
نجاتی بیان کــرد: میــزان ۴۰ درصد از حق 
بیمه مشــمولین دهک درآمدی ۸ توســط 
دولت پرداخت شده و این افراد با پرداخت ۶۰ 
درصد حق بیمه سرانه، معادل ۱۶ میلیون و 
۹۷۷ هزار و ۶۰۰ ریال برای هر یک از اعضای 
خانواده و برای یک سال، می‌توانند نسبت به 
برقراری پوشش بیمه اقدام کنند. ۳۰ درصد از 
حق بیمه مشمولین دهک درآمدی ۹ توسط 
دولت پرداخت شده و این افراد با پرداخت ۷۰ 
درصد حق بیمه سرانه، معادل ۱۹ میلیون و 
۸۰۷ هزار و ۲۰۰ ریال برای هر یک از اعضای 
خانواده و برای یک سال، می‌توانند نسبت به 

برقراری پوشش بیمه اقدام کنند.
وی افزود: مشــمولین دهک درآمدی ۱۰ با 
پرداخت ۱۰۰ درصد حق بیمه سرانه، معادل 
۲۸ میلیون و ۲۹۶ هــزار ریال برای هر یک از 
اعضای خانواده و برای یک ســال، می‌توانند 

نسبت به برقراری پوشش بیمه اقدام کنند.

همزمــان با ایــام‌الله دهه 
مبــارک فجــر، طــرح 
گازرســانی به روستاهای 
جواهرده و جلو شهرستان 
رامسر با حضور مدیرعامل 
شرکت گاز استان مازندران، نماینده مردم تنکابن، 
رامسر و عباس‌آباد در مجلس شــورای اسلامی و 

فرماندار شهرستان رامسر به بهره‌برداری رسید.
به گــزارش روابط عمومی شــرکت گاز اســتان 
مازندران، در این آیین، هژبر جــوادی مدیرعامل 
شرکت گاز اســتان مازندران با اشــاره به اجرای 
پروژه‌های زیرساختی در غرب استان اظهار کرد: در 
قالب این طرح، بیش از ۶۰ کیلومتر خطوط تغذیه 

و توزیع گاز اجرا و ایســتگاه تقویت فشار ۱۰ هزار 
مترمکعبی اکراسر و ایســتگاه ۵ هزار مترمکعبی 
پیازکش راه‌اندازی شــده است که نقش مهمی در 

پایداری شبکه گاز منطقه دارد.
وی با بیــان اینکه اجرای این پروژه‌هــا با اعتباری 
بالغ بر ۵۳۰ میلیارد تومان انجام شده است، افزود: 
گازرسانی به مناطق کوهستانی و گردشگری مانند 
جواهرده نیازمند زیرساخت‌های مطمئن و پایدار 
است تا در ســال‌های آینده نیز بدون محدودیت، 

پاسخگوی نیاز مردم باشد.
مدیرعامل شرکت گاز مازندران با اشاره به وضعیت 
مصرف گاز در اســتان گفت: مازندران دارای یک 
میلیون و ۷۵۰ هزار مشترک گاز است که بیش از 
۹۲ درصد آن را مشترکان خانگی تشکیل می‌دهند 
و در ایام اوج مصــرف زمســتانی، روزانه به بیش 
از ۵۰ میلیــون مترمکعب گاز نیــاز دارد؛ از این‌رو 

تقویت خطوط انتقال و مدیریت مصرف، ضرورتی 
اجتناب‌ناپذیر است.

جوادی، اجــرای خــط دوم انتقال گاز از مســیر 
کلارآباد و همچنین خط انتقال ســنگر به رامسر 
را از پروژه‌های حیاتی اســتان برشــمرد و تصریح 
کرد: تحقق این طرح‌هــا موجب افزایش دبی گاز و 
پایداری شبکه در غرب و شرق مازندران خواهد شد 
و زمینه گازرسانی مطمئن به روستاهای دورافتاده 

را فراهم می‌کند.
وی همچنین بــا تأکید بر ضرورت بهینه‌ســازی 
مصرف انرژی افزود: استفاده از تجهیزات گرمایشی 
پربازده، رعایت مبحث ۱۹ مقررات ملی ساختمان 
و عایق‌کاری موتورخانه‌ها می‌تواند تا ۳۰ درصد از 
هدررفت انرژی جلوگیری کند و در همین راستا، 
شــرکت گاز مازندران طرح عایــق‌کاری رایگان 
موتورخانه‌هــا در منازل، ادارات، بیمارســتان‌ها و 

صنایع را در دستور کار قرار داده است.
در پایان این مراسم، مسئولان حاضر با قدردانی از تلاش 
کارکنان و پیمانکاران پروژه، گازرسانی به روستاهای 

جواهرده و جلو را گامی مهم در توسعه متوازن، افزایش 
رفاه عمومی و تثبیت جمعیت در مناطق کوهستانی 

شهرستان رامسر عنوان کردند.

همزمان با ایام‌الله دهه مبارک فجر صورت گرفت؛

بهره‌برداری از طرح گازرسانی به جواهرده و جلو رامسر با اعتبار ۵۳۰ میلیارد تومان

لیلا رضونــی - معاون علمی، فنــاوری و اقتصــاد دانش‌بنیان 
رئیس‌جمهور، حســین افشــین، به همراه مجتبی عبداللهی 
استاندار البرز، با حضور در پارک علم و فناوری استان، از نمایشگاه 
محصولات و دســتاوردهای فناورانه شــرکت‌های دانش‌بنیان 
و فناور مســتقر در این پــارک بازدید کردند.در ایــن بازدید، 

آخرین توانمندی‌ها، محصولات نوآورانه و دستاوردهای علمی 
شــرکت‌های فناور در حوزه‌های مختلف ارائه شد و مسئولان 
ضمن گفت‌وگو با مدیران و فعالان ایــن مجموعه‌ها، از نزدیک 
در جریان ظرفیت‌ها و چالش‌های زیست‌بوم فناوری و نوآوری 

استان قرار گرفتند.
معاون علمــی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیــان رئیس‌جمهوردر 
حاشیه این مراسم به خبرنگاران  گفت: در حال حاضر حدود ۱۱ 
هزار شرکت دانش‌بنیان در کشور فعالیت دارند که سهم استان 

البرز از این تعداد، ۵۰۲ شرکت است.
حسین افشین با بیان اینکه استان البرز را به‌عنوان قطب علم و 
فناوری کشور می‌شناسیم و عملکرد این استان در حوزه اقتصاد 
دانش‌بنیان نشان‌دهنده جایگاه پیشرو آن در سطح ملی است، 
افزود: میزان درآمد حاصل از فعالیت شرکت‌های دانش‌بنیان در 
اســتان البرز عدد قابل توجهی در اقتصاد دانش‌بنیان کشور به 

شمار می‌رود. وی با اشــاره به حمایت‌های دولت از شرکت‌های 
دانش‌بنیان گفت: به‌تازگی هشــت بســته حمایتی برای این 
شــرکت‌ها طراحی و اعلام شده است که شــرکت‌ها می‌توانند 
در بازه زمانی تعیین‌شــده با مراجعه به ســامانه مربوطه از این 
حمایت‌ها بهره‌مند شوند.این بسته‌های حمایتی در حوزه‌هایی 
از جمله تأمین سرمایه در گردش شــرکت‌ها، افزایش کیفیت 
محصولات دانش‌بنیان و همچنین توسعه و افزایش تولید در نظر 
گرفته شده است. استاندار البرز نیز با تأکید بر جایگاه راهبردی 
شرکت‌های دانش‌بنیان در توسعه اقتصادی کشور گفت: استان 
البرز با برخورداری از ظرفیت‌های علمی و فناورانه، آمادگی دارد 
جایگاه خود را از رتبه چهارم اســتقرار واحدهای دانش‌بنیان به 
سطوح بالاتر ملی ارتقا دهد و مدیریت استان تمام‌قد از فعالان 

این حوزه حمایت می‌کند.
مجتبی عبداللهی با اشــاره به اینکه البرز یکی از اســتان‌های 

پیشرو در زیســت‌بوم علم و فناوری کشور اســت ،افزود: امروز 
شاهد فعالیت بیش از ۵۰۰ شــرکت دانش‌بنیان در این استان 
هستیم که نقش مهمی در اشــتغال‌زایی، تولید ثروت و توسعه 
اقتصاد دانش‌بنیان دارند. وی با اشاره به میزان درآمد قابل توجه 
شرکت‌های دانش‌بنیان استان ادامه داد: عملکرد این شرکت‌ها 
نشــان می‌دهد البرز از توان بالایی برای تبدیل‌شدن به یکی از 
قطب‌های اصلی اقتصاد دانش‌بنیان کشــور برخوردار اســت و 
مدیریت استان تمام‌قد از توسعه و تقویت این مجموعه‌ها حمایت 
می‌کند. استاندار البرز با بیان اینکه توسعه دانش‌بنیان‌ها یکی از 
اولویت‌های اصلی مدیریت استان است، گفت: با هم‌افزایی میان 
دستگاه‌های اجرایی، دانشــگاه‌ها، پارک علم و فناوری و بخش 
خصوصی، در تلاش هستیم موانع پیش‌روی شرکت‌های فناور 
را برطرف کرده و زمینه رشــد و ارتقای جایگاه استان در سطح 

ملی را فراهم کنیم.

 سعید خدابخشی، مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای چهارمحال و 
بختیاری، در نشست خبری با اصحاب رسانه، به تشریح عملکرد این اداره 
کل در بخش‌های ایمنی، عمرانی، نگهداری راه‌ها و حمل و نقل پرداخت 

و از اجرای طرح‌های گسترده در محورهای مواصلاتی استان خبر داد.
خدابخشی با اشاره به اقدامات شاخص در حوزه ایمنی راه‌ها گفت:»طی 

مدت یادشده، عملیات خط‌کشــی در نزدیک به ۲۵۰۰ کیلومتر از 
محورهای استان به اجرا درآمد و ۱۷ کیلومتر علائم و تابلوهای جدید 
نصب شده است.« وی افزود: »۶.۵ کیلومتر روشنایی طولی و روشنایی 
نقطه‌ای نیز در ۱۰ محور پرتردد استان اجرایی شده که نقش مؤثری در 

کاهش تصادفات داشته است.«
مدیرکل راهداری اســتان در بخش عمرانی از احداث نزدیک به ۴۸ 
کیلومتر راه جدید و روکش مجدد آسفالت در ۱۴۳ کیلومتر از محورها 
خبر داد و تصریح کرد:»برای تکمیل این پروژه‌ها به ۸ تا ۱۰ میلیارد 
تومان اعتبار اضافی نیاز داریم.« وی همچنین به احداث ۱۹۵ دستگاه 
پل و ابرو شامل ۲۵ دستگاه پل بزرگ و ۱۵۵ دستگاه پل کوچک اشاره 
کرد و اجرای دیواره‌های حائل در نقاط حادثه‌خیز را از دیگر اولویت‌های 

اجرایی برشمرد.
خدابخشی با اشاره به بارش‌های سنگین و کولاک‌های گسترده زمستان 
گذشته،کمبود ناوگان برف‌روب را یکی از مشکلات اساسی عنوان کرد و 

گفت: »بارش‌ها در سراسر استان گسترده بود و کولاک‌ها کار همکاران 
ما را دو تا سه برابر سخت‌تر کرد؛ به‌گونه‌ای که بسیاری از نیروها حتی 

فرصت استراحت نداشتند.«
مدیرکل راهداری استان اعتبارات جذب‌شده در حوزه‌های مختلف را به 
تفکیک اعلام کرد:۹۸ میلیارد تومان برای روکش حفاظتی،۱۱ میلیارد 
تومان برای احداث پل‌های بزرگ، ۲۵ میلیارد تومان برای پروژه‌های 
فنی،۱۱ میلیارد تومان برای تعمیرات،۴ میلیارد تومان برای تعویض 

پل‌ها،۴۵ میلیارد تومان برای احداث دیوار،
۶ میلیارد تومان برای روشنایی طولی،۳۰ میلیارد تومان برای روشنایی 

نقطه‌ای.
وی در بخش دیگری از ســخنان خود به عملکرد حوزه حمل و نقل 
اشاره کرد و گفت:»۸۳ مورد مجوز صادر شده، ۲۷۵۶ برگ معاینه فنی 
انجام و ۲۳ هزار و ۵۳۸ نفر از کاربران آســیب‌پذیر آموزش دیده‌اند.« 
خدابخشــی افزود: »آموزش‌های ویژه نیز برای ۳۰۰ دستگاه ناوگان 

باربری و ۱۵۰ دســتگاه ناوگان وانت برگزار شده است.« خدابخشی 
با بیان اینکه اصلاح راه‌های روســتایی و کوهســتانی در دستور کار 
جدی قرار دارد،خاطرنشان کرد: »اختلاف سطح جاده‌ها با زمین‌های 
اطراف یکی از مشــکلات جدی استان اســت که اصلاح آن نیازمند 
زمان و اعتبار اســت.« وی افزود: »تاکنون نزدیک به ۵۸۷ کیلومتر از 
راه‌های استان اصلاح شده و حدود ۴۹ کیلومتر از گردنه‌های نیازمند 
ایمن‌ســازی نیز اجرا شده اســت. همچنین ریزش‌برداری به‌عنوان 
 یکی از معضلات جدی اســتان در بیش از هــزار و ۱۹۰ مقطع انجام 

شده است.«
مدیرکل راهداری اســتان در پایان از انجــام ۶۲۰ کیلومتر عملیات 
چاله‌پرکنی به مســاحت تقریبی ۱۲۹۶ متر مربع در حوزه نگهداری 
راه‌ها خبر داد و رفع نقاط حادثه‌خیز را بخشی از طرح‌های ملی ایمنی 
راه‌ها دانست که نقش بسزایی در ارتقای ایمنی محورهای مواصلاتی 

چهارمحال و بختیاری داشته است.
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دیدار مدیر کل ثبت اسناد و املاک آذربایجان شرقی با خانواده شهیدان والامقام سروران مهرام و منجم دان دینی

تحقق ۹۳ درصدی درآمدهای مالیاتی ایلام

افتتاح پروژه بهینه‌سازی پست ۲۰/۶۳ کیلوولت پالایشگاه گاز ایلام

روح اله عبدالعلی زاده - تبریز ؛ ناصری آذری مدیرکل و روسای 
حفاظت و بودجــه بهمراه بانوان اداره‌کل ثبت اســناد و املاک 
آذربایجان شرقی، جهت دیدار و تجلیل و عهد و پیمان با آرمانهای 
امام راحل و شهدای گلگون کفن هشت سال دفاع مقدس در ایام 
الله دهه مبارک فجر، در منزل شهیدان والامقام سروران مهرام و 
منجم دان دینی حضور یافته و با خانواده این شهیدان گرانقدر 

دیدار و گفتگو کردند.
ناصری آذری بــا تاکید بر لزوم پاسداشــت فرهنــگ و ایثار و 
شــهادت به عنوان منبع بــزرگ معنویت در جامعــه، جایگاه 

شهدا را بسیار والاتر از آنکه در اذهان بگنجد اعلام کرد و افزود: 
اداره کل ثبت اســناد و املاک آذربایجان شرقی آماده دریافت 
هرگونه مشــکلات ثبتی و املاکی این خانواده محترم می‌باشد 
 و امیدوار هســتیم بتوانیم بخــش کوچکی از این مشــکلات 

را گره گشا باشیم.
رییس حفاظت هم در پایان ضمن قدردانی از مقام شامخ شهدا 
به زمان و محل شهادت این شهدا و همچنین زندگینامه ایشان 
اشاره نمودند. مدیر کل و معاونان و رییس حفاظت و روسای امور 
مالی و واحد‌های ثبتی اداره کل ثبت اسناد و املاک آذربایجان 

شــرقی، در اولین روز از سالگشت فجر انقلاب اسلامی با حضور 
در مزار شهدای گلگون کفن این اســتان، ارادت خود را به مقام 
شامخ شــهدای گرانقدر هشت ســال دفاع مقدس و همچنین 
شهدای جنگ ۱۲روزه ابراز داشتند. ناصری آذری مدیر کل ثبت 
اسناد و املاک آذربایجان شرقی در این دیدار ارزشمند و معنوی 
تصریح کرد :دوازدهم بهمن ماه اولین سالروز فجر انقلاب، روز 
تجدید میثاق با آرمان‌های امام و رهبری و شهدای گلگون کفنی 
است که برای صیانت از آرمان‌های مردم ایران خون پاکشان را 

اهدا کردند.

ایلام - مدیرکل امور مالیاتی ایــام از تحقق ۹۳ درصدی درآمدهای 
پیش‌بینی شده خبر داد و گفت که امســال تا کنون بیش از سه هزار 
و ۹۹۸ میلیارد تومان مالیات در استان وصول شده که در سنجش با 

پارسال ۵۳ درصد رشد نشان می‌دهد.
عزیزالله عباس‌پور  در نشســت خبری با اصحاب رسانه و خبرنگاران 
استان ایلام اظهار کرد: سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی برای ۱۰ ماهه 
امسال، درآمدی معادل چهار هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان برای استان 
پیش‌بینی کرده بود که با کوشش همکاران و همراهی مؤدیان بخش 

بزرگی از آن محقق شد.

وی با اشاره به رویکرد حمایتی این اداره کل از کسب‌ و کارهای کوچک 
در استان، افزود: سیاست اصلی این اســت که فشار مالیاتی از دوش 
مشاغل خُرد برداشته شود و تمرکز بر شناســایی درآمدهای واقعی 
و مؤدیان دانه‌درشت باشد و در این راســتا ۹۶ درصد اظهارنامه‌های 
ثبت شده سال جاری مربوط به درآمدهای بالای ۵۰ میلیون تومان 

بوده است.
مدیرکل امور مالیاتــی ایلام با تأکید بر برخــورد قانونی با گریزهای 
مالیاتی یادآور شد: سال جاری با رصد دقیق و استفاده از سامانه‌های 
هوشمند نزدیک به ۴۰۰ میلیارد تومان فرار مالیاتی در استان شناسایی 

و برگه مطالبه برای آن‌ها صادر شده است. عباس‌پور اضافه کرد: همه 
پرونده‌های مربوط به فرار مالیاتی با همکاری دستگاه قضایی و گروه‌های 
کارشناسی به صورت ویژه پیگیری می‌شود تا حقوق دولت و مردم به 

طور کامل باز پس گرفته شود.
وی در بخش دیگری از سخنان خود به سهم شهرداری‌ها و دهیاری‌ها 
از مالیات بر ارزش افزوده اشــاره کرد و گفت: در ۱۰ ماه گذشته هفت 
هــزار و ۵۸۷ میلیارد ریال )بیــش از ۷۵۸ میلیارد تومــان( از محل 
 عوارض ارزش افزوده به حساب شــهرداری‌ها و دهیاری‌های استان 

واریز شده است.

مدیرعامل شــرکت پالایش گاز ایلام گفت: پروژه نوسازی و بهینه‌سازی 
سامانه‌های حفاظتی و کنترلی پست ۲۰/۶۳ کیلوولت پالایشگاه گاز ایلام 
در قالب ۶ پروژه عمرانی به بهره‌برداری رسید.  ایلام- روح‌الله نوریاندر مراسم 
افتتاحیه اصلاح و بهینه سازی تجهیزات پست ۲۰/۶۳ کیلوولت این شرکت، 
اظهار داشت: این پروژه با هدف افزایش قابلیت اطمینان شبکه برق، کاهش 
توقفات عملیاتی و ارتقای سطح ایمنی پرسنل و تجهیزات اجرا شده است. 
وی افزود: پروژه شامل نوسازی و بهینه‌سازی بخش ۲۰ کیلوولت پست، 

جایگزینی تنظیم‌ کننده‌های ولتاژ اتوماتیک )AVR( ترانسفورماتور اصلی 
و همچنین ارتقای سامانه‌های حفاظتی الکتریکی اصلی و پشتیبان بوده 

که فرآیند مناقصه آن در آبان‌ماه ۱۴۰۲ آغاز شده است.
مدیرعامل پالایش گاز ایلام به اهداف اجرای این پروژه اشــاره و تصریح 
کرد:افزایش قابلیت اطمینان شبکه با نصب کلیدها و تجهیزات حفاظتی 
دقیق و مطابق استانداردهای روز، کاهش توقفات عملیاتی از طریق عملکرد 
بهینه تجهیزات حفاظتی، ارتقای ایمنی پرسنل با نصب تجهیزات جدید 

دارای تمهیدات ایمنی پیشرفته، افزایش ظرفیت کلیدهای قدرت ورودی 
و باس‌کوپلر برای تأمین برق پشتیبان فاز دوم طرح توسعه و افزایش سطح 
تحمل اتصال کوتاه شبکه در برابر جریان‌های ناشی از توسعه آتی ظرفیت 
ترانسفورماتورها از مهمترین اهداف اجرای این پروژه بوده است. نوریان به 
مشخصات فنی پروژه این اشاره و تأکید کرد:این پست در حال حاضر دارای 
دو دستگاه ترانس قدرت ۱۵ مگاولت‌آمپری ساخت شرکت ایران‌ترانسفو 
است که در فاز بعدی و برای تأمین برق پشتیبان فاز دوم توسعه پالایشگاه، با 

دو ترانس قدرت ۳۰ مگاولت‌آمپری جایگزین خواهد شد. وی به تجهیزات 
نصب‌ شده در این پروژه اشــاره کرد و گفت: باس‌بار شامل ۲ فیدر ورودی 
۲۰۰۰ آمپر، یک فیدر باس‌کوپلر ۲۵۰۰ آمپــر، ۸ فیدر خروجی ۱۲۵۰ 
آمپر و ۴ فیدر نیروگاهی ۱۲۵۰ آمپر، جایگزینی و نصب ۲۷ دستگاه رله 
حفاظتی میکروپروسسوری با دقت و قابلیت اطمینان بالا، نصب دو دستگاه 
تنظیم‌کننده ولتاژ اتوماتیک )AVR( و نصب ۱۴ دســتگاه از جدیدترین 

تجهیزات اندازه‌گیری بوده است.
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شهر 
و روستا

گلاب ایرانی پشت درِ یونسکو؛ 
چرا پرونده‌ای با ریشه‌ یکهزار 

ساله هنوز ثبت نشده است؟
اصفهان–ایرنا– ایران با پیشــینه‌ای کهن در 
کشت گل‌محمدی و آیین‌های گلاب‌گیری، 
همچنان در تکمیل و ارسال پرونده این میراث 
به یونسکو تعلل کرده است؛ موضوعی که پس 
از ثبت »رز طائف« توسط عربستان، بار دیگر 
موجی از انتقادها را متوجه عملکرد دستگاه 
میراث‌فرهنگی کرده و پرسش‌ها درباره چرایی 
تأخیر در ثبت جهانی گلاب ایرانی را بالا برده 

است.
به گزارش ایرنا، ایران خاســتگاه تاریخی گل 
ســرخ یا همان گل محمدی است؛ گل رُزی 
که در قرون اســامی، بویژه دوره صفوی به 
کشورهایی چون ســوریه، ترکیه، عربستان، 
مراکش و بلغارستان برده و کشت شد و حالا 
عربستان شیوه بهره‌برداری از این گل را به نام 
خود در یونسکو ثبت کرده است؛ اقدامی که 
انتقاد کارشناسان و فعالان میراث فرهنگی را 
نسبت به کم‌تحرکی ایران در ثبت و صیانت از 

میراث معنوی خود برانگیخته است.
مدیرکل ثبت و حریم آثــار تاریخی و حفظ 
و احیای میراث معنــوی و طبیعی وزارتخانه 
میراث‌فرهنگی در ایــن پیوند گفت: به دلیل 
تلاش برای غنی سازی پرونده گلاب و افزودن 
آیین‌های مرتبــط، روند تهیه ایــن پرونده 
زمان‌بر شــد و از یونســکو درخواست مهلت 

بیشتری کردیم.
علیرضا ایزدی در پاسخ به ایرنا اظهار داشت: 
در یونسکو چندین کنوانســیون وجود دارد 
که همه آن‌ها بر موضوعاتــی مانند مالکیت، 
خاســتگاه و مــواردی کــه می‌تواند موجب 
تنش‌هــای اجتماعی شــود، خــط بطلان 
می‌کشند و یونسکو به هیچ‌وجه به‌دنبال این 

موارد نیست.
وی افزود: اگر بنا بود با نگاه مالکیت‌محور به این 
موضوعات پرداخته شود، امروز منشور کوروش 
را به نام منشــور کوروش ایران نمی‌شناختند 
چرا که محل کشــف آن در عراق امروز است 
و بیش از ۷۰ ســال اســت که در موزه بریتانیا 
نگهداری می‌شود اما شیوه، تاریخچه و شواهد آن 
را متعلق به کوروش و امپراتوری ایران می‌داند. 
مدیرکل ثبت و حریم آثــار تاریخی و حفظ و 
احیای میراث معنوی و طبیعــی اضافه کرد: 
در کنوانسیون ۲۰۰۳ دقیقاً بر همین نکته‌ها 
تأکید شده و تصریح می‌کند که به‌دنبال اختلاف 
افکنی نیســت. ایزدی گفت: اگر قرار بود فقط 
به خاستگاه نگاه شود، در پرونده ثبت جهانی 
»افطار و سنت‌های فرهنگی اجتماعی آن« باید 
عربستان مدعی می‌شد که چرا ایران این پرونده 
را به نام خود ثبت کرده است یا در گستره پرونده 
نوروز که از دهه ۸۰ آغاز شد و امروز به ۱۳ کشور، 
حتی تا مغولستان رسیده و ما نیز از گسترش آن 
استقبال می‌کنیم، همین موضوع صدق می‌کند.
مدیرکل ثبــت و حریم آثار تاریخــی و حفظ و 
احیای میراث معنوی و طبیعی افزود: در موضوع 
گل محمدی و پرونده‌های مشابه باید گفت که 
متأسفانه دوران طلایی ثبت یعنی دهه‌های ۶۰ و 
۷۰ را از دست دادیم؛ زمانی که محدودیتی برای 
ثبت میراث ملموس وجود نداشــت و کشورها 
می‌توانستند ده‌ها پرونده ارائه دهند اما به دلیل 
شرایط انقلاب، جنگ تحمیلی و نیز برخی مدیرانی 
که اعتقادی به ثبت جهانی نداشتند، از این فرصت 
بهره نبردیم.وی اضافه کــرد: امروز با اینکه ایران 
رتبه دهم ثبت جهانی را دارد اما هرکس اندکی 
دانش تاریخ و تمدن داشته باشد، می‌داند که تاریخ 

جهان بدون ایران قابل تصور نیست.
وی با اشاره به محدودیت یک پرونده برای هر 
کشور در یونســکو طی سال‌های اخیر گفت: 
ناچاریــم پرونده‌هایی ارائه کنیــم که حوزه 
جغرافیای فرهنگی ما را گســترش دهند یا 

تنوع بیشتری ایجاد کنند.
ایزدی گفت: آن چه تحت عنوان ثبت رز طائف 
انجام شده، موضوعش عصاره رز طائف است 
اما ما نامی ریشــه‌دار در فرهنگ تمدنی خود 
به نام گل محمدی داریم. وی افزود: ما آن را 
رز نمی‌دانیم؛ این پیشینه فرهنگی است که 
عنوان »گلاب« را برای آن تثبیت کرده است؛ 

آن‌ها می‌گویند عصاره، ما می‌گوییم گلاب.
وی گفت: گلاب فقط یک عصاره نیست؛ یک 
قصه و روایتی ارزشمند از کیستی و چیستی 
فکری ماست؛ قصه‌ای که بر مبنای شادی است 
و این پرونده باید تمام وجوه شــامل آیین‌ها، 
رویدادها، قصه‌ها، اشعار، موسیقی‌ها، آواها و 

نواهایی را که با گلاب پیوند دارد، دربرگیرد.
ایزدی درباره علت درخواســت زمان بیشتر از 
یونسکو گفت: ترکیه و فرانسه در حال ورود به 
حوزه ثبت عصاره هستند، اما ثبت یک عصاره 
برای ما کافی نیست. ما همه آیین‌های مرتبط، 
از گل‌غلتان در کاشان و اصفهان گرفته تا نحوه 
استفاده، کاربردهای فرهنگی، درمانی و سنتی 
گلاب را باید در پرونده بگنجانیم. وی افزود: این 
در حالیست که در ثبت عصاره، تولید سنتی و 

آیین‌ها جایگاهی ندارد و فقط محصول است.

خبر

به گفتــه نایب رئیــس انجمــن رادیو 
آنکولــوژی ایران هزینه‌هــای داروهای 
جدید شیمی‌درمانی بالا است و پوشش 
کافی بیمــه را ندارند. به گــزارش ایلنا، 
رئیس مرکز تحقیقات ســرطان ایران به 
تازگی اعلام کرده اســت هر ۵ دقیقه یک ایرانی به سرطان مبتلا 
می‌شود و رشد ابتلا به سرطان در ایران بالاترین نرخ در جهان را 
دارد. سرطان پس از بیماری‌های قلبی–عروقی، دومین علت مرگ 
در کشور است و سالانه حدود ۱۰۰ هزار بیمار جدید سرطانی در 

ایران شناسایی می‌شوند. 
همچنین ۹۸ درصد عوامل ابتلا به سرطان به سبک زندگی و تنها ۲ 
درصد به ژنتیک مربوط است؛ سرطان پستان شایع‌ترین سرطان و 

سرطان معده کشنده‌ترین سرطان در ایران است.
در خصوص دلایل آمار بالای ابتلا به سرطان و مرگ و میر ناشی 
از آن یاشا مخدومی، نایب رئیس انجمن رادیو آنکولوژی ایران به 
خبرنگار ایلنا گفت: این آمار که البته دقیق نیست،  تعداد بیماران 
سرطانی جدید در سال  است. وزارت بهداشت این اطلاعات را هر 
سال منتشر می‌کند. به‌طور تقریبی، حدود ۱۷۰ هزار تا ۱۸۰ هزار 
مورد جدید سرطان در سال تشخیص داده می‌شود. آمار دقیق‌تر 
را باید از وزارت بهداشت دریافت کرد. حتی اگر عدد را کمی بیشتر 
بگیریم و ۲۰۰ هزار در نظر بگیریم، به‌طور تقریبی هر پنج دقیقه 

حدود ۱.۹ بیمار می‌شوند.
وی افزود: ما یک مفهوم داریم که تعداد بیماران به ازای جمعیت 
را در سال بررسی می‌کند. این تعداد به‌عنوان نسبت به جمعیت 
عنوان می‌شود. یکی از شاخص‌ها نیز رشد یا افزایش سرطان در 
سال است. به‌عنوان مثال، اگر پارســال تعداد بیماران ۱۰۰ هزار 
نفر بوده، امسال ممکن اســت به عدد بالاتری برسد و درصد این 
افزایش، درصد رشد سرطان را نشان می‌دهد. روند رشد سرطان 

باید با توجه به آمارهای سال گذشته مشخص شود.
مخدومی اظهار کرد: ایران یکی از کشــورهایی است که نسبت 
ســرطان به کل جمعیت آن متوسط اســت. به‌طور کلی، نسبت 
سرطان در ایران نسبت به ایالات متحده آمریکا کمتر است، اما از 
برخی کشورها بیشتر است. همچنین، نسبت افزایش رشد سرطان 
در ایران از متوسط آمار جهانی کمی بیشتر است. با این حال، این 
به‌معنای آن نیست که ایران جزو کشورهای با آمار بالای سرطان 
محسوب می‌شــود. به گفته وی، تغییرات در سبک زندگی مردم 
به‌طور قابل‌توجهی می‌تواند بر نرخ رشد ســرطان تأثیر بگذارد. 
قبل از انقلاب، جمعیت عمدتاً روســتایی بود، اما اکنون بیشتر 
جمعیت در شهرها زندگی می‌کنند. این تغییرات شامل عواملی 

مانند استرس بیشــتر، آلودگی هوا و تغذیه و فعالیت بدنی است.  
این عوامل می‌توانند به افزایش بیماری‌ها از جمله سرطان کمک 
کنند. در عین حال، رابطه دقیقی بین تغییرات در سبک زندگی 
و ژنتیک وجود ندارد و به‌سختی می‌توان مرزهای مشخصی بین 
این دو تعیین کرد. هر دو عامل می‌توانند به‌طور همزمان در بروز 
بیماری‌ها نقش داشــته باشند و بررســی آن‌ها نیاز به تحقیقات 

دقیق‌تری دارد.
نایب رئیس انجمن رادیو آنکولوژی ایران در ادامه خاطر نشــان 
کرد: سرطان معمولاً یک بیماری چند عاملی است که تحت تأثیر 
ترکیبی از عوامل ژنتیکی و محیطی قرار دارد. برخی نکات کلیدی 
در این زمینه عبارتند از: ژن‌های سرطان‌زا: در برخی افراد، ژن‌هایی 
وجود دارد که می‌تواند خطر بروز سرطان را افزایش دهد، اما این 

ژن‌ها ممکن است هیچ‌گاه فعال نشوند و منجر به بیماری نشوند.
به گفته مخدومــی، همچنین عوامل محیطــی مانند آلودگی، 
سیگار و مواد شــیمیایی می‌توانند به بروز سرطان کمک کنند. 
عامل پروژنیتور عواملی که به طور مستقیم موجب ایجاد تغییرات 
ژنتیکی می‌شــوند و می‌توانند منجر به ســرطان شــوند. عامل 
پروموتور که به تحریک و تسریع روند بروز سرطان کمک می‌کنند، 
مانند سیگار که هم به‌عنوان محرک و هم به‌عنوان عاملی که خطر 
بروز سرطان را افزایش می‌دهد، عمل می‌کند. به‌طور کلی، تعامل 
بین عوامل ژنتیکی و محیطی نقش مهمی در بروز ســرطان ایفا 

می‌کند.
این متخصص ســرطان با بیان اینکه تفکیک کردن این مســأله 

حل‌کننده نیست، گفت: مسئله این اســت که به‌هرحال، تغییر 
در ســبک زندگی و آلودگی‌های محیطی ممکن است برخی از 
ســرطان‌ها را افزایش دهد. تغییر در ســبک زندگی، برای مثال 
خوردن بیشتر غذاهای فســت‌فود و آماده و… نشان داده شده 
است که با افزایش ســرطان‌های روده همراه است. آلودگی هوا، 
سرطان‌های ریه، کلیه، مثانه و… را ایجاد می‌کند. دخانیات نیز 
به همان ترتیب در ریه، حنجره، مثانه و کلیه نقش دارد و برخی 

سرطان‌های دیگر را نیز تحت تأثیر قرار می‌دهد.
وی در پاسخ به این سوال که دولت چقدر در عدم گسترش ابتلا 
به سرطان در کشور نقش دارد، گفت: اصولا وقتی کسی مسئول 
می‌شــود باید آگاهی کامل به کل منابع، مصارف و کلیه مسائل 
داشته باشد. به هر حال سرطان هم یکی از عوامل مرگ‌ومیر است 

و باید به آن توجه شود.
او در ادامــه گفــت: هزینه‌هــای درمان ســرطان بالا اســت و 
تکنولوژی‌های جدیدی برای درمان آن وجــود دارد. در درمان 
سرطان، علاوه بر جراحی و پرتو درمانی )رادیوتراپی(، موارد زیر 
مورد نیاز هستند: تجهیزات رادیوتراپی که  این تجهیزات در کشور 
ناکافی و هزینه‌برانگیز هستند؛ بیش از ۹۰ ٪ آن‌ها از خارج تأمین 
می‌شود. نصب این دستگاه‌ها زیرساخت‌های پیچیده و عظیمی 
می‌طلبد. قیمت داروهای شیمی‌درمانی کلاسیک نسبتاً پایین‌تر 

است و پوشش بیمه به‌طور متوسطی آن‌ها را شامل می‌شود.
نایب رئیس انجمــن رادیو آنکولــوژی ایران با تاکیــد بر اینکه 
هزینه‌های داروهای جدید شیمی‌درمانی بالا است، گفت: پوشش 

بیمه به‌تدریج وارد می‌شــود؛ برخی از آن‌ها هنوز تحت پوشش 
بیمه نیستند. همچنین داروهای ایمونوتراپی هزینه‌های بسیار 
بالایی دارند و پوشــش کافی بیمه را ندارند. در هر تومور و در هر 
مرحله بیماری، ترکیبی از درمان‌های فوق )جراحی، پرتو درمانی، 
شیمی‌درمانی کلاسیک یا جدید، ایمونوتراپی( مورد نیاز است؛ در 
نتیجه هزینه کل درمان بسیار زیاد و بار مالی بالایی برای بیمار و 

سیستم بهداشت و درمان به‌وجود می‌آید.
به گفته وی، ما اغلب برای درمان سرطان به واردات از خارج کشور 
وابسته هستیم. واردات داروهای ســرطان به کشور و تولیدشان 
توسط کارخانه‌های داروسازی داخلی انجام می‌شود. برخی از این 
داروها باید مواد اولیه از خارج آورده شوند؛ در این صورت شرکت‌ها 
آن را وارد می‌کنند. برخی دیگر مســتقیم از خارج وارد می‌شوند 
که شرکت‌ها نمایندگی دارند. اما اینکه به‌صورت قاچاق چه مقدار 
دارو وارد یا خارج می‌شود، باید سازمان غذا و دارو پاسخگو باشد. 
داروهایی که قاچاق وارد می‌شــوند اجازه مصرف در ایران ندارند 
و تمام سیســتم باید تحت کنترل باشد؛ این سیستم باید توسط 

شاپرک نظارت شود.
مخدومی با بیان اینکــه برخی صادرات داروهــای ارزان قیمت 
وجود دارد، تأکید کــرد: در این زمینه برخــی داروهای داخلی 
به دلیل هزینه نسبتاً پایین، به صورت رســمی یا غیررسمی به 
کشورهای دیگر صادر می‌شوند. در خصوص صادرات غیررسمی، 
در این حالت داروها بــدون مجوزهای قانونی خارج می‌شــوند 
و مســئولیت نظارتی بــر عهده ســازمان غذا و دارو، شــاپرک، 
 گمرک و دستگاه‌های انتظامی اســت که باید تخلف را پیگیری 

و منع کنند.
وی یادآور شد: در قانون اساسی جمهوری ایران، ماده ۲۲۲صریحاً 
بیان می‌کند که »حفظ ســامت عمومی« یکی از وظایف اصلی 
دولت اســت. همین‌طور در اصل ۴۳ آمده است که »دولت ملزم 
است وســیله‌های لازم برای تأمین بهداشــت، درمان و سلامت 
مردم را فراهم آورد«. این متون پایه‌ی قانونی مسئولیت دولت در 

زمینه‌ی بهداشت و درمان را تأکید می‌نمایند.
مخدومی در پایان توضیح داد: اصل دیگری نیز در حوزه سلامت 
و درمان وجود دارد و وظیفه دولت اســت که از طریق ســرانه و 
روش‌های پوشش بیمه ســامت همگانی را تأمین کند و در این 
راســتا بیمه‌های دولتی باید برای مردم فراهم شوند. حال اینکه 
چقدر این امر ناقص انجام می‌شود، به مسئله اقتصاد کل جامعه 
مربوط می‌شود. به هر حال، اقتصاد سلامت بخشی از اقتصاد کل 
است و تا زمانی که مشکلات اقتصاد کل حل نشود، اقتصاد سلامت 
ناپایدار خواهد بود و نمی‌توان تقصیر را به فرد خاصی نسبت داد. 
مسلماً کسانی که مسئول حل مشکلات اقتصاد کل هستند، باید 

در این زمینه پاسخگو باشند.

چه کسی پاسخگوست؟

 هر پنج دقیقه، ابتلای یک ایرانی به سرطان
News kasbokar@gmail.com

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران گفت: نوســان شدید اونس 
جهانی طلا، تغییرات نــرخ ارز و ضعف نظــارت بر پلتفرم‌های 
آنلاین خرید و فروش طلا، سه عامل اصلی نوســان در بازار به 
شــمار می روند هرچند بازار داخلی اکنون در وضعیت التهاب 

جدی قرار ندارد.
نادر بذرافشــان در گفتگو با ایرنا درباره مهمترین دلیل افزایش 
قیمت طلا در بازار اظهار داشت:‌ بخشــی از این موضوع به آغاز 
به کار دولت آمریکا و پایان تعطیلی های دولت در این کشــور 
و بخشی دیگر به نوســانات بازار جهانی طلا برمی‌گردد. هفته 
گذشته اونس جهانی تا ۴۲۵۷ دلار بالا رفت اما از جمعه گذشته 
بار دیگر کاهش شــد؛ همین اتفاق باعث شــد از چهارشنبه تا 
پنجشنبه شاهد افزایش نسبی قیمت‌ها چه در بازار جهانی و چه 
در داخل باشیم. اما از شنبه - ۲۴ آبان - روند نزولی شد و حدود 

۱۳۲ دلار کاهش در اونس جهانی ثبت شد.

وی ادامه داد: با این وجود، طلا در بازار داخلی همچنان بالاتر از 
سطوح چند هفته گذشته معامله می‌شود؛ نرخ‌ها که تا مرز ۲۴ 
میلیون تومان رفته بود، حالا به حدود ۱۱ میلیون و ۲۰۰ تا ۱۱ 
میلیون و ۳۰۰ هزار تومان رسیده و با نوسان یک تا سه درصدی 
حرکت می‌کند. با این حال، بازار هیچ‌گونه التهاب جدی ندارد 
و این نوسانات بیشتر ناشی از تغییرات جهانی و نوسانات ارز در 

داخل است.
بذرافشان در خصوص قیمت طلا در روزهای آینده گفت: بهتر 
است ابتدا ببینیم شــرایط بازار جهانی و وضعیت نرخ ارز به چه 
سمتی می‌رود. روز گذشــته نیز حراج فروش سکه و شمش در 
مرکز مبادله طلا و ارز برگزار شــد، اما تأثیر قابل توجهی بر بازار 
نداشت. در مجموع، کنترل نرخ ارز توسط بانک مرکزی و وضعیت 

اونس جهانی تعیین‌کننده روند روزهای آینده خواهند بود.
رئیس اتحادیــه طلا و جواهــر اضافه کرد: در ســطح جهانی، 

پیش‌بینی‌ها بــرای ســال ۲۰۲۶ حاکی از احتمــال افزایش 
قیمت اونس تا ۴۵۰۰ تا ۵۰۰۰ دلار است. اگر این اتفاق بیفتد، 
طبیعتاً بــازار داخلی نیز از آن تأثیر خواهــد گرفت و با افزایش 
همراه می‌شــود. بذرافشــان با اشــاره به خرید و فروش طلا از 
پلتفرم‌های آنلاین اظهار داشــت: این پلتفرم‌هــا از ابتدا مورد 
اعتراض اتحادیه طلا در سراسر کشــور بوده‌اند و همچنان نیز 
اعتراض وجود دارد. دلیلش این اســت که بدون کارشناسی و 
بدون زیرساخت مناســب وارد بازار شدند. این مجموعه‌ها ابتدا 
مجوز فعالیت می‌گیرند، سپس نماد اعتماد می‌گیرند و در نهایت 
به اتحادیه کسب‌وکارهای مجازی متصل می‌شوند؛ اما اتحادیه 
کســب‌وکارهای مجازی تخصصی در حوزه طلا ندارد و نظارت 

مؤثری بر عملکرد این پلتفرم‌ها انجام نمی‌دهد.
رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران تصریح کرد: ما اطلاعی نداریم 
چه میزان خالی‌فروشی انجام شــده یا تعهداتشان چگونه بوده 

است؛ البته پلیس امنیت اقتصادی و دادستانی در سال گذشته 
ورود کردند و نظارت‌هایی انجام شــد، امــا همچنان وضعیت 
شفاف نیســت. وی افزود: این پلتفرم‌ها بخشی از چرخه تولید 
تا توزیع طلا را دچار آســیب کرده‌اند. در حالی که شــعار سال 
»سرمایه‌گذاری برای تولید« بود، ما با ۱۵ تا ۳۰ درصد کاهش 
تولید مواجه شدیم. بخشــی از آن به این پلتفرم‌ها و بخشی به 

افزایش قیمت طلا مربوط می‌شود.
بذرافشان با اشاره به نقش مدیریت دولت در بازار طلا اظهار کرد: 
نقش اصلی از مسیر کنترل نرخ ارز می‌گذرد. اگر بانک مرکزی 
بتواند مدیریت باثبات‌تری بر بــازار ارز اعمال کند، خودبه‌خود 
بازار طلا نیز به ثبات می‌رســد. در حال حاضر بازار طلا التهابی 
مانند سال‌های گذشــته ندارد؛ اما کنترل قیمت‌ها و جلوگیری 
از بی‌نظمی بستگی مســتقیم به سیاست‌های بانک مرکزی در 

حوزه ارز دارد.

وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: رســیدگی ســریع به 
مشکلات بنگاه‌های مشکل‌دار با تشکیل کارگروهی متشکل از 
چهار عضو هیات دولت در دستور کار است. به گزارش ایرنا، احمد 
میدری در حاشــیه همایش هفته جهانی کارآفرینی در جمع 
خبرنگاران اظهار داشت: رئیس‌جمهور دستور تشکیل کارگروهی 
متشــکل از چهار عضو هیات دولت؛ شــامل وزیر تعاون، وزیر 
اقتصاد، وزیر صمت، و وزیر کار را برای رسیدگی به مشکلات بنگاه 
ها صادر کرد. وی افزود: هدف این کارگروه بررسی سریع مسائل 
این واحدهای اقتصادی اســت که اطلاعات مربوط به آن‌ها در 
مهرماه توسط وزارت کار جمع‌آوری شده و در دولت مطرح شده 

است. همچنین، در جلسه‌ای در وزارت اقتصاد برنامه‌ریزی‌هایی 
برای کاهش مشکلات این واحدها انجام و ابزارهای مختلفی برای 

حمایت از آن‌ها در نظر گرفته شد.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در خصوص کسورات بازنشستگی 
کارمندان دولت، گفت: اطلاع‌رسانی لازم به مجلس انجام می‌شود 
تا در قانون مجدد بازنگری صورت گیرد و کســورات مربوط به 
اضافه‌کاری و پرداخت‌های مســتمر در حقوق کارمندان دولت 
لحاظ شــود. وی ادامه‌داد: هدف از این اقــدام، کاهش اختلاف 
بین حقوق و مزایای بازنشســتگی کارمندان اســت که توسط 
دولت پیگیری می‌شود. میدری با اشاره به جزئیات طرح جدید 

کالابرگ، اظهار داشــت: در زمینه حمایت از مصرف‌کنندگان، 
دو روش برای ارائــه کالاهای با تخفیف به مردم مطرح شــده 
است؛ یکی ادامه روند قبلی و دیگری انتخاب افراد برای دریافت 
بسته‌های کالایی با تخفیف اســت که نیازمند انعقاد قرارداد با 
فروشــگاه‌ها اســت تا کالاها با قیمت مصوب عرضه شوند. وی 
بیان‌داشــت: فرایند روش جدید متفاوت اســت کــه به‌زودی 
‌جزئیات آن اطلاع‌رســانی خواهد شــد. این عضو کابینه دولت 
چهاردهم با اشاره به وضعیت اســتارتاپ‌ها و کارآفرینان گفت: 
تعداد شرکت‌های اســتارتاپی و برنامه‌های وزارتخانه در بخش 
خصوصی، همچنین مشــکلات و چالش‌هایی که در این حوزه 

وجود دارد، مورد ارزیابی قرار گرفته است. وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی عنوان‌کرد: یکی از دلایل مشکلات در بخش خدمات، 
بالاتر بودن دستمزدها نسبت به صنعت است که نیازمند بررسی 
و اتخاذ تدابیر تشویقی است. در نهایت، با همکاری اعضای دولت 
و بانک مرکزی، بســته‌های حمایتی و تشــویقی برای تسهیل 
 فعالیت‌های اقتصادی و کاهش مشــکلات بنگاه‌ها در دســتور 

کار قرار دارد.
وی در خصوص ابلاغ بخشنامه بودجه سال آینده توسط رئیس 
جمهور بــه نهادها و وضعیت معیشــت مردم ادامــه‌داد: هنوز 

بخشنامه را مطالعه نکرده ام.

اظهارات اخیر رئیس جمهور در خصوص دانشگاه پیام‌نور، مبنی 
بر اینکه این دانشگاه به ارائه‌کننده مدرک تبدیل شده و هدردادن 
منابع برای مدرک‌سازی قابل‌قبول نیست، نشان دهنده این است 
که توجه سیاست‌گذاران عالی کشور نیز به این موضوع معطوف 
شده که آموزش عالی باید از مرحله کمی‌سازی عبور کرده و با تمرکز 
بر خروجی‌های مهارتی و کاربردی، به جای صرفاً اعطای مدرک 

کاغذی، به توسعه واقعی کشور کمک کند.
به گزارش ایسنا، دانشگاه پیام نور که روزگاری نماد آموزش فراگیر، 
ارزان و در دســترس برای داوطلبان مناطق دورافتاده بود، اکنون 
با چالش‌های جدی در حوزه کیفیت آموزشی مواجه شده است. 
افزایش بی‌رویه تعداد واحدهای اســتانی، کم‌توجهی به کیفیت 
کادر علمی و تمرکز بیش از حد بر آموزش خودخوان، باعث شده 
برخی کارشناسان و مسئولات کشور از »افت جدی استانداردهای 
تحصیلی« در این دانشگاه سخن بگویند و نسبت به آن انتقاد کنند.

اظهارات اخیر دکتر مسعود پزشکیان، رئیس جمهور کشور درباره 

وضعیت دانشگاه پیام نور و رســالت اصلی نهادهای آموزش عالی 
کشور، بار دیگر بحث‌های قدیمی پیرامون »کیفیت در برابر کمیت« 

مدارک دانشگاهی را به صدر اخبار بازگرداند.
اوایل هفته بود که رئیس جمهور در حساب کاربری خود در شبکه 
اجتماعی ایکس با انتقادی صریح، وضعیت کنونی پیام نور را هدف 
قرار داد و نوشت: »هدف دانشــگاه پیام نور، آموزش حین خدمت 
و مهارت‌افزایی بود؛ اما امروز به ارائه‌کننده مدرک تبدیل شــده 
است. رویکرد دولت بازگشــت دانشگاه‌ها به رسالت حل مسئله و 
مهارت‌محوری اســت. هدر دادن منابع کشور برای مدرک‌سازی 
قابل قبول نیست. تجمیع ظرفیت‌ها و ساماندهی ساختارهای ایستا 

را ضروری می‌دانم.«
دانشگاه پیام نور به عنوان یکی از زیرمجموعه های آموزش عالی 
در دهه‌ ۱۳۶۰ و با هدف گسترش امکان تحصیل برای همه‌ اقشار 
جامعه، به‌ویژه در مناطق محروم و دور از مرکز تأسیس شد. اساس 
شکل‌گیری این دانشگاه بر فلسفه‌ آموزش باز و آموزش از راه دور 

استوار بود. مدلی که از دانشــگاه‌های آزاد و مجازی در کشورهای 
توسعه‌یافته الهام گرفته شد تا تحصیل را از انحصار شهرهای بزرگ و 
پردرآمد خارج کند. بنابراین مأموریت محوری آن، فراهم‌سازی بستر 
آموزش باز و پیوند مستقیم دانش با نیازهای شغلی و مهارت‌افزایی 
بود. بر اساس بررسی‌های انجام‌شده، در ساختار آموزشی دانشگاه 
پیام نور تمرکز اصلی بر آزمون‌های تستی و منابع خودخوان قرار 
دارد؛ روشــی که به گفته منتقدان باعث کاهش یادگیری عمیق 
و تضعیف مهارت‌های پژوهشی دانشــجویان شده است. علاوه بر 
این، استفاده گسترده از اساتید حق‌التدریس به‌جای اعضای هیئت 
علمی‌ تمام‌وقت، به پایین آمدن ســطح علمی در برخی رشته‌ها 

منجر شده است.
منتقدان این دانشگاه می گویند، در دانشگاهی با هزاران دانشجو، 
ارتباط علمی میان استاد و دانشجو تقریباً از بین رفته است. سیستم 
آموزشــی الکترونیکی هم اغلب با مشــکلات فنی روبه‌روست و 

محتوای برخی دروس از نظر علمی به‌روز نیست.

از سوی دیگر، ضعف ســامانه‌های آموزشــی مجازی، ناپایداری 
پلتفرم‌های امتحانات آنلاین و نبود نظارت دقیق بر کیفیت محتوای 
درسی از جمله دغدغه‌های دانشجویان است. بسیاری از آنان ضمن 
گلایه از کیفیت پایین کلاس‌های برخط، از نبود تعامل زنده میان 

استاد و دانشجو در فضای مجازی انتقاد می کنند.
آمار غیررسمی نیز نشان می‌دهد که نرخ اشتغال فارغ‌التحصیلان 
پیام نور در ســال‌های اخیــر کاهش یافته اســت؛ موضوعی که 
کارشناســان آن را نتیجه فاصله‌ گرفتن شــیوه‌های آموزشی از 

نیازهای بازار کار می‌دانند.
بر این اساس تمرکز بیش از حد بر توسعه کمی واحدهای دانشگاهی 
و افزایش بی رویه ظرفیت پذیرش، در طول سال‌ها منجر به تضعیف 
این مأموریت شد. نتیجه آن، همان چیزی است که دکتر پزشکیان 
به آن اشاره می‌کند: دانشگاهی که باید موتور توسعه مهارت در میان 
شاغلین باشد، تبدیل به مرکزی برای صدور مدارکی شده است که 

لزوماً با نیازهای بازار کار مرتبط نیستند.

چرا تولید مصنوعات طلا کاهش یافت؟

معرفی بنگاه‌های مشکل‌دار به دولت

دانشگاه پیام‌نور در تنگنای بازتعریف مأموریت
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آگهی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۱۰۰۱۷۸۶۳- 1404/12/23  موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد  ثبتی 
حوزه ثبت ملک قوچان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای رسول زارع شارک 
بشــماره ملی ۰۸۷۳۱۶۰۹۴۰ صادره قوچان در یک باب خانه به  مساحت ۸۱ متر 
مربع قسمتی از پلاک ۵۹۰ فرعی از یک اصلی واقع در بخش ۲ قوچان اراضی یعقوب 
آباد خریداری از مالک رسمی آقای ابوالفضل  ابراهیم زاده محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور  سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید،  ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مــدت مذکور و عدم وصول  

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  2148293 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۵٫۱٫۲۲  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/02/6 

علی سرایی رئیس ثبت اسناد و املاک قوچان 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد  سند رسمی  

برابر رای شــماره ١٤٠٤٦٠٣١٨٠٠٨٠١٤٧٤٩- 1404/10/10 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت  ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر تصرفات مالکانه  بلا معارض آقای علی درستکار 
فرزند احمد بشماره شناسنامه ۶۲۷ صادره از رودسر در ششدانگ یک قطعه زمین  
مشجر به مساحت 852/12 متر مربع به شماره پلاک ٤٠٧ فرعی مفروز از ۲۷۲ فرعی 
از ٤٣ اصلی واقع در  سالو محله بخش ۲۹ گیلان خریداری از مالک رسمی ورثه ای 
محرز گردیده اســت.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به  صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه  اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست  خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق  مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  م 

الف 172 
تاریخ انتشار نوبت اول : روز شنبه ۱٤٠٥٫۰۱٫۲۲ تاریخ انتشار نوبت دوم روز یکشنبه 

 1405/02/06
رمضان قربانی مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره 140460301057055362 هیات اول  موضــوع قانون تعیین 
تکلیف و ضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رســمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک شهریارتصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم هنگامه فعال 
توفیقی فرزند غلامعلی بشماره شناســنامه 13با کد ملی 0057704910 بصورت 
ششدانگ یک قطعه باغ  به مساحت 1654/00 مترمربع قسمتی از پلاک 98اصلی 
واقع درشهرستان شهریار خریداری از مالک رسمی  آقای اسداله امامی خوئی محرز 
گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید،ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م.الف:14091
تاریخ انتشار نوبت اول:1405/02/06تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/02/22 

   رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهریار

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140460301057051920هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک شــهریارتصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم اشرف حیدری فرزند 
حسین بشماره شناسنامه 4479 با کدملی 0065071328 بصورت اعیانی ششدانگ 
یک قطعه باغچه به مساحت1200/00 مترمربع قسمتی از پلاک 18 فرعی از54 اصلی  
واقع در شهرستان شهریار خریداری از مالک رسمی آقای بهروز زمانی محرز گردیده 
اســت لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م.الف:13993
تاریخ انتشار نوبت اول:1405/01/18 تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/02/03                                                          
رئیس ثبت اسناد واملاک شهریار

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۰۰۱۶۰۳۹۸۱۳ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد  ثبتی حوزه 
ثبت ملک محمودآباد تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی خانم فرشته غلامی فرزند 
مصطفی بشماره شناسنامه ۲۶۹۶ صادره از تهران  ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی کاربری مسکونی که ۴٫۴ سیر مشاع عرصه آن وقف میباشد به مساحت ۱۸۲ 
متر مربع پلاک ۲۰۱ فرعی از ۲۱  اصلی بخش ۱۰ واقــع در میر علمده خریداری از 
مالک رسمی آقای حسن رنجبر محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به  فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی  
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.  2161409 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/2/6 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/2/21 

مهدی آزاد رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد  سند رسمی  

برابر رای شماره ١٤٠٤٦٠٣١٨٠٠٨٠١٤٥٤٧ – 1404/10/02 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت  ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر تصرفات مالکانه  بلا معارض آقای محمد حیدری 
فرزند ولی اله بشماره شناسنامه ۸۹۲ صادره از تاکستان در ششدانگ یک قطعه  زمین 
با بنای احداثی به مســاحت 240/14 متر مربع به شماره پلاک ۱۸۱۸ فرعی مفروز 
از پلاک ۵۲ فرعی سنگ ٦٩  اصلی واقع در قریه کلدره بخش ۲۹ گیلان خریداری از 
ورثه ام خاتون فکری محرز گردیده است.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به  صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه  
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست  خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق  مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.   م الف174
تاریخ انتشار نوبت اول : روز شنبه 1405/01/22 تاریخ انتشار نوبت دوم : روز یکشنبه 

 1405/02/06
رمضان قربانی  مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد  سند رسمی  

برابر رای شــماره ١٤٠٤٦٠٣١٨٠٠٨٠١٦٢۵۷- 1404/11/11 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت  ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودســر تصرفات مالکانه  بلا معارض خانم خدیجه 
غلامحسنی چافجیری فرزند احمد بشماره شناســنامه ۱۳۹۸ صادره از رودسر در 
ششدانگ  یکباب خانه و محوطه مساحت 834/18 متر مربع به شماره پلاک ٧١٤٩ 
فرعی قسمتی از پلاک ۱۹۰ فرعی از ۸۴  اصلی واقع در قریه چافجیر بخش ۲۹ گیلان 
خریداری از صفر علی غلامحسنی محرز گردیده اســت.  لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به  
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه  اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست  خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق  مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.   م الف171
تاریخ انتشار نوبت اول : روز شنبه 1405/01/22 تاریخ انتشار نوبت دوم : روز یکشنبه 

 1405/02/06
رمضان قربانی مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140460301057053433 هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف و ضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک شهریارتصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم جابرشهبازی 
فرزند شابی بشماره شناسنامه 905با کد ملی 1620595151 بصورت ششدانگ یک 
قطعه باغ  به مساحت 880/09 مترمربع قســمتی از قطعه5 از پلاک 67اصلی واقع 
درشهرستان شهریار خریداری از مالک رسمی  آقای سید محمد مهربان محرز گردیده 
اســت لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید،ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م.الف:14067
تاریخ انتشار نوبت اول:1405/02/06 تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/02/22 

  رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهریار

آگهی تغییرات شرکت با مســئولیت محدود نیکو تهویه ایرانیان به شناسه 
ملی 14013746991 و به شــماره ثبت 638203 به استناد صورتجلسه 
مجمع عمومی فوق العاده مورخ 12/11/1404 تصمیمات ذیل اتخاذ شد 
خانم سارا ســاعی امرالله با کد ملی 0020066317 به موجب سند صلح 
شــماره 113299 مورخ07/10/1404 در دفتر خانه اسناد رسمی شماره 
140حوزه ثبتی تهران مبلغ 4900000ریال از ســهم الشــرکه خود را به 
آقای مهدی کبیــری اصفهانی به کدملــی 0024870511 منتقل نمود 
خانم سارا ســاعی امرالله با کد ملی 0020066317 به موجب سند صلح 
شــماره 113299 مورخ07/10/1404 در دفتر خانه اسناد رسمی شماره 
140حوزه ثبتی تهران مبلغ100000ریال از سهم الشرکه خود را به خانم 
ریحانه کبیری اصفهانی به کدملی 0200669664 منتقل نمود لیست شرکا 
پس از نقل و انتقال سهم الشرکه : خانم ریحانه کبیری اصفهانی به کدملی 
0200669664 دارنده100000 ریال ســهم الشرکه آقای مهدی کبیری 
اصفهانی به شــماره ملی 0024870511 دارنده9900000 ریال ســهم 
الشرکه سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات 

غیرتجاری تهران )2162561(

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۰۰۱۶۰۳۷۲۴۸ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد  ثبتی حوزه 
ثبت ملک محمودآباد تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای خلیل اسلامی فرزند 
علی بشماره شناسنامه ۴ صادره از محمودآباد ششدانگ  یک قطعه زمین شالیزاری با 
کاربری کشاورزی به مساحت ۱۲۱۰۰ متر مربع پلاک ۴۴۹ فرعی از ۲۸ اصلی بخش 
۱۱ واقع در میان کلمرز خریداری از  مالک رسمی آقای خلیل اسلامی محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که  اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره  تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای  مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  2161391 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/2/6 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/2/21 

مهدی آزاد رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد  سند رسمی  

برابر رای شماره 140460318008016994 – 1404/11/26 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت  ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک رودسر تصرفات مالکانه  بلا معارض آقای مجتبی قدیمی گرمجانی فرزند 
سهراب بشماره شناسنامه ۱۹۰۵ صادره از رودسر در ششدانگ یک  قطعه زمین مشجربه 
مساحت ٢٧٤ متر مربع به شماره پلاک ۱۲۶۷ فرعی از سنگ ٥٦ اصلی واقع در قریه بلالم  
بخش ۲۹ گیلان خریداری از مالک رسمی ورثه محسن علی پناه محرز گردیده است.  لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به  صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه  اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست  خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق  مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.  م الف 170 
تاریخ انتشار نوبت اول : روز شــنبه 1405/01/22 تاریخ انتشار نوبت دوم : روز یکشنبه 

 1405/02/06
رمضان قربانی مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد  سند رسمی  

برابر رای شــماره ١٤٠٤٦٠۳۱۸۰۰۸۰۱۶۹۵۷- 1404/11/26 هيات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت  ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر تصرفات مالکانه  بلا معارض علیرضا فرزانه فرزند 
عباس بشماره شناســنامه ۰۰۱٩١٦٤٤١٦ صادره از تهران در ششدانگ یک قطعه  
زمین مشتمل بر انباری به مساحت 254/22 متر مربع به شماره پلاک ۷۶۳ فرعی از 
٤٥٣ اصلی واقع در قریه الله  رود بخش ۲۹ گیلان خریداری از مالک رسمی حسین 
احمدی دریا کناری محرز گردیده است.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به  صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه  
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست  خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق  مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.   م الف 173
تاریخ انتشار نوبت اول : روز شنبه 1405/01/22 تاریخ انتشار نوبت دوم : روز یکشنبه 

 1405/02/06
رمضان قربانی مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140460301057049663 هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف و ضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک شــهریارتصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سید ابوالقاسم 
محسنی فرزند سیداصغر بشماره شناسنامه 25با کد ملی 4910835441 بصورت 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1675/71مترمربع قسمتی از پلاک 
67اصلی واقع درشهرستان شــهریار خریداری از مالک رسمی  آقای حسین حاجی 
میرزا محمدی محرز گردیده اســت لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شــود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد.م.الف:13992
تاریخ انتشار نوبت اول:1405/02/06تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/02/22 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهریار

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140460301057055545هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک شهریارتصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مرتضی قشقائی 
فرزند داود بشماره شناسنامه 6980 با کدملی 4911556536 بصورت ششدانگ یک 
قطعه باغ به مساحت754/16 مترمربع قسمتی از پلاک 42 فرعی از46 اصلی  واقع در 
شهرستان شهریار خریداری از مالک رسمی آقای محمد حسن قشقائی محرز گردیده 
اســت لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م.الف:13978
تاریخ انتشار نوبت اول:1405/01/18 تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/02/03                                                          
رئیس ثبت اسناد واملاک شهریار

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۰۰۱۶۰۱۳۲۰۱ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد  ثبتی حوزه ثبت 
ملک محمودآباد تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای علی جعفری فرزند صادق 
بشماره شناسنامه ۵۸۰ صادره از همدان ششدانگ  یک قطعه زمین با بنای احداثی به 
مساحت ۴۱.۴۶ متر مربع پلاک ۴۸۱۵ فرعی از ۳۶ اصلی بخش ۲ واقع در سرخرود 
خریداری از مالک رسمی آقای  محمود پروین محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به  صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ  رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم  وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.  2161398 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/2/6 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/2/21 

مهدی آزادرئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی  و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

برابر رأى شماره 1404603180200023206 مورخ 1404/11/28 هیات اول موضوع 
قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت  ملک کلاچای تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای جعفر حسن نژاد 
فرزند محمد به  شماره شناسنامه 1764 صادره از رودسر به شماره ملی 2690151456 
در ششدانگ یک قطعه زمین  به مساحت 501/63 متر مربع )میزان 228/78 متر مربع 
دارای کاربری  مسکونی و مابقی دارای کاربری باغی( به پلاک 200 فرعی از 351 اصلی 
واقع در قريه نارنج كلا  بخش 29 گیلان خریداری شده از مورد نسق مالک رسمی آقای 
آقابر ارجان آقاجانی )نسق زراعی  شماره 12927 مورخ 53/2/4 دفترخانه 65 رحیم آباد( 
محرز گردیده است.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که  اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند و می توانند از تاریخ انتشار  اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک  ماه از تاریخ تسليم اعتراض ، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در  صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .  م الف169
تاريخ انتشار نوبت اول : 1405/1/22 تاريخ انتشار نوبت دوم  : 1405/2/6 

نادر عیوضی صالح  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کلاچای

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140460301057056391 هیات اول  موضوع قانون تعیین تکلیف 
و ضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک شهریارتصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم صدیقه یادگاری فرزند 
فضان بشماره شناســنامه 3646با کد ملی 0076651541 بصورت ششدانگ یک 
قطعه باغ  به مساحت 402/71 مترمربع قسمتی از پلاک 92اصلی واقع درشهرستان 
شهریار خریداری از مالک رسمی  آقای محمد بیات محرز گردیده است لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،ظرف 
مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد
.م.الف:13994

تاریخ انتشار نوبت اول:1405/02/06تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/02/22 
  رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهریار 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140460301057048369 هیات اول  موضوع قانون تعیین تکلیف 
و ضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک شــهریارتصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم شــهریار بهارلو 
فرزند محمدرضا بشماره شناسنامه 1با کد ملی 4911037571 بصورت ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 22344/96 مترمربع قسمتی از پلاک 67اصلی 
واقع درشهرستان شهریار خریداری از مالک رســمی  آقای عباسعلی احدی از ورثه 
علی اکبر کمش محرز گردیده اســت لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شــود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد.م.الف:14033
تاریخ انتشار نوبت اول:1405/02/06 تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/02/22 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهریار

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۰۰۱۶۰۲۳۳۸۰ هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در  واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
محمود آباد تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای / خانم محمدرضا بابائی فرزند فریدون 
بشماره شناسنامه ۵۰۰۰۰۳۹۲۱۱  صادره از محمودآباد در ششدانگ یک قطعه زمین بابنای 
احداثی کاربری مسکونی به مساحت ۳۸۳ متر مربع پلاک ۲۷۲ فرعی از ۲۰ اصلی بخش 
۱۰  واقع در گیلاپی خریداری از مالک رسمی آقای عباس بابایی محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی  می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه  اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم  نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.  2161377 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/2/6 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/2/21 

مهدی آزاد رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۰۰۱۶۰۲۹۹۷۸ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد  ثبتی حوزه ثبت 
ملک محمودآباد تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای پوریا سیار فرزند محسن 
بشماره شناسنامه ۲۱۳۰۰۲۶۲۳۰ صادره از آمل  ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
با بهره برداری کشاورزی به مساحت ۱۸۷۰ متر مربع پلاک ۳۹۷۴ فرعی از ۱۴ اصلی 
بخش ۱۰ واقع در سوراخ  مازو خریداری از مالک رسمی آقای عزیزاله علی پور محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می 
شود  در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود  را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در  صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  2161386 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/2/6 تاریخ انتشار نوبت دوم :   1405/2/21 

مهدی آزادی رئیس ثبت اسناد و املاک

تاسیس شرکت با مسئولیت محدود نوآوران مهان طب درتاریخ 03/02/1405 به شماره ثبت 669203 به شناسه ملی 14015189700 ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت : عملیات بارگیری و تخلیه و یا ترخیص 
کالا تصدی به نمایشگاه عمومی و انبارهای عمومی دلالی و حق العمل کاری و نمایندگی تجاری اداره سالن های نمایش و برگزاری مراسم ها و جشن ها و یا کنفرانس ها فعالیت بازار یابی غیر هرمی و غیر شبکه ای موضوعات مربوط به تجارت الکترونیک واردات تجهیزات پزشکی و کمک توانبخشی 
. صادرات تجهیزات پزشکی و کمک توانبخشی . خرید تجهیزات پزشکی و کمک توانبخشی . فروش تجهیزات پزشکی و کمک توانبخشی . تولید تجهیزات پزشکی و کمک توانبخشی . واردات و صادرات خرید و فروش و تولید کلیه کالاهای مجاز بازرگانی. عقدقرارداد با کلیه اشخاص حقیقی و 
حقوقی اخذ وام و تسهیلات از کلیه بانک های دولتی و خصوصی در صورت ضرورت قانونی انجام موضوعات پس از اخذ مجوزهای لازم درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان تهران، شهرستان شمیرانات، بخش 
مرکزی، شهر تجریش، چیذر، خیابان شهید محمد حسین خراسانی، کوچه فریبا، پلاک 3، طبقه 2، واحد 3 کدپستی 1938887144 سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 10,000,000 ریال نقدی میزان سهم الشرکه هر یک از شرکا آقای میثم صیادفر به شماره ملی 2500207315 
دارنده 5000000 ریال سهم الشرکه آقای سجاد مددپور به شماره ملی 6270026555 دارنده 5000000 ریال سهم الشرکه اعضا هیئت مدیره آقای میثم صیادفر به شماره ملی 2500207315 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت نامحدود و به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت 
نامحدود آقای سجاد مددپور به شماره ملی 6270026555 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت نامحدود و به سمت مدیرعامل به مدت نامحدود و به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک ، سفته ، 
بروات ، قراردادها، عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری باامضاء سجاد مددپور و میثم صیادفر همراه با مهر شرکت معتبر می باشد اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه روزنامه کثیر الانتشار کسب و کار جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به 

منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. به استناد گواهی بانکی شماره 045600443634 مورخ 13/07/1404 بانک سامان شعبه کارگر جنوبی سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )2162566(

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  
برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۰۰۱۶۰۳۹۸۰۶ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد  ثبتی حوزه ثبت ملک محمودآباد تصرفات مالکانه بلا 
معارض متقاضی خانم فرشته غلامی فرزند مصطفی بشماره شناسنامه ۲۶۹۶ صادره از تهران  ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی کاربری مسکونی که ۴٫۴ سیر مشاع عرصه آن وقف میباشد به مساحت 
۱۴۵.۱۷ متر مربع پلاک ۲۰۰ فرعی از  ۲۱ اصلی بخش ۱۰ واقع در میر علمده خریداری از مالک رسمی آقای عباسعلی رنجبر محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت  به فاصله ۱۵ ۱۵ روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین  آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع  قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  2161416    

تاریخ انتشار نوبت اول :  1405/2/6 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/2/21 
مهدی آزاد رئیس ثبت اسناد و املاک 
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بر دسترسی عمومی و عادلانه به اینترنت تاکید شد
رد اینترنت سفید و طبقاتی

در دیدار وزیر ارتباطات با معاون اول رئیس‌جمهور، با اشاره به پایداری شبکه‌های ارتباطی در 
جنگ، دسترسی عمومی و عادلانه به اینترنت به‌عنوان یک حق اساسی برای همه شهروندان 
مورد تأکید قرار گرفت. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی معاون اول رئیس جمهور، در دیدار 
دکتر سید ستار هاشمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با دکتر محمدرضا عارف، معاون 
اول رئیس‌جمهور، آخرین وضعیت زیرساخت‌های ارتباطی کشور و نحوه ارائه خدمات در 

شرایط جنگی مورد بررسی قرار گرفت.
در این نشست، وزیر ارتباطات گزارشی از اقدامات انجام‌شده در حوزه ارتباطات و فناوری 
اطلاعات ارائه کرد و به تداوم پایداری شبکه‌های ارتباطی کشور با وجود فشارها و تهدیدات 
اشاره کرد. معاون اول رئیس‌جمهور پس از استماع این گزارش، با اشاره به نقش زیرساختی 
ارتباطات در مدیریت کشور در شرایط بحرانی گفت: پایداری شبکه‌های ارتباطی از الزامات 
اداره کشور در شرایط جنگی است و استمرار این وضعیت نشان‌دهنده تلاش منسجم در 

این حوزه است.
وی افزود: در شرایطی که کشور با فشارهای بیرونی مواجه است، حفظ ارتباطات پایدار 
نقش کلیدی در هماهنگی دستگاه‌ها و تداوم خدمت‌رسانی به مردم دارد و این مسیر باید 
با قوت دنبال شود. عارف با تأکید بر اولویت تداوم خدمات حیاتی تصریح کرد: ارائه خدمات 
بدون اختلال باید در صدر برنامه‌های دستگاه‌های مسئول قرار گیرد و آمادگی کامل برای 

جلوگیری از هرگونه وقفه ضروری است.
وی همچنین بر حمایت از کسب‌وکارهای دیجیتال تأکید کرد و گفت: تسهیل دسترسی 
این کسب‌وکارها به زیرساخت‌های ارتباطی، به‌ویژه اینترنت، برای حفظ پویایی اقتصاد 
کشور ضروری است. معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر اهمیت دسترسی به اینترنت گفت: 
اینترنت امروز به یکی از نیازهای اساسی مردم تبدیل شده و باید به‌عنوان یک حق عمومی 

برای همه شهروندان به رسمیت شناخته شود.
وی افزود: هرگونه محدودسازی یا ایجاد تبعیض در دسترسی به اینترنت، موجب شکاف 
در بهره‌مندی از فرصت‌های دیجیتال خواهد شد و باید از آن پرهیز شود. عارف تصریح 
کرد: دسترسی برابر و بدون تبعیض به اینترنت باید برای همه اقشار جامعه فراهم شود و 
سیاست‌گذاری‌ها در این حوزه باید مبتنی بر عدالت دیجیتال باشد. وی تأکید کرد: اینترنت 
طبقاتی و هرگونه سازوکار مبتنی بر تفکیک دسترســی، با رویکرد عدالت‌محور دولت 
همخوانی ندارد. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات نیز در این دیدار با اشاره به شرایط جنگی 
کشور گفت: شبکه‌های ارتباطی با وجود تهدیدات، پایدار باقی ماند و خدمت‌رسانی به مردم 
بدون وقفه ادامه یافت. وی افزود: این پایداری نتیجه تلاش شبانه‌روزی مجموعه ارتباطات 
و هماهنگی میان بخش‌های مختلف حاکمیت بود که امکان ارائه مستمر خدمات را فراهم 
کرد. هاشمی با تأکید بر تداوم خدمات حیاتی تصریح کرد: خدمات ارتباطی و دیجیتال 
در حوزه‌های مختلف بدون اختلال در اختیار مردم قرار گرفت و تلاش شد کوچک‌ترین 

وقفه‌ای در زندگی روزمره شهروندان ایجاد نشود.

ارائه خدمات تخصصی به استارتاپ‌ها در شرایط بحرانی
پاویون مشاوران و منتورهای اینوتکس با هدف حمایت از استارتاپ‌ها و کسب‌وکارهای 
نوآور در شرایط بحران، بســتری آنلاین و رایگان را برای دریافت مشاوره تخصصی و 

گفتگو با منتورها فراهم کرده است.
به گزارش مهر به نقل از منطقه بین المللی نوآوری ایران، با توجه‌ به شــرایط جنگ 
و افزایش عدم قطعیت در فضای کســب‌وکار، دبیرخانه نمایشگاه اینوتکس، بستری 
آنلاین و رایگان را برای دریافت مشاوره‌های تخصصی و گفت‌وگو با منتورهای برجسته 
زیست‌بوم نوآوری و فناوری کشور فراهم کرده است. تمرکز اصلی این بخش بر کمک 
به کسب‌وکارها برای افزایش تاب‌آوری، مدیریت بحران و اتخاذ تصمیم‌های مؤثر در 

شرایط پیچیده است.
سجاد عباسی فشــمی، مدیرکل ترویج و توسعه خوشــه‌های نوآوری پارک فناوری 
پردیس دراین‌خصوص گفت: شــرکت‌کنندگان می‌توانند در جلســات مشــاوره و 
منتورشیپ، درباره موضوعاتی مانند اســتراتژی بحران، مدیریت منابع و نقدینگی، 
بازطراحی مدل کسب‌وکار، تحول دیجیتال، مدیریت تیم در شرایط بحرانی و سایر 
مسائل کلیدی کســب‌وکار راهنمایی دریافت کنند. وی افزود: در پاویون مشاوران، 
مجموعه‌ای از مشــاوران و منتورهای باتجربه از حوزه‌های مختلف مدیریتی، مالی، 
فناورانه و توسعه کســب‌وکار حضور خواهند داشت تا با بررســی دقیق شرایط هر 
کسب‌وکار، پیشنهادها و راهکارهای عملی ارائه دهند. این پاویون در حقیقت پاویونی 

مجازی و آنلاین است که به صورت رایگان برپا شده است.
وی این تعامل مستقیم را بستری برای استارتاپ‌ها و شرکت‌های نوآور برشمرد تا به 
واسطه این بستر، مسیرهای جدیدی برای ادامه فعالیت و حفظ پایداری کسب‌وکار 

خود پیدا کنند.
مدیرکل ترویج و توســعه خوشــه‌های نوآوری پارک فناوری پردیــس گفت: این 
اقدام در حقیقت نشــانه‌ای از تداوم فعالیت‌های اینوتکس در طول ســال و بسنده 
نکردن به برگزاری رویدادهای نمایشــگاهی در بازه زمانی محدود اســت. بر اساس 
این گزارش، علاقه‌منــدان برای بهره‌مندی از خدمات مشــاوره و منتورشــیپ در 
پاویون مشاوران اینوتکس می‌توانند برای کســب اطلاعات بیشتر و ثبت‌نام به وبگاه 
 mentorship.inotex.com مراجعه کرده یا با شماره تلفن ۰۹۹۳۱۸۷۷۳۱۷

 تماس بگیرند.

»واتس اپ پلاس« پولی از راه می رسد
متا تایید کرده مشغول آزمایش یک حق اشــتراک پولی جدید برای واتس اپ است که 

»واتس اپ پلاس« نامیده می شود.
به گزارش مهر به نقل از گیزموچاینا، این اقدام نشان دهنده تغییری در پلتفرم است. واتس 
اپ به طور معمول ویژگی های پر کاربرد را رایگان نگه داشته بود اما اندک اندک مواردی 

مانند پس زمینه و ابزارهای شخصی سازی کوچک را طی گذر زمان افزود.
اکنون به نظر می رسد متا تصمیم دارد ببیند آیا کاربران تمایلی به پرداخت برای ویژگی 
های شخصی سازی شده بیشتر دارند یا خیر. با توجه به آنچه شرکت می گوید، »واتس 
اپ پلاس« فقط به قفل کردن ویژگی ها با یک گزینه پرداخت محدود نیست. ارسال پیام، 
تماس، گروه ها و همه ویژگی ها رایگان می مانند. در عوض تعداد بیشــتری افزونه برای 
افرادی ارائه می شود که خواستار کنترل بیشتر بر شیوه نمایش اپ و رفتار آن، ارائه خواهد 

شد. ویژگی های اولیه نیز نشان دهنده همین امر است.
کاربران واتس اپ پلاس می توانند به جای ســه تا ۲۰ چت را پین کنند که این قابلیت 
به تنهایی برای افرادی که کارهای مختلفی را همزمان انجام می دهند مناســب است. 
همچنین ازفهرست های شخصی سازی شده پشتیبانی می‌شود تا کاربر بتواند چت‌ها را 
با هم گروه‌بندی و مواردی مانند تنظیمات اعلان، آهنگ‌های زنگ یا پس زمینه ها را به 
طور همزمان اعمال کند. متا از نظر ظاهری نیز در حال اضافه کردن پس زمینه های چت 
بیشتر، گزینه‌های رنگی اضافی و حتی آهنگ‌های زنگ سفارشی برای مخاطبین خاص 
است. همچنین گمانه زنی هایی درباره مواردی مانند آیکون‌های برنامه سفارشی و سایر 

ترفندهای بصری کوچک وجود دارد.
در برخی گزارش ها نیز اشاره شده این فقط آغاز امر است. اگر تست ها به خوبی پیش برود، 
احتمالا ویژگی هایی مانند استیکرهای مخصوص و قابلیت های واکنش پویا نیز به این 

سرویس اضافه می شوند.
درحال حاضر هر چند سرویس »واتس اپ پلاس« به طور محدود عرضه شده، اما متا اعلام 
کرده در درجه اول سعی دارد دریابد آیا افراد این قابلیت های اضافی را ارزشمند می دانند 
یا خیر. هنوز تاریخی برای عرضه رسمی سرویس نیز ارائه نشده و قیمت مشخصی نیست. 
البته تس های اولیه حاکی از آن است که این هزینه در برخی مناطق ماهانه ۲.۴۹ یورو 

خواهد بود.

اخبار

توســعه  معــاون 
ی  ‌ها کت شــر
دانش‌بنیــان معاونت 
علمــی از مشــارکت 
در  دانش‌بنیان‌هــا 
بازسازی زیرســاخت‌های نفت و گاز آسیب‌دیده 
در جنگ تحمیلی سوم خبر داد و گفت: بازسازی 

همراه با ارتقای فناوری انجام می‌شود.
تــورج امرایی معــاون توســعه شــرکت‌های 
دانش‌بنیــان معاونت علمی، فنــاوری و اقتصاد 
دانش‌بنیــان ریاســت‌جمهوری، در گفتگــو با 
مهر با اشــاره به اقدامات فوری پس از حمله به 
زیرســاخت‌های نفــت و گاز در جنگ تحمیلی 
ســوم گفت: از روزهای ابتدایی با دســتور دکتر 
افشــین معاون علمی رئیس جمهــور، تعامل با 
دســتگاه‌ها و بخش‌هایی که دچار آسیب شده 
بودند، آغاز شد. این تعامل به‌طور ویژه با صنعت 
پتروشیمی، شرکت‌های زیرمجموعه وزارت نفت 
از جمله پالایشگاه‌ها، شــرکت ملی گاز، وزارت 
نیرو و همچنین وزارت صنعت، معدن و تجارت و 

شرکت‌های فولادی برقرار شده است.
معاون توسعه شــرکت‌های دانش‌بنیان معاونت 
علمی هــدف از این تعامــات را شناســایی و 
به‌کارگیری شرکت‌های دانش‌بنیان توانمند در 
فرآیند بازسازی عنوان کرد و گفت: این مشارکت 
به دو شــکل انجام می‌شــود؛ در حالت نخست، 
شرکت‌های دانش‌بنیان دارای توان ساخت داخل 
تجهیزات آســیب‌دیده هستند و مســتقیماً در 
فرآیند بازسازی وارد می‌شوند. امرایی اضافه کرد: 

در حالت دوم، در مواردی که تجهیزات بســیار 
پیشرفته بوده و امکان ساخت داخلی آن‌ها وجود 
ندارد، این شرکت‌ها در قالب »پیوست فناوری« 

در کنار صنایع قرار می‌گیرند. 
مطابق قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و 
خدماتی کشــور و حمایت از کالای ایرانی، برای 
دستگاه های مشمول ماده ۲ این قانون، پیوست 
فناوری قرارداد، جزء لاینفک قرارداد محســوب 
می شــود و دســتگاههای موضوع ماده)۲( این 
قانون موظفند این پیوســت را در کلیه طرحها 
)پروژه ها( و ارجاع کار موضوع این قانون مبتنی بر 
»سند چشم انداز«، »نقشه جامع علمی کشور«، 
و سیاست های »علم و فناوری« تهیه و همراه با 
سایر مستندات فنی و اقتصادی طرح)پروژه( برای 

تصویب به شورای اقتصاد ارائه کنند.
وی در ادامه بیان کرد: از این نظر برای طرح های 
کلان و مهم ملی پیوست فناوری با هدف توسعه 
توانمندیهای فنی و مهندسی شرکت های ایرانی 
و افزایش عمق ســاخت داخل، و انتقال فناوری 
از خارج توسط دستگاه های اجرایی تدوین می 
شود. از این رو پیوست فناوری هم مسیر مهمی 
برای تحقق مشارکت شــرکت های دانش بنیان 
ایرانی در فرایند بازسازی زیرساختهای ملی است.

معاون توسعه شرکت‌های دانش‌بنیان معاونت علمی 
با تأکید بر رویکرد کلان در بازسازی گفت: سیاست 
ما این نیست که زیرساخت‌ها دقیقاً مشابه گذشته 
بازسازی شوند، چراکه برخی از فناوری‌های قبلی 
مربوط به یک یا دو دهه گذشته هستند. بر همین 
اساس، رویکرد اصلی، بازســازی همراه با ارتقای 

فناوری و استفاده از تکنولوژی‌های به‌روز است.
امرایی در ادامه به بســته‌های حمایتی از شرکت 

های دانش بنیان اشــاره کرد و گفت: سه بسته 
حمایتی برای شــرکت‌های دانش‌بنیان طراحی 
و اعلام شــده که عمدتاً ناظر بر آسیب‌های غیر 
فیزیکی مانند اختلال در فرآیند تولید، عرضه یا 
تأمین زیرساخت‌هایی مانند برق است. همچنین 
در همین راستا سه بسته حمایتی مشابه نیز برای 
واحدهای فناور غیــر دانش‌بنیان و صندوق‌های 
پژوهش و فناوری، با مشارکت صندوق نوآوری و 
شکوفایی، در نظر گرفته شده که به‌زودی اعلام 

خواهد شد.
معاون توسعه شــرکت‌های دانش‌بنیان معاونت 
علمی دربــاره آمار مراکز آســیب‌دیده گفت: در 
حال حاضر آمار تجمیعی نهایی در دست نیست، 
چرا که چندین کمیته تخصصی مسئول ارزیابی 
هســتند. یک کمیته در وزارت صنعت، معدن و 

تجارت برای ارزیابی زیرســاخت‌های صنعتی، 
کمیته‌ای در وزارت راه و شهرســازی )در تهران 
با همکاری شهرداری( و کمیته‌ای نیز در وزارت 

جهاد کشاورزی فعال هستند.
مرایی افزود: شــرکت‌های دانش‌بنیان علاوه بر 
ارتباط با ایــن کمیته‌ها، درخواســت‌های خود 
را بــه معاونت علمی نیــز ارائــه می‌دهند و این 
درخواست‌ها به‌صورت مکتوب به مراجع مربوطه 
ارسال می‌شود. هرچند در برخی موارد بازدیدهای 
میدانی انجام شده و اطلاعات اولیه موجود است، 
اما هنوز جمع‌بندی نهایی صورت نگرفته است. 
وی همچنین از طراحی حمایت‌های ویژه جدید 
خبر داد و گفت: این حمایت‌ها در روزهای آینده 
اعلام خواهد شد، اما به‌دلیل نهایی نشدن، در حال 

حاضر امکان ارائه جزئیات وجود ندارد.

چندین کمیته تخصصی مسئول ارزیابی واحدهای فناور آسیب دیده شدند
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معاون توسعه شــرکت‌های دانش‌بنیان از ارائه حمایت‌های مؤثر 
گمرکی و بیمه‌ای به شــرکت‌های دانش بنیــان در طول جنگ 

تحمیلی سوم خبر داد.
به گــزارش معاونت علمــی، فنــاوری و اقتصــاد دانش‌بنیان 
ریاســت‌جمهوری، تورج امرایی، معاون توســعه شــرکت‌های 
دانش‌بنیان، با اشــاره به مصوبات قانونی، اعلام کــرد: در پنجاه 
روز گذشته، مجموعاً ۹۸۱ میلیارد تومان اعتبار مالیاتی در قالب 
بند »ت« ماده ۱۱ قانون جهش تولید دانش‌بنیان برای توســعه 
زیرساخت فناوری کشور مصوب شده است. این مصوبه‌ها با هدف 
سرمایه‌گذاری در شــرکت‌های دانش‌بنیان و توسعه زیست‌بوم 

نوآوری و فناوری صورت گرفته‌اند.
وی همچنین از تکمیل و ابلاغ ۵ طرح فناورانه »تولید بار اول« در 
حوزه‌های حیاتی صنعت برق، ارتباطات و امداد و نجات خبر داد و 
افزود: این طرح‌ها که ذیل ماده ۱۰ قانون جهش تولید دانش‌بنیان 
اجرا شده‌اند، بالغ بر ۵.۵ میلیون دلار ارزش داشته و نشان‌دهنده 

پویایی دبیرخانه تولید بار اول حتی در اوج بحران است.

معاون توســعه شــرکت‌های دانش‌بنیــان، همچنیــن از ارائه 
حمایت‌های مؤثر گمرکی و بیمه‌ای به شــرکت‌های فعال در این 
حوزه خبر داد و گفــت: در این مدت، ۲۸ مــورد معافیت حقوق 
گمرکی و معافیت بند ۱ ماده ۳۸ قانون برای تسریع در ترخیص 
محموله‌های شرکت‌های دانش‌بنیان صادر شده است. همچنین، 
۴۵ مورد معافیــت ضریب حق بیمــه قراردادها بــرای کاهش 

هزینه‌های کارفرمایی این شرکت‌ها اعمال شده است.
به گفته امرایی، فعالیت مستمر دفتر ارزیابی و تشخیص صلاحیت 
شــرکت‌های دانش‌بنیان نیز در این دوره پنجاه روزه ادامه یافته 
و ۳۱۳ پرونده ارزیابی و ۱۴۲ پرونده بررســی مجدد در ســامانه 
مربوطه نهایی شده اســت. او ادامه داد: برنامه »نوشناس« نیز با 
هدف شناسایی و ارتقای ظرفیت‌های فناورانه کشور، با همکاری 
پارک‌های علمی و فناوری استان‌ها عملیاتی شده و در حال حاضر 
۵۰۰ واحد فناور از مجموع حدود ۲هزار واحد فناور شناسایی شده، 

در مسیر ارتقاء و حمایت قرار دارند.
معاون توسعه شــرکت‌های دانش‌بنیان معاونت علمی بیان کرد: 

مرکز تماس معاونت نیز با ثبت ۳۵۵۵ مورد مشاوره و پاسخگویی 
)شــامل ۲۸۶۵ تماس تلفنی و ۶۹۰ پیام مکتوب(، به طور مداوم 
پاســخگوی مخاطبان بوده است. در همین راســتا، بزرگ‌ترین 
فراخوان نیازهای فناورانه کشور با محوریت صنعت مس منتشر و 
۲۲ نیاز فناورانه در سامانه خدمت معاونت علمی بارگذاری شده 

است.
امرایی با اعلام اینکه معاونت علمی جهت حمایت از شرکت‌های 
دانش‌بنیان در برابر آسیب‌های احتمالی دوران جنگ، سه بسته 
حمایتی ویژه طراحی کرده است؛ خاطرنشان کرد:‌ بسته تثبیت 
اشتغال با هدف تامین سرمایه در گردش مورد نیاز به منظور حفظ 
اشتغال و در واکنش به توقف یا کاهش تقاضا و فروش شرکت‌های 
دانش‌بنیان اعلام شده است. همچنین به منظور تامین بخشی از 
هزینه‌های تولید و جبران خســارت ناشی از توقف عرضه، تولید، 
توزیع یا فروش محصولات، بســته تثبیت تولید ارائه شده است. 
بسته تامین زیرساخت انرژی نیز با هدف حمایت از زیرساخت‌های 

انرژی مورد نیاز شرکت‌های دانش‌بنیان اعلام شده است.

معاون اداری مالی دانشگاه علم و صنعت گفت: حدود ۵۰۰ میلیارد 
تومان به دانشگاه علم و صنعت ایران در جنگ رمضان خسارت وارد 

شده است اما کار بازسازی را متوقف نکرده‌ایم.
مرتضی اسمعیلی، معاون اداری و مالی دانشگاه علم و صنعت ایران، 
در گفتگو با مهر، جزئیات حملات ددمنشانه رژیم صهیونیستی و 
آمریکا به دانشگاه علم و صنعت را تشریح کرد و افزود: دانشگاه علم و 
صنعت ایران در سه مقطع هدف حملات قرار گرفت؛ دو بار به‌صورت 
غیرمستقیم و یک بار به‌صورت مستقیم آسیب دید و دچار مشکلات 

جدی شد.
وی افزود: در ۱۸ اسفند ۱۴۰۴ و در پی حمله هوایی به منطقه رسالت، 
یکی از خوابگاه‌های دانشگاه به نام »خوابگاه فرجام« دراثر انفجارهای 
ساختمان‌های مجاور آسیب جدی دید. شیشه‌ها و تیغه‌های داخلی 
خوابگاه فرو ریخت، اما خوشبختانه در آن زمان دانشجویی حضور 
نداشت و تلفات جانی نداشتیم. با این حال، بخشی از وسایل شخصی 
و تجهیزات دانشجویان، از جمله لپ‌تاپ‌ها، زیر آوار باقی ماند. خوابگاه 

مزبور در حال حاضر قابل استفاده نیست.
معاون اداری و مالی دانشگاه علم و صنعت ادامه داد: در مرحله دوم، 
سوم فروردین و در پی حمله به ساختمان واقع در ضلع جنوبی دانشگاه 
در خیابان ملک‌پور، بخش‌هایی از دانشــگاه از جمله دانشکده‌های 
خودرو، راه‌آهن، معاونت دانشــجویی و مرکــز تحقیقات مکانیک 
دچار خسارات شدید شــدند. به گفته وی، شیشه‌ها و سقف کاذب 
ساختمان‌ها تخریب شد و آسیب‌های گســترده‌ای به این واحدها 

وارد آمد.
اســمعیلی در توضیح مرحله ســوم حملات اظهار کرد: در هشتم 
فروردین یا بامداد ۹ فروردین، مرکز تحقیقات ماهواره دانشگاه علم 
و صنعت به‌صورت مستقیم مورد هدف حمله هوایی آمریکا و رژیم 
صهیونیستی قرار گرفت و کل ساختمان مرکز ماهواره تقریباً به‌طور 

کامل تخریب شد.
وی تصریح کرد: ساختمان‌های مجاور، ســاختمان فیزیک ۱ و ۲، 
ساختمان معارف، ساختمان علوم پایه، دانشکده فناوری‌های نوین، 
بخش‌هایی از مرکز اسناد امام رضا)ع(، ساختمان ریاست و مسجد 
دانشگاه نیز آسیب دیدند. هرچه از محل انفجار فاصله می‌گرفتیم، 

شدت خسارات کاهش می‌یافت.
به گفته وی، خسارات در ساختمان‌های اطراف مرکز انفجار بسیار 
گسترده است و دفاتر اعضای هیئت علمی در دانشکده‌های فیزیک، 
علوم پایه، ریاضی و زبان عملًا قابل استفاده نیست. وی همچنین به 
ترور هدفمند یکی از اساتید دانشگاه اشــاره کرد و گفت: در حمله 

دیگری، متأسفانه دکتر سعید شمقدری، از اساتید برجسته و متدین 
دانشگاه، به همراه پسر و دخترشان در منزل مسکونی خود هدف حمله 
هوایی قرار گرفتند و هر سه به شهادت رسیدند. این حادثه ضایعه‌ای 

بسیار بزرگ برای جامعه علمی دانشگاه است.
اسمعیلی درباره روند مستندسازی خســارات نیز اظهار داشت: از 
ساعات اولیه، روابط عمومی دانشــگاه فیلم‌برداری و عکس‌برداری 
از محل انجام داد. دفتر طرح‌های عمرانی و پشــتیبانی دانشگاه نیز 
گزارش‌هایی تهیه و برای معاونت اداری و مالی وزارت علوم ارســال 
کردند. همچنین تیمی از کانون وکلای قــوه قضاییه برای ارزیابی 
حقوقی خســارات وارد دانشگاه شدند و تمام مســتندات لازم در 
اختیارشــان قرار گرفت. هم‌زمان، دانشکده‌های عمران و معماری 
نیز مشغول بررسی داخلی خسارات هستند تا نتایج نهایی در اسرع 

وقت ارائه شود.
وی میزان اولیه خسارات واردشده به دانشگاه را حدود ۵۰۰ میلیارد 
تومان برآورد کرد و گفت: این آســیب‌ها شــامل خوابگاه خارج از 
دانشگاه، ساختمان کاملاً تخریب‌شده مرکز تحقیقات ماهواره و سایر 

ساختمان‌هایی است که در سه مرحله حملات هدف قرار گرفتند.
اسمعیلی تأکید کرد: بیشــترین تخریب مربوط به مرکز تحقیقات 
ماهواره بــوده که به‌طور کامل ویران شــده اســت. پــس از آن، 
دانشکده‌های فیزیک ۱ و ۲، علوم پایه، گروه معارف و خوابگاه فرجام 
بیشترین آسیب را دیده‌اند. همچنین در حمله به ضلع جنوبی دانشگاه 
نیز خسارات جدی به مرکز تحقیقات مکانیک — ساختمانی تازه‌ساز 

در آستانه افتتاح — وارد شد.
معاون اداری و مالی دانشــگاه علم و صنعت ایران، در ادامه تشریح 
جزئیات خسارات وارده به این دانشگاه، از اقدامات صورت گرفته برای 
بازسازی بخش‌های آسیب‌دیده و پیگیری جبران خسارات خبر داد.

وی در خصوص روند بازسازی اظهار داشــت: جلسات متعددی با 
سازمان برنامه و معاونت اداری مالی وزارت علوم برگزار شده و مکاتبات 
فراوانی صورت گرفته است. اگرچه می‌دانیم جبران خسارات به‌سرعت 

امکان‌پذیر نیست، اما کار بازسازی را متوقف نکرده‌ایم.
اسمعیلی افزود: عملیات آواربرداری به‌طور کامل انجام شده و تمامی 
شیشه‌ها و زباله‌های ناشی از انفجار در سراسر دانشگاه جمع‌آوری و به 
خارج از محوطه منتقل شده است. نصب شیشه‌ها آغاز شده و تاکنون 

دو تا سه دانشکده، کار نصب شیشه را به اتمام رسانده‌اند.
معاون اداری و مالی دانشــگاه ادامه داد: با توجه به ماهیت زمان‌بر و 
اساسی‌تر بودن ترمیم ســقف‌های کاذب و تیغه‌های تخریب‌شده، 
برنامه‌ریزی کرده‌ایم تا با فرض حضوری شدن کلاس‌ها در مهرماه، 

کار ترمیم سازه‌های آســیب‌دیده را به اتمام برسانیم. اسمعیلی با 
اشاره به ســاختمان کاملًا تخریب‌شــده مرکز تحقیقات ماهواره، 
گفت: برای طراحی و اجرای مجدد این ســاختمان نیازمند تزریق 
اعتبار قابل توجهی هســتیم. اما برای ســاختمان‌هایی که آسیب 
کلی ندیده‌اند اما خســارت دیده‌اند، حداقل به حدود ۱۰۰ میلیارد 
 تومان اعتبار نیاز داریم تا بتوانیم آن‌ها را برای ارائه خدمات در اول م

هرماه آماده کنیم.
وی در پاسخ به سؤالی درباره منازل آسیب‌دیده اساتید و کارکنان، 
افزود: تاکنون ۱۲مورد گزارش مبنی بر آسیب به منازل کارکنان و 
اساتید دریافت کرده‌ایم. بلافاصله پس از گزارش، کارشناسی خبره 
در حوزه ریاست مستقر شد و پیگیری امور این ۱۲ خانواده از طریق 
شهرداری و وزارت راه و شهرسازی در جریان است. مسئله اسکان این 
عزیزان تقریباً حل شده و همه اسکان یافته اند، روند اخذ خسارت از 

شهرداری نیز در حال پیگیری است.
اسمعیلی در خصوص اقدامات حمایتی داخلی دانشگاه توضیح داد: 
برای اساتید و کارکنان شاغل، وام قرض‌الحسنه ۳۰۰ میلیون تومانی 
با دوره تنفس برای بازپرداخت در نظر گرفته شده است. همچنین 
برای بازنشستگان دانشگاه که تاکنون دو تا سه مورد گزارش آسیب 
منزل داشته‌ایم، وام قرض‌الحسنه ۱۰۰ میلیون تومانی پیش‌بینی 

شده است.
وی در ادامه از تلاش‌های شــهرداری منطقه ۴، شــهردار منطقه، 
گروه‌های جهادی شهرداری، دانشجویان دانشگاه، گروه‌های جهادی 
تهران و فارغ‌التحصیلان و اساتید دانشــگاه قدردانی کرد و گفت: با 
همکاری این عزیزان، دانشگاه علم و صنعت جزو اولین دانشگاه‌هایی 
است که توانسته کل زباله‌ها را تخلیه، پاک‌سازی کامل را انجام و حتی 

خیابان‌ها را شستشو دهد.
معاون اداری مالی دانشــگاه علم و صنعت در پایان یادآورشد: این 
حملات، قطعاً اختلالاتی در روند علمی کشــور ایجاد خواهد کرد، 
اما مسیری که دشمنان انتخاب کرده‌اند، مسیری اشتباه است. علم 
چیزی نیســت که بتوان آن را نابود کرد. ما اعضای هیئت علمی و 
دانشجویان توانمندی داریم و مهم‌تر از آن، اراده‌ای قوی در دانشگاه 

علم و صنعت وجود دارد که کماکان در مرزهای دانش پیش برویم.
اسمعیلی افزود: نکته جالب توجه این است که کشوری که ۴۷ سال 
تحریم است، سرعت رشد علمی آن ۱۶ برابر متوسط دنیاست و همین 
امر دلیل اصلی حملات به دانشگاه‌هاست. اگرچه اختلالاتی ایجاد 
خواهد شد، اما با عزمی که در خود و دانشجویانمان می‌بینیم، این 

موانع را پشت سر خواهیم گذاشت

اعطای تسهیلات گمرکی و بیمه‌ای به شرکت‌های دانش‌بنیان 

جزئیات خسارت ۳ حمله دشمن به دانشگاه علم و صنعت


